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ORDEil IIE SFXVIGIO N'214e3

FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR

DE 2024

sawrctos MÚLTIPLES MARTINE¿ SERVIMART

PUERTO CORTÉS, CORTÉS

ATENDER MIEMBROS DE CONSEJO DIRECIIVO Y EJECUfIVOS DE ENP EN SESION ORDINARIA N o.922-2024

GERENCIA GENERAL

TOTAL
DESCRIPCION DEt SERVICIOCANTD.

161,000.00161,000.00

YSERVICIOBUFFETPARA25PERSONASqUEINCLUYAESTACIONDEALIMENTOSCONMARISCOS'CARNESY

COMPI,-EMEÑTOS. POSÍRE, CON SU RESPMVO REFRESCO. SERVICIO DE REFRIGERIO CON BOCADILLO

ARIADOS DULCES Y SATADOS CON ESfACION DE CAFE Y BEBIOAS NATURALES {TARDE) SERVICIO OE

CRISTALERIA, MANTELERIA, MOBILIARIO, SERVICIO DE MESEROS PERMANEI'ITE' DECORACION CON FLOR

CONFORME PERFIL DE SERVICIO ADJUNTO)
NATURALES, MONTAIE Y DESMONTAJE DEL EVENTO. (

¡ CONSISIE ¡H, SUMINISTRN PARA ATENOER A 25 PERSONAS QUSERVICIO DE REFRIGERIOS Y ALIMENTA cr
1

161,000.00

24,150.0O

TORMA DE PAGO: CRÉD|TO

ANTICIPO:

NOTA:

6ARANTÍA DE CUMPLIMIE¡

GARANTÍA DE CALIDAD

GARANTíA DE ANTICIPO

TIEMPO DE ENTREGA

N/A

su8-TofAt
15% IMPUEÍO

TOT

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

VI6ENCIA

N/AN/A

N/A

N/A

INMIDIAÍA

MUrTA pOR ENTREGA TARDíA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERATES DEL PRESUPUESTO

DE INGRESOS Y EGR ESOS DE LA REPUBLICA.
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22 DE FEBRERO

COT. SERVICIO NUMERO: 15

P.UNITARIO

185,150.(x)

N/A

N/A

N/A



2424
UADQ - DCS - OS - 010 -

EJECUCION DE GASTOS
Re p ii D l¡ ca d e tlo nd u ra s

lñp¡eso Pot: HHERNANDÉ¡8

PROD

DOCI Llx:roS Dlt
PGcoritprom¡!o
Comproñbo
oavang6do
Sacu!nc¡a
Opéracbn a
Contables

00

00

00
lnstli¡c¡ór:

Ge,!nc¡. Admlñbd¡v.:

Un¡d.d El.crno.r:

22/o2/2024

GERENCIA GENERAL ENP

Fachá El¡boración:

GERENCIA CENfFIAL

Luoet: Ol3Úrto C€ntEl

x Dcvcngodo I R'gul¡tizrc¡óí E
PrgcomPrcmiaoREGISfRO DE: Compromiso

SOLICITUD DE COMPRA
rlpo dG documcnto --rT!lPx

F..l¡ Fn't digil02 /202422
P@6o d. CoñP.¡ No

Núñ.ó !b A4u&..i\áó

CLASE DE GASfO: B¡anaa da l¡¡o

Conaltuccionaa

Ocud. Ptibllcr

frañalSrancia¡

Otro3

P...¡.t y Vl.tco.

ss,vicior PeÉonales

Sarúcios Prol€llonalas y fácnicos

Bleí.! Y S.rv¡.:los tr
OPERACIONES CONTABLES : Ant¡cipoq E Daudr Públloá

tUEXt! Dt Ftt¡llc¡rrrEllo L
tóa

Oto¡¡¡8rc IInICI¡DO¡! 99 !41.!r IE¡tltuci.óa

oovolucion63 Otrog

ftPo:

IMPORTE
IollEoa
l,|actotlAL

IMPORfE
ol{Eoa oll.

C¡tl|b.ERA

185.150.00 0.00 0.00
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IIEiÑANOEZ PEÑA

22o2n@a 16:'16:15

v.riñc.doPor: HHERNANoa'S
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0.00

0.00

0.00
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1. EVATUACI óN LEGAL

Z. EVATUACI N CNICA Y ECON óMrcA

3. INTEGRANTES COMITÉ DE EVauiaclót¡

Rf.N: O5O69001047'11O

EVATUACIÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

ENP-SM-016-2024úMERo DE PRocEso DE coMPRA:

sERvtcto DE REfRIGERIo Y AuMENrActóN PARA 25 PERSoNAS PAnA ArEl{

REUNION DE CONSEJO DIRECTIVO EN SESION ORDINARIA 922-2024

DER

DESCRIPOÓ DEL PROCESO:

ENP-GAUA-GG- COITRATACION DE SERVICIO DE ALIMEI{fAclol{', CATfERING Y

IOGISfICA PARA ATENOER REUNIONES DE CONSEJO DIRECÍIVO Y GERENCIA

GENERAL. ENP
LINEA PACC ENP:

FECHAY HORA DE APERTUBA

DE rAs oFERTAS Eco óMlcAs:

22 DE FEBRERO DEL 2024 10:15 AM'
FECHA y Hona DE Evruulclór o¡ oFr¡l¡s:

REqUÉfros l,¡GArrS OBSERVACIONC5

NO CUMPtfCUMPIT
NO.

OFERENIT

CUMPLE05061988003796sERVTMARf (SER\arcros
MULTTPLES MARTINEZ1.

CUMPLE05069001047110wrLLraMs SERVTCES, S. DE

R.L.
CUMPLE0511199000490PROALIBEN3.

REeursros TÉc lc6
OESERVAOONES

NO CUMPUCUMPI,E

MOf{fO DE OFEiTA

LOFERENTE
NO.

SE RECOMIENDA AOJUDICÁR, OFEMA MAS

EAJACUMPLE1as,15O.OOsERVTMART (SERVlCros
MULfIPLES MARTINEZ)1

CUMPLE213,9OO.OOWTLLTAMS SERVICES, S. DE
n.L.2.

CUMPLE2L4,475.OOPR,OALIBEN1

No. IoENT¡DADNOMBRE Y APEILIDO

0601-1976-01584IRIS AZUCENA MENDOZA

0505-1991-00s86JENIFFER RAMIREZ AMADOR

0506-1GISEI¡ CTAUDETH PAZ

TESLA MARADIAGA

APARTADO POSTAL No. 18, PBX: (5O4) 2665-0110' 266.5-0425'2665-0,435'
' " 

iEr-s. (5o4) 2665- ol¡¿,zaas-o362 FAx: (5o,4120,es-0232

22 DE FEBRERO DEt 202410:00 A.M.

RTI{

FIRMA
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1a \

Rf.N: o5o69O01O4711o

LUGAR Y FECHA: PUERÍO CORTES, CORTÉS, 22 DE FEBRERO' 2024

I

oBsERvAcloNEs: PRocEso PUBLIcADo EN Hof{DUcoMPRAS 1, EN AÍENclof{ A coMUftlcADo of{cAE{18-2021. APERIURA

EFECTUADAEL22DEFEBRERooE!2024,ALPRESENÍARSEtASoFERTASNEcEsARlAsPARAGEsfloNAREsfEpRocEso,coNFoRME
MONTOS ESTABLECIDOS E l'AS OISPOSICIONES GENERALES OEI' PRESUPUESTO DE I'A REPUBTICA VIGENfE'

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-SM-015-2024Número del Proce§o:

DE REFRIGERIo Y ALlMENfaclóN PARA 25 PERSoNAS PARA AÍEI{DER REUNION DE

RECflVO EN SESION ORDINARIA 922-2024
Descripclón del

Proceso:

Lutar de Apertura: techa de APertura: Hota de APerturai

09 FEBRERO, 2024 PUERTO CORTES, CORTES 12 FEBRERO, 2024 10:00AM rRES (3)

INTEGRANTES DEL COMiTE DE APERTURA

Teléfonocorreo electrónlcoPuestoNombre

9470-5113adquisiciones@enP.hn
SOPORTE

ADMINISTRATIVO
GRILLMA G.

NAVARRO

9707 -8632lennita270910@gmail.co

m

REVISOR DE

COMPRAS

]ENIFFER

RAMIREZ A.

PLL¿
3269-4744

com

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

DE COMPRAS

HEYDI SARAHI

MARTINEZ

DETAI.LE DE OFERTAS RECIBIDAS

valor
ofertadoRTNoferenteNo.
185, 150.oo0s061988003796LTI zE )MARTINU PLESMRVICIOSSEARTMER,VIs 2L3,900.oo05069001047110

WILLIA¡iS SERVICES, S. DE R..L.
2. 75.OO2l05111990«1490

PROALIBEN3

APARTADO POSTAL No- 18, PBx: (5O4) 2665-O11O', 2655-0425',26,65-O435',

TELS. (5O4) ZOAS'O¡'.t+,2665-O362 FAx: (5O4) 26,65-0232

ú

ffi
>«

Fecha de Publlcación
No de oferentes

F¡rma

martinezheYd¡061@8ma¡1.

1.



@
Servicios MúltiPles Martínez

Propietario: Keiry Julissa Martlnez Cantillano R.f N.: 05061988003796

Barrio El Porveni¡. Calle Pri;c¡pal. Calleion A¡tonio Boñ¡lh, cale a la Coca Cob, Puarto Corté§'

:londrrrás. C.A. Cetular: 971&87E3 / 980ir-1017 Tel:266t1352
correo Ebctrónico: multiserv¡cios¡nart¡nez.50l@gma¡l corn

D¡a Mes Año

tr L1

¡x
Factura 000-001-01-00 N9 0 015 3 0,',

n<.rl R¡rfucr,CLIENTE: bm .¡ No

DIRECCION: R.¡e'to (priés N 0á0bqoo1o51l los

TOTAL L-PRECIO UNII L,DESCRIPCI ÓNCANT,

1bl,oc{).lLt,ooool; rnerrúc¡ c¡ <ír(:i I D:-:
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a

I

I

estqc¡oñ cje cofe beb, cjos na-

trrrote:, ({ocSE¡, Serui c¡<> q;16. q risfo - a/'lerío rnoolele,fo, mob;l¡.9,io, Í.¡f tvr -
I

I

I

I

OO de .".,65ero5

ocñ con Éb'e. rx)tt¡rol es , rr¡§ r-rl

ex-r,noneote, dcaro-
co

¡yÉ-l tJe teryiüo cl
clc rrnonto L oal: íIrrcit,e ne fDidec

v,;1tÜ).
I

I

I

I

GñY.d) crñ alk:rc(a L

1,.t,OA.lcx,¡ 15!( tsv L

Ilipo.t Gravaóo 18!a L

Lq, 1ao.l,(x-I SIV 15ta I
I

lrpro 1Ex L.

Its, lsoi¿r'TOÍAL L,

alr¡ e d. R,L.,. c.v iF¡: 161.zI1o5OO105 r' cdrt'ri.zdo: 9231_2!' 05o0.i l?

cAt ooa50-8l602E.38469+09885&O98856-80
Fdr! Llmlb de Em¡s¡ón: 1311112024

Rango Autorrzado:
()m.001{l.OOO0145l al 000-001-01-00001 750

E {5 al".

Recib¡do Por

ES BENEFIC¡O DE TODOS -EX IJALA'

Rftt 05ú01512l¡¡6 F.d. r¡ R...cdó.r: MM¡C|3

OrigiEl Cl¡,lls
CotÉ: OblÉdo T&¡íto Emad

CoNTADO I CRE

Ja»;AJZ2

II

I

Monto en Letras: ü-e,tlC rctrentt, Ci¡) C rni c¡enb ,1 ck)s-

o5

Á

I

I

L.
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SOLICITUD DE SERVICIO

Emisión: Puerto
l_

Cortés, cortés 16 febrero

UNidAd SOIiCitANtE: GERENCIA GENERAT

Sot¡citado por: DR. CARTOS BUESO CHINCHILIA

No 16
T-

Departamento: DlREcclOf{

p*i.ioi' étnilie err¡mL
'¡¡p<aue-cclcoÑrn¡mto¡l o¡ i¡nvlclo DE ALIMENTAcIoN, carrERlNG Y LoGISÍICÁ PARA ATENDER REUNIONES OE

Nombre del

Proceso:
fICIPARAN MIEMSROS

para út¡t¡zar án: 'Árenoen 
consEjó Orn¡crrvo elr su ils¡ó¡-onórr'¡ann g22-2024, EN tA CUAI PAr

DEt CONSEJO DIRECTIVO Y EJECUTIVOS DE TA E.N.P.

DESCR|Pctol{ oEt sERVlClo

ATENCION DE MESEROS PERMANENTE

PRIVADATOTALMENTE CLIMATIZADA PROVISTA DE MOBILIARIO (MESAS' SILLAS' MANTELES) Y EQUIPO AUDIOVISUAL

(PARLANTES, MICROFONOS, PANTALLAS)

TACI

AE5TSD EADMALI rl|zANE ET coT AT MLR DA AEAAR PNcoTN CIA NLI Eo ED AES RV c M52 LAoR EDM N 5TUSSN sTEo ocES R cSTEEA 52IS AU LUA D a|
RF OSER SPOSTBOA ESRF SLLER FRF OSESCERPM MLECO3ETOL SoC PVO SEEJ UTC NocDLA OSSE 5AUD LCD o5LLBOCAADD EDN RA EE coK RA DEF RB EAcoE tR orct U (rESENó DES EARA

ciona

E COMAYAGUA EL 23-02-2024
A REALIZARSE EN IA CIUDAO D

OBSERVACIONES: SESION DE coNsEro olREcflvo

ia
*

ooo

e
nela

techa ¿U a

o¡
c
§):,
!,

It, ozulm-o(s, corÉ 5ü.inñt.

Depende

Reclbido Por:

PARA USO DE TA UNIDAD OE ADQUISIOONES

Fecha

fecha
VERI'ICADO POR

OBJEÍO DE GASTO

POA ENP 29ioO
eontlo4

I-INEA PACC

z1@0,ot
PACC ENP oBsERvÁclof.¡Es

r,h¿Jz,l

APROSACION
REVISIONETABORACION

PUBLICÁCION

l\,

FECHA

¿<,/)l(, o a
oBSERVACIOf{ES

,L
1)w a0-^¿.1

CgtliL*'n;-la kcf

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

UNIDAD DE ADQUISICIONES

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

2024

MOBILIARIO,PROVISTA
UERZOSEN:PERSONAS.ATENDERPARA
25VARIADOS,25ENrOS),CARNES,12

1carE

L

APERTURA etf-¿

--l

CONSEJO DIRECNVO Y GERENCIA GENERAL ENP
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DE:

ASUNTO:

FECHA:

DTRECTIVO 922-2024.

Conforme Orden OS21493¿

serviciol

L¡C. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E'N'P'

LIC. ERLYN JOSÉ AVILEZ
Depto. Eiecución PresuPuestari

MEMORANDO

L]C. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adqu on

O2 de maYo 2024

SolicitamosrealizartransferenciaSlAFlanombredeSERVlCloSMULT|PLESMART]NEZ,
para cancelación de la fta"t Ño'OOO'OO1'01'00001530/ por la cantidad total de

r.185,150.00 por el sERVlclo'óinirr'lrr'¡rncloN' REFRIGERIos Y MoNTNE DE EVENTo

PARA ATENDER A 25 PERSóNÁ., Q.UE PARTICIPARON EN SESION DE CONSEIO

Con tal propósito se ad¡untan originales de:

Entrada de facturaí Factura; ;;;; recepción;'-orden de Servicios" Adiudicación"

Resolución de Adjudicaciól eé-tis-zoz+''prRFlL DE sERVlclúrobuaeiutDQ-Dcs-

os.oto-2024 Formato de Evaluación de ofertal Formato de Apertura de ofertas,-

cotizaciones,, sor¡c¡tud de r..Jioioio-zo zqf uemo GG-t3B-zo2Li especifi caciones de

Asl como coplas de: Constancia electrónica de solvencia fiscal constancia electrónica de'

;;;;;r;i;;v¡8ente a tt r"trta, Registro de beneficiarios Siafi' Publicación oNCAE'

GP a
Crn

o?l ,t/4
w^1

a D

o 2
A-t*t*t-"-t

R.f.N: O5069OO1C|4711(

o110, 266s-o 425, 2665'0435 EAPARTADO POSTAL NO. 18. PB}
b'e

¡L'\

PARA:

UADO-P-O6I-2024

#
\*¿

SOLICITUD DE PAGO

¿J
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ORIIEI{ IDE SERVIGIO

09 DE ABRIL DE 2024FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

GBM DE HONDURAS, S.A.

SAN PEDRO SULA, CORTES

REVISION Y REPARACION DE EOUIPO EN AREA DE SERVIOORES

N'2t6(Xl

COT. SERVICIO NUMERO: 023
SOLICITADO POR: DErO. nc

TOTALP.UNITARIODESCRIPCION DEL SERVICIO

ttz,?20.u112,320.9I
P5, MODELO 9«}6520 INCLUYENDO SISTEMA OPERAIIVO

{r*'}+ltU.L.***:r*

NINSTALACIOEPARACIONRELA REVISION,PARAESPECIALIZADOSrcoSfECNDE SERVTCTOS
DETE ENTEAMEIARRANQURPOSÍERtOENAPOYOEXPANSIONOE 0595,NGAEI ETEDELLAOORVENTIN

lLZ,rao,u
16,8/r4.13

t29,168.97

NOTA:

ANTICIPO:

GARANTíA DE CALIDAD

GARANTíA DE ANTICIPO

TIEMPO DE ENTREGA

FORMA DE PAGO: CREDITO

su
15% tMPU

N/A

N/A VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A
CARANTíA DE CUMPLIMIE¡

N/A N/A

N/AN/A
N/A

MUTTA POR EI.ITREGA TARDfA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES
6c
E

DE INGRESOS Y EGRESOS DE tA REPUBLICA.

-An IBM

INMEDIATA

t sERvlclo
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N
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uaDQ-DCS -OS - 02? -
2()24

F-01

G.[lún: Ñ21

R-EGA.FO1FO7

09/O4r¿ü2415:35:36

BTECUCION DE GASTOS

1de1

Repúblba de llonduras

trtp,r§E por HHERNANDEZB

PROD

DOC{'T¡IÍIOA D¡:

Precompromlto
Coñpaoñlro
fr6vongEdo

Sacucnc¡a
Oparacionat
Coohble3

00

00

00

Luoar: Dbuibccntrál FGch¡ E¡aboación:

lGtituc¡ón:

GerBirc¡a Adñln¡strallva:

Un¡d¡d E¡.csto.a:

09 /04/2024

Empr$a Nscbñ8| Portusria

Dovengldo f] R.gulariztcbn nx Comprom¡!oPaGcompromlaoREGISÍRO OE:

'npo d. docurnonto --!g!=glu o¡¡ror¡r¡c¡C¡r

¡tlcúo & ComF No

SOLICITUO OE COMPRA

F.dr Flm dtEl09 o4 2024

Serv¡cios Personeles

OPERACIO ES CONfABLES Arnicipo. -l Deud. Públlca

FúEfr! D! tIx¡tlcIA¡¡Bl¡O: 12

¡lra. ¡sttltucló!

11

IfPORTE
HOt{EOA
NACIOIIAL

II'PORÍE
MONEDA Dil.

C.mb.

Nú¡n.@ d. 
^d¡udoc¡ór

Blcnas aL u3o

Conrt¡r¡ccion€t

O.uda Pública

TrantLt!ñc¡a!

Otroa

PasaF! Y M.ücos

Otros

rIDor

129.168.97 0.00 0.m

6

c-b§

CUEI{TA
CONfABLE

BENOBJ
GTO

ACT
OERA

SUB PROYPRO

Mantcnimicato dc Sbt!trl¿s bformálico6
0000001

129.188.97

0.m
0.00

0.00

0.

0

0

tol¡! ¡ttq!¡Do
ta4 t DÉlrccrolla
,-(,rr! ratEc¡oFl€
Elllo l llc¡¡

MIL CI co
SON:

N

YO
Y

IENTO VEI

qraff Sa¡¡Gr&ar

c¡d.ollFttlr¡

ONEDA:

C&igo: q! Descripción !EM?

varl¡c.dopor HHERNANoa2S

HADA BESSY HERNANOEZ

Ferha y hor¡: 09,!¡¡¡24 15:35:33

ÉNÉ

ol oqlbl'-r/

l---o251i)

fi-o6ñl
f--T-oi¡
r-¡1l

GERENCIACENTRA ./
cenercn ce¡.¡eu¡- e¡¡P/

OE

Slrv¡c'ros Proflllonalo! y Tácnlco' tr
8l.no§ Y srrv¡cloo tr

O¡G¡rtgD !¡¡¡rC¡,rDO¡. 9t

E
tr
E

E
tr
E

Devoluc¡ones

a¡o¡Dl

l¡D.

colvEto:

DESCRIPCIO¡l

0.00

0.00

0.00

0.00
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1. EVATUACI ón l¡eel

2. EVALUACI

EVATUACIóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

t
i'r

I
,

3. INTEGRANTES COM

ón rÉculce v ecor'¡ MICA

¡rÉ or gvtt utclótr¡

ENP-SM-O23-2024t MERo DE PRoctso DE coMPRA:

coNTRAfAoóN DE sERvlclos EsPEclAtlzADos PARA EL AREA Dt sERvlDoREs

Er srsrÉMA pRlNclPAL DE FATURACIóN

EN

DEscntPoóN DEL PRocESol

GA-UA- MANfENIMIENT PREVENnVo Y coRREcllvo PAia slSfEMAS CORE (As4ü'!',

MINAS Y COMUNICACIOT¡ES EN GET{ERAL)BPCS, NOLINEA PACC E P¡

08 DE ABRIL DEL 2024 U:00 A.M.FECHA Y HORA DE APERÍURA

DE r.as ofERfAs Eco¡tÓmlcls:

08 DE ABRIL DEt 2024 2::10 P.M.
FEcflAY Hon DE EvAruloÓr o¡ orc¡ms:

REQUISÍOS UGAlrS OBSERVACIONES

f¡lo cUMPLECUMPIE
Rtt{OfEREf{TE

ro.

CUMPLE0l¿/JL9002278457GBM DE ltof{DURAS, S.A1.

CUMPLE05019020211840A&L HOÍ{DUN,A§ S DE R.L DE

c.v
CUMPLE05019019106294MEÍ{GA II{VER,SION¡ES S' DE

R.L DE C.V.3

rEeurstros rÉcrilc6
oBs€f,vaooNEs

o clrM?LfCUMPL¡
MOI{ÍO DE OFE¡ÍA

LOTERENTE
t{o.

SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA

MAS BAIA.CUMPLE129,L64.97GBH DE HONDUR/AS, S.A

CUMPLE135,01O.O0A&L HONDURAS S DE R.L DE

c.v2.

154,393,25MENGA II{VERSIONES S. DE

R.L DE C.V.

FIRMANO. IDEÍ{NDADI{OMBRE Y APETUDO

0506-1991-00586JENNIFFER RAMIREZ AMADOR

GISEI-A CTAUDETH PAZ

tPl- \t$r- 6rzLARISA FLORES

fa¡

Rf.N: O5o6900104711O

I

a

LUGAR Y FECTIA: PUERTO CORÍÉ5, CORfÉS, 08 DE ABRII. ¿024

ApARTADO pOSTAL No- 18. PBX: (50'1) 266-5-()'11O' 2665'0425' 1-66' 'l+"\'
-[ELS. (5O4) 2665- O-71'r. 156 5-O3 6'., trAX (5O4) 2665-Ü 2' :'t )

2.

1.

CUMPLE
3.

IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

0506-1983403S5-



I
aEr ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
f.i

a \

9707-8632 )'/ru iltk

oBsERvAcloNEs:PRocEsoPuBLlcADoENHoNDUcoMPRASl,ENATEt.¡cloNAcoMUNlcADooNGAE{18.2021.

APERTuRAEFECTUADAELoSDEABRITDE!2024Al.PRESENTARtAsoFERTASNEcEsARlAsPARAGEfloNAREsfEPRocEso

CONFORME MONTO EÍABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERATES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGEI{TE'

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORÍÉS, CORTÉS, ()8 DE A8RII, 2024

t
!

I
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-SM-023-2024l{úmero del Proceso:

f{TRAÍAOóI DE SERVICIOS ESPGCIAI.IZADOS PARA Et AREA DE SENVIDORCS EN EL SISTEMA

ATURACIóN

PRINCTPAL D
Descrlpdón del

Proceso:

Fedra de Publicádón Luga, de Ap€rtura: feclia de Apertura: Hora de Ap€rtura:
o 

de oferetrtes

04 MARZO, 2024 PUERTO CORTES, CORTES 08 ABRIL, 2024 11:00AM rRES(3)

IiITEGRAilTES DEL COMTTE DE APERTURA

FlrmaTeléfonoconeo electrónlcoNombre

9470-51L3SOPORTE

ADMINISTRATIVO

m

REVISOR DE

COMPRAS

JENNIFFER

RAMIREZ A.

A,d, Pl"hn.,martinezheydi06l@gma¡l

com

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

DE COMPRAS

HEYDI SARAHI

MARTINEZ

DEÍAttT DE OFERTAS REOB]DAS

valor
ofertadoOferenteNo.

08019«)2278467 t29,168.97 -

10.oo13505019020211840o"a ,6¡9gruls s DE R,L DE C.V
05019019106294 L54 393.25

ME GA II{VERS¡ONES S. DE R.L OE C'V3

ü

ffi
'9<-

I
1

-l¡

R.T.N: 05069O01O4711O

1

Puesto

adqu¡siciones@enP.hnGRILLMA G.

NAVARRO

Jennita270910@8ma¡l.co

3269-4144

RfN

GBM DE HONDURAS, S'A1.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (5O4) 2665-0110, 2665-c,4212665-O43s
TELS. (sO4) 2665-0714,2665-0367, FAx: (5O4) 2665-0232
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dtclñ. ñ¡ldD.l: TEGUGIGALPA I.D.C. FRAt.ClaCO lof,¡Z^x
.oNDoMiN'óa ca¡.¡iao MoRAZAN . ToRRE 1, Plso 1?. BouLEvaRo MoRAzaN

FRENTE A MALL EL OORAOO APARTADO POSTAL NO, 3IO
fElÉFoNos: 2232-2319 229G5500

emall: crc@gbm.net

R.ngo Autortz.do : OOo'oO1'01'UN1 OE01 al Ooo'lt,l 41'ün1 1 300

Fecha LÍmite d€ Em¡sió 0210112025

FECHA:

--. 
-l 

r/r-rEl-
-----. -tÉ -!!;r'- rt! I !.

CONTROL

CAI:48552E-961

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

000-001-01- 0001 1 096
NO, IDE¡¡NFrcANVO OEL REGISf¡lo DE LA SAG21o/,nO71

¡b, CORREUITIVO DE OROEI DE COIFRA EGI{T¡I

GBf d. t{ondurt , 3¡.
R.T.N.: 0801 9002i27E¡r67

9EJí6SL SAfl PEDRO SUIA, CORIÉS , EDIFICIO YUOE CANAItUAÍ' 2dO NfVEL'

IELS: 2s5GeB1 / 197 / f641

ED. EL FARo @1. MlRAtvlONTJlsN IiONOURAS Hm&ras
"''t*='1oo2lz75

TOTAL
CANÍIOADDESCRIPCIÓN

DESCT.Y REB
OTORGADOS

PRECIO
UNITARIO

CARGO A SIJ CUENTA SEGUN O DE SERVICIO NO. 21503

CONTRATrcION DE SEFIVICIOS TECNICOS

TSPCCN¡-IZNOOS PERA LA REMSION, REPARrcION E

irusrru.¡crot DE uN vENTItADoR DEL GABINETE DE

EXPA¡{SON 0595. Y APOYO EN POSTERIOR

mnn{oUe Oa eMBENTE ENPS, IIIODELO 9't0G520

INCLUYENDO SISTEMA OPERAÍ IVO

L t 12.320.84 L 0.00 L 112.320.84

GÉ
? 5 Am.?02t

E5{o6p'dlc{üBfuerqtautÜiza(bspd,U.S.AparasucxPorlac¡órrbaiounal¡ccnciaesPcc¡al(bd¡süihlcificñlacq|d¡c¡ó0de
er"iJl*"" *",e"rtaoc sn antcs Jt€|lcr'la arooáon de tas sutdira(b§ de t6 Esta&6 UridG dc A.néfice.

cIENToVENTINUEvEMILctENToSESENTAYocHocoNNoVENTAYSIETE/1@LEMPIRAHoNDUREÑo

Esb lecirra se coísilor¿ cancÉledá lr¡k ,nente cÚando el paqo

En ceso de ojeorción. ronunc¡o e m¡ doni¡ilb y 106 Hmil€s do

soá detidámente salisfÉdÉ a levor da GBM o su banco'

juic¡o ej€orüvo, 6l mi$no ti€mpo doy por acapbdas las

condic¡onss del Sd¡go de Corfl€rc¡o.

Toda iactura dovenga ¡nteres del 2% men3ual, después de venclda'

1'.12.320.U

0.00

0.@

112320.U

15.848.',i3

SUB.fOTAL

IMPORTE EXONERADO

IMPORÍE EXENTO

IMPORTE GRAVADO 'I5%

IMPORTE GRAVADO 18%

15% IMP. S/VENTAS

18% lMP. S /ENT S

TOÍAL A PAGAR

FACTU RANo.000{101{1{100 * 1096
RECIBIDO CONFORME (NOMBRE) FECHA DE RECIBIDO

E
To{É
7
mo
trñz
mIo
6
o
m
-lo0o
ltt
má

E

8
I
2

t
o
j
d

o

I

Orig in al Blanca- Cl ¡enle lor- coptt vede - Acuse de Roclbo C,c 2da. Copla Am.dlla ' Obligrdo fribua.do Emisor

05069001 0471 1 0
No- CORREIAfNO OE CONSfANC!/A DEL REGI§iTRO OE EXONERADOS:

1

esedefueralade periodofactura.de emtsrondeldentrosolicilarsedeberefacturacióñToda fributario.70-26 del1 CódigoDecreto1incrso 4 delart.el 26 vel ESno segúnrecuperable,

L

L

L

L

L

FIRMAY SELLO



EMPRESA NACIONAT PORTUARIA
UNTDAD DE ADQUISICIONES

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

2024marzo4Puerto Cortés, Cortés

fECNOI-OGIA, INFORMACION Y COM.Departamento:GERENCIA GENERAT

JEFE DE DEPARTAMENTOPosiciónING. DAVID ATFONSO CHAVARRIA5ol¡citado por
RA STSTEMAS CORE ( A5400, BPcs, NoMINAS Y

GA-UA. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORR ECTIVO PA

coMUNICACIONES EN GEf{ERAL}
Descripc¡ón de la

Linea PACC:

rrcrúnrcrót'¡.EN Et ÁREA DE SERVIDORES EN EL SISTEMA PRINCIPAT DE

DESCRIPCION DETSERVICIO

ARRANQUE DEL SISTEMA OPERATIVO AS4OO (ENP5), EN EL SERVIDOR POWER 5.

TA
RAT

ANUD ENN LA óCIó E sNN ER AP RACRLA EV S óSDO AP RAPES CE ALIZATS CNE cosDN SE RVE c oTN AC óCO
NcróRAFN G UcooR SDE scos UDE LAZOP Do 05N 59 ERED PEX NA SLE AG B ETENLA RADO DE NT

Observaciones del SoliEitante

l>

ó
n¡stros

F¡rm. Autorir¡da DePe Sol¡citáñte

Feche

U^OO-OC' Cool. SolkiL.d..

70
Recibido por:

PARA USO OE TA UNIDAD DE ADqUEICIONES

2aLooO
OBIETO DE GASTO

POA ENP

cuEsLIN€A odalz+

IFICADO POR

6t u zt29Z3@,OZ
OBSERVACION€S

ootC^ I+ Snr,oJrn'r*n'1, Iouu*uo

PACC ENP

APROBACIONREVTSIOI'¡ETABORACIOI{Í€CHA ,

o AJoáLo
PUBLICACION

(0ó-n -.u*ie.-, t0a-¿- P¡d - >-z:¿, Oto3 a
APERTURA

@

z{

SOTICITUD DE SERVICIO No.

Unidad Solicitante:

Para Utilizar en:

ANOMALOS,

fecha

Fecha:



§

-¡ iEa

¡

PARA:

DE:

FECHA:

GP

MEMORANDO
UADO-P-O63-2024

LIC, ERLYN JOSÉ AVILEZ
Depto. Ejecución PresuPuesta

Lrc. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisi c ones

SOLICITUD DE PAGO

02 de mayo 2024

t
-'ó.

a.?

T

I

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de GBM DE HONDURAS' S'A" para

cancelac¡óndelaFacturaNo.ooo{01{1.0o0l1096porlacantidadtotalde
1.129,158.97 por el SERVICIO DE REV|S|ON, REPARACION E INSTALACION DE

VENTILADoRDEGABINETE,REEMPLAZoDEDIScosDURoSYCoNFIGURACIÓNDELos
SERVIDORES IBM DE LA ENP.

Conforme Orden OS21503.

Con tal propósito se adiuntan originales de:

Entradadefactura,Factura,actaderecepción,OrdendeServicios'Adjudicación'
ResolucióndeAdjudicación,FoL.2575,UADQ.DCS.o5.o27-2024,FormatodeEvaluación
de ofertas, Formato de Apertura de ofertas, cotizaciones, solic¡tud de servicios 023-

2024, Memo TIC-036

-2024, especifi caciones de servicio.

Así como copias de: constancia electrónica de solvencia fiscal, constancia electrónica de

p,go,..,"nt., vigente a la fecha, Registro de beneficiarios Siafi, Publicación oNCAE.

/)
^Xr-4-- o 405 lu,

5

ENÉ
DrREcctóN
¡0qursrcr0fiEs

G---"fL/ü--/'-¿-/L-'1-
?taa a

.\.\

\

ASUNTO:

R.T.N : O5069(]O1 O47i't C

LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Gontabilidad General E.N.P'

l>^z

APARTADO POSTA: NO. 18, PBx: (5O¿J 2665-A1''A.2665-|0425,2665-0435'
\'
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ORIDETTI DE §ERVIGIO

2t DE MARZO

N'2t600

DE 2024

MENGA INVERSIONES, S. DE R.L. DE C.V.

BARRIO GUAMILITO SAN PEDRO 5ULA, CORTES

CELEBRACION DEt DíA DEI, PADRE A EI\,4PLEADOS DE LA E.N.P. A NIVEL NACIONAL

tsNÉ
aoQUrsrc¡oNEs
otREcc

SOLICITADO POR: PROMOCION Y EVENTOS COT. SERVICIO NUMERO:

NOTA:

ANTICIPO:

GARANTIA DE CUMPTIMIEf\

GARANTÍA DE CALIDAD

GARANTfA DE ANTICIPO

TIEMPO DE ENTREGA

IDAD

FORMA DE PAGO: CRÉD|TO

SU

15% IMPU

N/A
N/A VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A
N/A

N/A

INMEDIAIA N/A

MUTTA PoR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN I-AS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO

DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA. §aclon§/a

ó
É0

"oab

E
\$*

o

c):
E,*

.o
cla

I
I

C'c
f\7

NES GERENCIA GEN

SERVTCTO

CANTD. DESCRIPCION DEt SERVICIO P.UNITARIO TOTAT

I seavlcto oe ALIMENTAC|óN PARA 470 PERSoNAS Y MoNfaJE DE EvENfo QUE CONSISTE EN, 470 DESAYUNOS

TIPICOS SERVIOOSTIPO BUFEfQUE CONSTE CON I.AS SIGUIENfES OrcIONES: FRUOLEs FRÍTOS, HUEVOS, EMEUTIDOS

Y/O C¡RN6, AGUACATE, QUEsO, MANIEQUII-IA, ÍAJADAS OE PI.ATANO MADURO, PAN Y/O TORTITTAS' ESTAOÓN

DE CAFE PARA ATENDER A 470 PERSoNAS, 7oo REFREscos EN LAfa" sASoñEs vARlaDos coN EsrAoÓN DE

EI{FRIADORES, MoBILIARIO: 2 CARPÁS GRANoES 6x12 TOLDo BLANCO, BUFmnAS COt{ sus RESPECflVOS

CALENfADORES PARA SERVICIO, PERCOI.ADORAS INDUSTRIALES Y/O MAQUINAS DE CAFÉ, 6 MESAS RECTANGUI.ARES

CON 5U RESPECTIVO FALDON Y SOERE MANTEI., 2 MESAS COCTETERAS, SISTEMA DE SOTIDO QUE INCLUYA:

ANIMACION, PARTANTES OE TRIPOOE AMPI.IFICADO, MUSICA AMBI€NTE, CONSOLA Y PROCESAOOR DIGIÍAL, 630

OBSEQUIOS PARA ENfREGAR A PAoREs Y EN SORTEOS REALIZADOS COf"l LOS PARTICIPANTES'

* * ¡l* * lJ-L-* * * t *

260,115.00 260,115.00

260,115.00

39,017.25

299,L32.2s

{.r N 0506000r0,¡,-, r0

FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

024

N/A



Repúbl¡ca de llondunÉ

lmpreso por MFERRUEINO3

PROD

F.01

G6fón: 2024

R-EGA-FO'I FO7

21n3r2024 15:U:3O

E.'ECUCION DE GASTOS

1de1

DOCI'¡IENTOs DE:

Precomprom13o
coñprcln¡5o
DeYsngado

Secuencla
operaclones
Contablo3

00

03

00

ln¡lituclón:

Gerencla Admlnbtratlva:

Unldad E lcutor.:

001

001

27 / 03 /2024

Empaesa Nacional Portuárig

Fecha Elaboraclón:

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA GENERAL ENP

REGISTRO OE:

ENTOS DE R

TlPo do documento s!,D

21 03 2024
F6ch. d. V.o.lmi.nto Proc.r. d. Cmr.. No

No'Doc Fol Origdr

F.ds F¡?r. o.¡ú'
t{úm.E d. Adlud¡cáclón

UADO -DCS -OS - 02 9 -
2024

CLASE DE GASTO:
Servlclor Personalog

S€rv¡cios ProtGslonalor y Técnlco¡

Bienos Y Servlclos tr

Tlansferoncla3

Ottoa

Pasa¡es y Vlatlco8

OPERACIONES CONTABLES : Antic¡Pos fl Douda Públlca E Dovoluc¡ones Otros

alqrDr

¡lD!
cowEto:

FrrEfrE DE FTXAXC¡¡XÍBrr!: 12 RoGuraO! ProP¡o!

ORC¡¡ÍI8üO ularNcLitoR! 99 ¡i1!¡¿ ¡Dalltució¿
TIPO:

IMPORTE
MONEDA

TIACIOTAL

ot
Camb.ERA

299,132.25 0.00 0.00
11

CUENTA
CONTABLE

DESCRIPCIONOBJ
GTO

BEN

lRAx
PRO SUB

ACf
OBRA

Cercmonial y Protocolo29100 0000000 00100
2§¡9,132.25

0.@

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

ldrl¡ 
^r!c'!¡¡rorol¡r. D¡Djt ctrol¡t

f!t¡t, ntllllclorlg
t@ital! l P¡G¡i

soN: DOSCIENTOS NOVENTA Y NU EVE MIL CIENTO TREINTA Y
DOS CON VEINTICINCO

!

CRESUñ€STAR|A PAñA E. §€RVICIO O€ ALII¡6{T¡CIOI{ P¡áA 
'70

frlotlEDA:

Códlgo: ¡gE Dotcrlpciói!LEI{PrRAS

ctcr{t¡a B r¡c¡B¡s

ve.lñcaalopo|: MFERRUF|No3

IIARCIO ALEJA'{t}RO FERRUFINO IrcRAZAN

Facha y hora:hola: 2r¡03¡202415:34:27

?l
o5ltÚx t

S*

f-o11s7]Puerlo CortésLugar:

f osotl

Precomprombo f! compromlso t] Devengado f] RegularEación I

SOLICITUD DE OESEMBOLSO

Blon.! de ueo E
Gonrtruccloner I

Douds Prlbllca E

E
tl
tl

IXPUTACIOX

PROY

IMPORTE
itot¿EoA
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1. N LEGAL

2. EV

3. INTEGRANTES COM DE

EVATUAC!ÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

TÉcNIcA Y EcoNÓMIcA

LUGAR Y FECHA: PUERÍO CORTES, CORTES, 21 DE DE

Et{P-SM-02¿¡-2024f.¡IJMERO DE PROCE§O DE COMPRA:

SERVIOO DE AI.IMEfiACIOII PAiA ¿'O PERSOI{AS COf{ SU RESPECIIVO REFRESCO SAIORES

vaRtos, coit sus REsPEcfNoS MEsERos Y/o PERs(rNAl, DE sERvlClO, 630 REG !OS,

AIOUII.ER Y MOTÍÍA'E DE MOSIL¡Ai'O,
DEscR¡Poór{ DEt PRocEso:

GC.GG. SERVICIO OE C¡fIERtf{G PAXA CErIBRACIOi¡ OEL DUT OEL PAORE A EMP]IADOS D€ 1A

Ef{P Ef{ PT'ERTO @STES.
I.INEA PACC ENP:

21 DE MARZO DE 2024 09:15 A.M.
FECHA Y HORA DE APERTURA

DE r.As oFERTAS Eco¡¡ó¡,t rclsr

FECHA y HoRA DE EvALuActóN DE oFEFras: 21DE MAnZO DE 2024 11:20A.M.

RTQUEITOS I.EGA¡s
RtI

ClJMPTI NO CUMPI.E

ossERvAclof,Est{o.
OFEREf{IE

CUMPLE1. MEIIGA Ii{VERSIONES 05019019106294

0501901571/¡447 CUMPLE2 DISTRIBUCIONES JEFRY

05061988@3796 CUMPLEZ. SERVIMART

REeulsros fÉcr,Ícos

l.O qJMPLE
oBSERVACtOt¡ES

MOI'TO D€ (»EffA
L clrMPlr

t{o.
OFEREft¡fE

SE RECOMIENDA AD.JUDICACION,,OFERTA

MAS BA'A
L299,132.2s CUMPLE1.

MENGA INVERSIONES

L313,145.00 CUMPLE2. DISTRIBUCIONES JEFRY

SERVIMART L36¿21,.(x) CUMPLE3.

NOMARÉ Y AP€I,IIDO ¡o.lDEa{TIOAD

0601-1976-01584

0505-1991-00585 m^JENNIFFER RAMIREZ AMADOR

O
CELINA RAMIREZ L4L6.1997-22227

2

:

{=IRIS AZUCENA MENDOZA

.--'.*-k-



1 2
-l t¡¡ ACTA DE APERTURA DE OFERÍAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

I
!a¡

a.t

I
&

a

EMPRESA NACIONAT PORTUARIA

ENP-SM-024-2024

Y/O PGRSOíIAI DE SERVICCIO. 53O REGA!O5, AIOU|I'ER Y MOiITAJE DE MOalLnRlO; COiIFORME

E5

SABORES VARIOS, COI{ ATENCIO'{ O
SERVICIO OE AUMEÍTTACION PARA 4'O P¡nso¡Ás cot su n¡spEcflvo REFRESCO

Fecha de Publi6ción Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Ap€rturá: fr¡o de Oferentes

0SlMARZO/2024
PUERTO CORTES, CORTES 27-O3-2024 09:15 AM

INTEGRANTES DEL COM|TÉ OE APERTURA

TeléfonoCorreo electrónicoPuestoflombre

9470-5113
adqu¡si.lones@€np.hn

SOPORTE

ADMINISTRATIV

o

GRILLMA G.

NAVARRO

ienn¡ta270920@qmail.co
REVISOR

COMPRAS

, ¡,,!r],n"
32694144martinezheydi06l@gmail.

AUXILIAR

ADMINISTRAfIVO

DE COMPRAS

HEYDI SARAHI

MARTINEZ

DETAIIE DE OFERTAS RECIBIDAS

valor OfértadoRTNoferenteNo.
299 t32.2505019019106294MENGA INVERS¡Of{ES1.

294.s0310501901571i1447DISTRIBUC¡ONES ]EFRYz.

362,250.(x)050619880037963 SERVIMART

OB§ERVAGIONES: PROCESO PUBUCADO Ef{ HOXDUCOMPRAS 1, Ef{ AfEf{CIOf{ A COMUNICADO OÍ{CAE{1&2021'

APEETU¡A EFEdUADA EL 21 DE ilAXZO DEL 202¿ AL PRESENTAi TAS OFETTAS Í{ECESARIA' PANA GESTlo Añ ESTE PROCESO COi¡FORME MOfffO

ESfAAIECIDO EI{ I.A' DISPOSIOOf,E GEI{ERALES DEL PRE UR,EsTO DE LA REru8¡'ICA VIGET{ÍE'

LUGAR Y FECHA: PUERÍO «rffÉS, CORÍÉS, 21 DE MARZO DE 2024'

\

Nrlmero del Proceso:

Descripción del

Proceso:

TRES (3)

Fírma

9707 -8632JENNIFFER

RAMIREZ A.

com



MENGA
ITTVERSIONES

Cl¡ente:

cAt:

Numero de Orden de Compra Erenta:

Nuñero Redstros de Exonerados

Numero de SAG:

C.A.l. : 9Bl 5s2-1 88958-7/14EAF-89352C-A241 C9-6A

Agente: YG

Factura 000-00141{00002E0'

RTN: 05019019106294

Fecha Em¡s¡ón: 01104,/2024

Fscha Vencim¡ento: 01lOSl2O24

fecha lirñite de emis¡on: 1g.JUN-2024

RanSo.utodzedo (xx).001-or-o0mo201 HASTA 000-001-01-00000300

ORIGINAL:

COPIA:

CTIENTE

EMISOR

: EXUALA

S0

1 sERVrcto DE ALTMENTActóN PARA 470 pERsoNAs y MoNTAIE 260.1'15.00L. L. 260.1'15.00

DE EVENTO QUE CONSTsTE EN; 470 DESAYUNOS TfPTCOS

SERVIDOS TIPO BUFFET QUE CONSTE CON LAs SIGUIENTES

OPCIONES: FRUOLES FRITOS, HUEVOS, EMBUTIDOS Y/O

CARNE' AGUACATE, QUESO, MANTEqUILLA, TAJADAS DE

PLAfANO MADURO, PAN Y/O TORTILLAS. ESTACION DE CAFE

PARA AfENDER A 470 PERSONAS, 7OO REFRESCOS DE LATA,

sABoREs vaRrADos coN EsracróN DE ENFRtADoRES,

MOBILIARIO: 2 CARPAS GRANDES 6x12 TOLDO BLANCO,

oE caFÉ, 6 MEsAs REcTaNGULARES coN su REspEcIVo

FALDóN Y SOBRE MANTEL. 2 MESAS COCTETERAS,

SIÍEMA DE SONIDO QUE INCLUYA: ANIMACION, PARLANfES

Sub-total Exento 1.0.00SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y DOS
LEMPIRAS CON 25lIOO Sub-tolal Exonerado

subtotal gravado 15%

subtotal gravado 18% L.0.00
't5% rsv
18% isv 1.0.00

1.0.00descuentos y rebajas

Total a Pagar L. 299,'t32.25

-rátifltñtf 

EÍ?EI 

-t 

¡t:!-IlFliflllEEI-

La factura es ben

\P

Bo. Guamilito, 4 Avenida, 2 y 3 calle
San Pedro Sula, Cortés

Teléfono: (504) 2557-2550
mengainversiones@gmail.com

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

RTN: 0506-9001047110

laurrrenns coru su nEspEcrvos CALENTADoREs eARA

lsenuoo, eencouooRAs TNDUsrnTALEs y/o MAeurNAs

loe rnteooe avelrncaDo, MUsrcr AMBTENTE, coNsoLA

lv rnocesaoon orerrAL. 630 oBsEeuros eARA ENTREGAR

In eaoers v rru sonrEos REALrzAoos coN Los pARTrcrpANTEs.

1.0.00

L.260,115.00

L. 39,0't7.25



EMPRESA NACIONAT PORTUARIA
UNIDAD DE ADQUISICIONES

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISÍROS

oz+No,

20244Puerto Cortés, Cortés

PROMOCION Y EVENfOSDepartamentoEÍRATEGIA Y COMUNICACIóN + RSEUnidad Sol¡c¡tante

JEFE OE OEPARIAMENTOsolicitado por:

ccce-s¡nvloó o¡ cATTERING PARA cEtEBRAclóN DEt D IA DEt PADRE A EMPTEADOS DE TA ENP EN PUERTO

coRTEs.
Descripción de la

Linea PACC:

ee-colrrmmción DEt sERvtcto DE ALtme¡¡rlclóH v tt¡olrAJE DE EvENTo PARA LAcELE

DEt PADRE A EMPTEADOS DE LA ENP.

BRAcróN DEt DfA
Para Utilizar en

DESCRIPCION OEL SERVICIO

SENVICIO óE EI¡¡¡ENTACIÓN PARA 470 PERSONAS CON SU RESPECTIVO REFRESCO SAB

MONTAJE DE MOBtUARtO,CON SUS RESPECTIVOS MESEROS Y/O PERSONAT DE SERVICIO; CONFORME ESPECIFICACIONES

EN EL PERFIL DEt SERVICIO ADJUNTO. :::::::::ULTIMA LINERA

ORES VARIOS, ALQUILER Y

ObrervaG¡on.i del Sollc¡t¡nte

EVENTO A REAÚZARSE EN LAS INÍALACIONES DE LA ENP EL DfA MARÍES 19 DE MARZO, A PARTIR DE LAS 10:30 AM

Compra3 y¡r srrvic¡os I\

-o

UADO-OCs CoDb solrlr¡nr..

Rcdbrdopor: 

ú¿, nlPARA USO DE LA UNIDAO DE E5

29ñÓOB,|ETO OE GASIO

cuBsI.INEA PAC€ o+fwlú

t.cha

Lt
wntrrr¡oo pon I

9orolt o¿29rc0,02
oBsEavAcrot{E5

APROBACIONBfvrstoNfECHA qLABORACTON

o¡l o¡ l¿.1
\PUBLICACION

rECHA

ot lo 3lL4

€s

- A-a ¿7

q

o

(

--L- 0

0.)

C"t tl C/'t4
L /t o-Á2- a/

SOL]CITUD DE SERVIClO

MARZOEmisión:

Posic¡ón:Ltc. cELtNA yANET RAMfREz MAt DoNADo

POA ENP

PACC ENP

osf o-a j¿.r@-»--

APERTURA
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\

\

a

t
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-t¡ a¡t

MEMORANDO
uaDo-P-o62-2024

PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecución PresuPuestari

DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisic on

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 02 de mayo 2024

solicitamos realizar transferencia slAFl a nombre de MENGA INVERSIONES, S. OE R.L.

DE C.V., para cancelac¡ón de la Factura No.üXH)01-01-üDü1280 por la cantidad total

de 1.299,132.00 por el sERVlclo DE ALIMENTACION Y OBSEQUIOS PARA ATENDER A 470

PERSONAS EN EL MARCO DE LA CELEBRACION DEL DIA DEL PADRE A EMPLEADOS DE LA

ENP A NIVEL NACIONAL.

Conforme Orden OS21500í

GP

TAo -J-o ot/o t /il
lzl

át^rz---L ^-f"4'7-
)'4 o/

R.T.N: 05069Col04¡

65-042
,l.raát

2665-r)435

C/1a
§".-s'tq

t&

ffi.tl\e§r
.§<,.

Con tal propós¡to se adiuntan orlginales de:

Entrada de factura,. Factura, acta de recepciór( orden de servicios;' Adjudicación,

Resolución de Adjudicación ; Fot-2L87 t UADQ-DCS-OS-023-2O24,,Íormato de Evaluación ,,

de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas/cotizacione/Memo UE+RSE-PE-022-2024,

perfil de serv¡cioe, Solicitud de servicios o24-2O24 y¡srn6 U [+RSE'PE-OO9-2O24í

especificaciones de servicio:

Así como copias de: constanc¡a electrónica de solvencia fiscal, corstancia electrónica de

pagos a cuenta; v¡gente a la fecha, Registro de beneficiarios SiafiiPublicación oNcAE..

*r/

APARTADO POSTAL NO. 18, PEX: í:.'C4) 266:
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EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
g.rlo El Cañtto, 1 callc, Le.¡ .w.
Puarto Cortés, Cortés, Ho¡dur¿s c.A.

tebtuno: 266H987

¡
ORIDEÍ{ PANA COTPNA IEI{OR IIE tEMflGIO

H(f F¡ DTJFI AS

1 I DE /rBnll 2O2,tFECIUI:

O/C tlo.¡

PERTOOICOS Y REVISTAS, S.A DE C.V'

I(ENSYAGUII.AR

c ¡¡EIERA^! I S fALoN. @LONIA sA¡{f

BAnB iA coMAY GUET

it¡rEl9s¡Eo

l!¡: h lrsdtúdó. .l mñ.n& d. !t ¡ur lot prcdÚrot 5l¡'¡t'd6 m'dhntt L ¡Ótñt' oñLñ, d.b.r¡ Eriña. q6 b. mihot Mr.n d

p.dln ñl¡r.r L r.oPdóñ h G<.p.¡ó. ú. Gt" Fr

GI PAZ

AT{AUsTA DE SERVIOOS

PUESfO

I.A DEL CID

UNIDAD ADqUISIdOI{ES

E ,a.¡o d. G6p{ña.to d. t d!¡.o rb dnF.. qrr¡M. cdñr.,.rór!b b d¡ú¡odéñ d ñ.t o.L b o¡r¡ñ d. ff¡.1d.!¡&cú. nrh.d. Y tlh'b. a¡Flhd' d'l do'lñit' F0¡ 
' 

ñ¡¡l 'h

ffii

HCI t P{P-2O2.1{XI7 '-

5,200.001 5,200.00
1

D1ARIO DE MAYOR CIRCULACIÓN EN ZONA

CUARTO DE PACINA BLANCO Y NEGRO.

EVALUACIÓN
PARqUE

DDEESTUDIOAL
ENCORTÉS-DEMALECON PUERTOLINEALDECONSTRUCCIÓNPROYECTO
DE UP EN TAMAÑO5UR DEL AIs)[cENTRo

(CONFORME BORRADOR AD'UI{TO)

DE AVISO DE CONCURSO NACIONAL ENP.CPN.GA-UI.OI.
IMPACTO AMBIENTAL (EIA)

"*al.L*

5,200.00
5,200.00

0.00

780.00

s,980.00-sub-Total

Importé Gr¿v¡do
lEporte Eretrto

§v 15%
Total a Pager

ar-

R.f.N.:O506900t 0471 lO o167. r^x .5l)4t ,66s o2 l.!

PROVEEDOR

@t/tElffaRlo§ o |Í{5I¡UCOOI{ES ESpBOlrrs

ENTNEGAR A:

UCLUC¡I.A DEL CID LOPE

DIRECTOPÁ UNIDAD DE ADQUISICIONES

EMPiESA NAOoi{AL POiII,ARIA

coRrÉs, co€TÉs

Pndo thltrrb fohlCrfrdl¡rr I Draartldóí



ÍTEI
Repúblic¿ de Hondurés

F-01

Gcrf¡óo: 202,1

R-EGA_FO1 FO7

11l tlt2111t10i06

P¡tg¡na I de I

lñp/€so por. MFERRUFINO3

PROD

DOCI'IErTOA DI¡
Pr3compromlto
ComprornLo
froY!ñ0.do
SecuarEla

opanclonaa
Coñt¡ble.

oo

00

o0

lnrtltuclón:

G.rrnclr Adntlnl¡lrltlYl:

Uñld.d E¡ocutors:

GERENCIA CENÍRA

GERENCIAGENERAT ENP

Empaosa Nacbnal Poñuer¡a

Lugar: Pusrto Cortés

ftrvengerto I R.gul.rlz.olür EPrscoñrprom¡!oREGISTRO OE: Comprom¡toE
UADQ-DCS-031-

2024flpo d! documonto ----i:lg
LL/04/2024

SOLICIIUO OE OESETTIBOLSO

ft!...o.LCsnpt tao

l{otc F01 Or¡ür

F.dt f¡n rtEt
F.ch¡ d. v.n.lol.ni.

¡úD.E ó At{ú.[c.clón

CLASE OE GASTO: s.ivlclo. PeEonalaa

S.rylclo! Prof.tlonalc. y Tacnlcoa

Blon t Y s.rvlcloa

tr
E
tr

Bbn t da uto

Con¡trüccloma

D.uda Públlo!

fr.r¡lbronclr!

Ottci

Pr!.rat y Vl¡ücot

OPERACIONES CONTABLES : Andclpo. f] D.ud. Pr¡bllo! E

to¡lflE DE PtE¡t¡C!¡¡IErlO! 12 Racurtoa ProPld

x1.ü¡ 16.tttuc1óÁ

Davoluc¡on63 Otro6

g¡(¡¡¡r¡

Bll ¡

C!¡VE¡O!

t¡Po:

It,PORTE
XOT{EDA

{acror{al

IXPORÍE
MONEOA

EXÍRANJERA
Dtf.

C!mb.

5.980.00 0.00 0.00

11

\

DESCRIPCIONCUE¡{fA
CONTABLE

OBJ
GfoPROY

ACI
OBRA

PRO SUB

Publicidad y ProP!8r¡da000000000
5,960.00

0.00

0.m

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0tof¡¡. ¡tlcl¡Do
tar! ! DlDsCC¡Oraa

!a/lt¿ ¡altc¡orla
Eao l l¡44¡

HENTOSIL NSoN: CINCO

cuElff¡s lrxc¡il¡s

ONEDA:

Códlgo: q! O..crlpclór I

Varlfcaóo Poa: MFERRI FINo3

F.cha y hoaa: 11l0¡rm211a:10:u
ATEJANORO F€RRUFINO

ll
LoL¿4/

E.'BCUCION DE GASTOS

fi- ors¡l-l

Tlro]-l

--oo-l
r--¡¡i-l

F.cht Ehbor.clón: t!/04/2024

tl
tr
E

E
tr
E

O¡(¡Ar¡dO llXAnCt Do¡r 9t

EE

IRAX

F.ch. y

ürt



l¡l ¡ aIr

t

1. EVAIUACI N LEGAI.

2. EVALUACI TÉCNICA Y ECONóurca

3. INTEGRANTESCOMI DE EVATUACIór.¡

R.T.N: O5o69OO1O4fl1O

?

\

\ &\*7

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTÉ' CORfÉS, 10 DE ABRII. 2024

ENP-SM-039-2024ÚMERo DE PROC:SO DE COMPf,A:

LA tEY DE CONTRATACION DEt ESTADO.
DESERtPgóf,t DEL PRocEso:

Gc4G- sERvtcto§ PARA tA PUBucAclóN DE avlsos Y orRos EN PERloDlco DEE

REF€REi{TE A tos PRocESos DE LlclrAoóN ENP.MAYoR ctRculAoó ,

10 DE ABRII DEL 2024 11:00 A.MFECHA Y HONA DC APEMU¡A

DE lÁs oERfrs Eco¡óttltcls:

FGc'rAy HonA DE EvAluAoó DE o[E¡lfAs:

iEqU§ITOS I.EGA]ES oBSERVAOOÍ{ES

cuMPl¡
RTI{OFERENTE

f{o.

s.a. oE c.v. PYRSA
PERIODICOS Y REVISTAS.

iEeu6r6 TÉcraEG
OBSERVAgONES

Ito cuMPt!cuMPl¡
ot{fo DC oErt^

LOFEREÍ{IE
NO.

5,980.OO1
DE C.V, PYRSA

FIRMA
NOMBRE Y APELUDO

0601-1975-O1584IRIS AZUCENA MENDOZA

0s06-1991-00586

GISEI.A CI-AUOETH PAZ

Ls't
0s06-1987-00368TIUAN DINORA MORATES

t
atI

a.l

I
EVALUACIÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

pu8ucActoN DE Avtso DE @f{cuRso ptl¡uco uoollL Ef{P{PN'GA-ul{1-

2024, Er{ DlAnto oE MAYoR clRcutAoóN, sEGt N Anr' 106 DEL REGLAII/IENTo DC

U EA PACC Et{P¡

10 DE ABRIL DEL 2024 2:30 P.M.

f{o c1rMru

CUMPLE080199952860701.

ADJUOICJR CONTORME DGPñCUMPLEPERTODTCOS Y REVTSTAS, S.A.

io. IDEÜNDAD

/2,

JENNIFFER RAMIREZ AMADOR

0506-1983-ü)3s5

, /1

APARTADO POSTAL NO' 18, PBx: (5O4) 2665-011O, 2665-0,425,2665-0435'
TELS. (so4) 2665-O714,266s-O36¿ FAX: (5O4) 2665-0232
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,l

a.

l.?

I

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-SM-O39-2024Número del Proceso:

UBuCACTO DG AVTSO OE COI{CURSO PÚ8UCO NACTONAL ENP-CPfI'GA-U|'01-2024, EN DIARIO DE MAYO

N, SEGlrN ART. 106 DEL REGTAIVIEf{TO DE LA LEY DE COI{TRAfACIOI{ DEL ESfAtX)'
Descrlpción del

Proceso:

FLrdia de Publkedón l¡r8f r do APcrtut¡: Fcclra de APertura: Hora de ApcrtJra: f{o de Of¿r¿ntes

PUERTO CORTES, CORTES 11:00AM

INTEGRAÍIfTES DEL COMITÉ DE APERÍURA
FlrmaTeléfonoC,ffeo decñnltoNombrc

9470-5113adquis¡c¡ones@enP.hn
SOPORTE

ADMINISTRATIVO

9707-8637Jenn¡ta270910@gma¡l.co

m

REVISOR DE

COMPRAS

JENNIFFER

RAMIREZ A.

326947MmartinezheYdi06l@8mail
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

DE COMPRAS

HEYDI SARAHI

MARTINEZ

I

), ?rnl <oru'i{

oBsERVACtO ES: PROCESO PUBr¡C¡DO EN ]tONDUCOMPRAS 1' EN ATENCION A COMUNICADO OÍ{CAE-O1&2021'

Rf.N: 050690010471,,]0 TUGAR Y FECHA: PuERTo coRfÉ' coRTÉ' 10 DE ABRll" 2024

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-011c,266'5-c425,2665-0435'
TELS. (504) 2665-0714,266s-O367, FAX: (504) 2665-0232

DEÍAUE DE OFERTAS RECIBIDAS

valor
OfertadoRTNOf!renteNo,

5 980.OO -08019!19s286070RSAPYcE v )A.s. D (REVISTAS,

) \

05 ABRIL, 2024 10 ABRIL, 2024 uNo(1)

Puasto

GRILLMA G.

NAVARRO

l-(.,f*
com

PERIODICOS Y1.



PERTODTCOS_Y REVTSTAS, S.A. DE C.V. (pyRSA)

La Tribuna R.r.N.: og01eees2a607o
Col Sta. Báóer8, Calle los Ahaldes, Edikio dlario LA TRIBUI'{A, No 0, M.D.C, Fr¿nc¡sco Morazan. T6ls: 223315'16, 2234-3070,2234^YU

FACTURAAL CREDITO PUBLICIDAD No.000-008{1 40025770
CAI:,425O47-4F¡1900€54¡|B9{B6SFFO9FDFAf5

Rango A¡torLado: 0oo{08-01{m4101 al 000{DE-0't.oo026too
Fed|a L¡mhe de Emh¡.ó¡. 26l07li2o21 Modaldd Arto¡mp.§lá.r

San Psdro Suh Tol. 225&5726. 25566730 6{nall:

l) Po.

*;

,/

na.hn

tto. ConEbrda d€ R6gküo do Etoiú.do6:
fron Compaa Ex6nta No.:

Nr¡moro R!g¡*o do la S.A.G.:

ORIGINAL: CLIENTE

"La Factura es benef¡cio de Todos. Exqala"

oobErán 30O L.mpira!. 2) Toda a¡arrte Endds pagárá 61 3% dc intaBs

do h3 m¡!m66 haya 8Ho 6fé<tJado on 3u btalfttad

Fecha:

Cli6nte

15lUl?O24 ConFato; 782597

992-1 RTN: 0506900 1047110
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Vendedor: 477 KENSY JACKELINE AGUILAR I.iERNANOEZ

Dir6cción:

Gu¡a:

SAN PEDRO SULA Teláfono: 2665-0714

AVISO OE CONCURSO PUBL|CO NAC|ONAI_ ENp-CpNaGA-uL A¡unda¡bi
0'l-2024

Venc¡m¡snto: 1610512024 Realizó: Sandra Calix

Fechas INSERCIONES Un¡dad
Descuentos y

Rebajas
15tO412024 AVISO DE CONCURSO PUBLICO NACIONAL ENP-CPN-GA-U ,1 5,200.00 ( 0%) 0.00 5,200.00

c¡nco mil novecisnto€ ocñonta Lps con 0/100 TOTAL L. 0.00 5,200.00

lmpoat€ ExoñorEdo L.

lmporb Exfib L.

lmporL Grsvado 15% L.

lÍForL G.6ndo 1E l L.

t.s.v. 1594 L.

t.s.v. 1a!6 L
TOTA A PAGAR L.

0.00

0.00

5,200.00

0.00

7&).00
0.00

00

6eén
ds.pu6 d6 2 dhr. 4) Lo6 crúdlt@ psre orontE3 con f¡ch¡ra! wnddas

Totalcrd. Precio Unit
Unidsd

Firma Aceptación del cliente ofilrlnal : cüonté,copla I : obl¡gado T¡ibutario Emi§or,cop¡82 :A.ctr¡vo



o3No.

20245 abrilPuerto Cortés, Cortés

ucfTActoNEsDepartamentoADQUISICIONESUn¡dad Solicitante

Solicitado por

Descr¡pción de la

L¡nea PACC:

GC.GG. SERVICIOS PARA tA PUBTICACIóN DE AVISOS Y OTROS EN PERIOOICO OE MAYOR CIRCU

puBucAclóN DE AVISO DE COÍ{CURSO PÚBtlCO NACIONAI Ef{P'CPN-GA'U|-01-2024, Ef{ Uf{ OIARIO DE

MAYOR CIRCUTACIóN, SEGUN ART. 106 DEL REGTAMENTO DE tA LEY DE CONTRATACIóN DEL ESTADO'

L¡c. Luc¡la Del Cid LoPez

LACIÓ ,

REFERENTE A tOS PROCESOS DE UCÍTACIóÍ{ Ef{P

Para Utilizar en

CUARTO DE PAGINA, BLANCO Y NEGRO, CONFORME ARTE ADJUN]TO

DESCRIPOON DEL

21 20 4P NP U -0.GA-CA oN EL NUP LB CO NN? Lo CAI c óU
N UR cc óNco STcroYEE PL ROcA óI NALEV U

RN RT o UsN Z N cA ELAC Nó E oMA Ro Ic URCIA IR Do E (NE NU DoC RTÉSUP RE TO

Observaclones del Solic¡tante

Fecha
Fifm. Autorl¡ada Dap€ndencia Sollcita

por:

I'SO DE IA U IDAD DE ADQUISIOOIIES

zóboo
OBIETO DC GASTO

POA ENP

cuEsLII{EA oy'otf ,a

fechaRI POR

al
Bzto so42ó(coo,ot

oBSERVACIOI{ES
PACC ENP

oot{REV|StOñlf{fECHA

IOS, 0¿.' olLof o
PUBLICACION

OBSERV ES

(7 r"".*,;
a/¿-/-4-.o

¿, ol( - )oE-/lo o
APERfURA

@I

-l

EMPRESA NAC¡ONAI PORTUARIA

UNTDAD DE ADqUISICIONES
DEPARTAMENTO OE COMPqIS Y SUMINISTROS

Emisión:

DE Uf{IDAD

DEPARA(ErA)

REFERENTE AL ,,ESTUDIO DE

PARQUE LINEAL MATECÓN DE

DEL PAIS) EN TAMAÑO DE UN

DE AVISO DE CONCURSO

DE IMPACTO AMBIENTAL

i

\
*--
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a
MEMORANDO

LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.

LIC. ERLYN JOSÉ AVILEZ
Depto. Ejecución Presupuestaria

LIC, TESLA MARISOL MARADIAGA
Directora Unidad de Adquisiciones a.i.

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 14 de mayo 2024

Sol¡c¡tamos realizar transferencia SIAFI a nombre de PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE

C.V., para cancelación de la Factura f{o.fiX},00&01-dXl25Tl0 por la cantidad total de

t.5,980.0O por el SERVICIO DE PUBLICACIÓN DE AVISO DE CONCURSO PUBLICO

NACIONAL ENP-CPN.GA.UIO1.2024.

Conforme Contrato de Publicidad 782597.

Con tal propósito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, Contrato de Publicidad, Orden de Servicio, adjudicación,

Resolución de adjudicación, F01-2583, UADQ-DCS-OS-O3L'2024, Formato de Evaluación

de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas, cot¡zaciones, Solicitud de servicios 039-

2024, UADQ-245-2024, bo¡¡ado¡ de publicación.

Así como copias de: constancia electrónica de solvencia fiscal, constanc¡a electrón¡ca

de pagos a cuenta vigente a la fecha, publicación de periódico, Registro de beneficiarios

Siafi, Publicación ONCAE.
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Tegucigalpa M.D.C., 19 marzo de 2024.

Licenciado
EDTSMONCADA
cerente General de la Empresa Nacional de Artes Gráficas (ENAGJ

Su Oficina.

RECIAE:

Oficio SD 6 3

I desempeño de sus labores; en ocasión mitirle dos
un [1) concurso público nacional y un (1 endum de
putrlicación en el Diario Oficial La Gace los cuales se

4/'

Estimado Licenciado Moncada:
Le extiendo mi deseo de 6rito en e

[2) licitaciones prlblicas nacional,

Iicitación pública nacional para su

detal lan a conúnuación:

1 San Estebán,

0lancho, 18 de mar¿o
de 2O24.

008-ALC-RTB-2024

LPN-AMSE-o01-2024,
"Adquisición de
motoniveladora para uso de
la Alcaldía Municipal de San
Este b Olancho"-
CPUN-AMR-001-2o24,
"supewisión de las obras de
construcción Y
pavimentación con concreto
hidÉulico del sistema
carretera de 1.52 km en la
aldea de Coxen Hole, entre las

estaciones 15+ 845 y 17 +365
tomando como estación
0+000 el límite con el

municipio de losé Sant«ls

Guardiola, DePartamerrto de

Islas de la Bahía".
ENP.LPN.GA-UDO.O I.2OZ4,
"Suministro de seguros Para
proteger al personal Y los
activos de la EmPresa
NacÍonal Portuaria"

Alcaldía - Municipal
de San Esteban,
Olancho.

Municipalidad de
Roatán.

Empresa Nacioual
Portuaria [ENP).

2
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ENP.GG.ZZ4.2O24,

Instituctón que
pagaá la
publlcación

DescripclónOficioNo,
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En vista de que los avisos son proveni entes de diitintas institucione s, se sugiere a la ENAG

coordine con cada una de ellas, tal como se señala en la tabla, sin periuicio que se

disponga de otra coordinación para el pago.

Se adiuntan coplas fotostátlcas y la verstón digital de los avisos de publicación antes

descrltos

Sin otro particular, me suscribo de usted'

Atentamente, l
CAM

tl.

RODOiTO PASTOR DE

Secretario de Estado

'' a' r'- ' ' '='"\' 'j' r

ADEMDUM No.1
Er{P-IPN-GC-09-2023,
"suministro de diesel Y

gasotina regula¡ Para uso del

equiPo oPerativo Y

adminisrraüvo de la EmPresa

Nacional Portuaria (ENPJ, en

los diferentes Puertos a nivel

nacional".

4 ENP.GG.z28- 2024.
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OFICTO ENP-G G-228-2024

Puerto Cortés, Cortés

15 de marzo de 2024

Señorcs:

Secretarla de Estado en el Despacho de la Presidencia

cabe mencionar que La EMPRESA t{AcloNAL POfrITIJARIA se compromete a realizar el pago',

reciba la publicaciÓn y factura corre§pondiente'

se adjunta la siguiente documentación:

uña vez se

orilinel Of c'o ENP'GG'22&2m4
ái¡ i.-eJ-¿,- Xo. f dG ucita.ión Públke N'clo¡al Et¡P'lPN'Gc-o92023

coDiá de Solicltud de SeNidos No 032

iir¡" ¿" C"r"o ¿" p"nolla de Ditusón oNCAEAiONDUCoMPRAS

§

CH¡NCHILLA

Aanoc6
46

tü

IL

Copú 8¡chivo

DR.
GER.ENTE GENERAL E.N'P.

ocr¡lgto 0B- lccf,fnm E. E m!Éu

rñrl
t?Orl

Su Oficina

Est¡mado Señor:

Deseándole éxitos y bendiciones en sus delicadas funciones'

conforme a ofldo SsEP AV 64-mB {€oMUNICADO}, se envfa el presente, solicitando el trámite de las

cot¡zaciones y publ¡caclones de av¡so en la EMPRE§A f{Aclof{at DE ARÍE§ cRA;lcAs' E¡|AG del proceso

detallado a cont¡nuac¡ón:

publicación de Adendum lto. 1 de Lhitación Públ¡ca Nac¡onal ENP'I'PI+GC{}F )2:1, referente a 'suMlMsrRo

ololii* v amouu REGUun" PARA lrso D€L EqUlPo oPER Itlo Y ADMINETnATno DE LA ENP EN tos

árrineum pufrrOS A illvfL NAClol{At', sol¡c¡tada de acuerdo al Proceso de Compra menor t'lo' ENP-slt¡1''

012-7024.

Se hace constar que se está remitiendo, !a presente documentación y el aviso de publicación en word' vla

correo electrónico a los correos, yan¡ravas711@gmall.com y lumar'hernandez1425@8ma¡l com

,É

Atentamente,



OFICIO ENP.G C-22E-202 4

Puerto Cortés, Cortés

15 de marzo de 2024

S€ñores:

Copia a¡chivo

Secretarla de Estado en el Despacho de la Presidencia

Su Oftclna

Est¡mado señor:

óese¿nOon ex¡tos y bendiciones en sus del¡cadas funciones'

Conforme a O'llclo SSEP Av 5+2OZr (COMUNICADoI :: -t-1'J1:ll:"t"nte' 
solicitando el trámite de las

cotizaciones y publ¡caciones de t'¡'J 
"n 

ft ¡upn¡s¡ Aclof{At oE ARIES CRAFTAS' E AG del proceso

detallado a cont¡nuación:

Publ¡cacióndeMefdumNo,ldeLic¡taciónPúblicaNacionalENP.IPN.GC{}2023,referentea'SUMIN§Tno
DE DTEsEL y GAsou¡tA REGUIá& 

'-üñ-t¡o 
oer- equlPo oPERATI\o Y ADMIN§rRATI'o DE lá ENP EN tos

DTFERENIES PUERTOS A NtvEL NAcñür:r"ti;it;; acuerdo al Proceso de compra menor No' ENP-Si#

o32-?o24.

Sehaceconstarqueseestárem¡t¡endo,lapfesentedocumentaciónye|av¡sodepubl¡caciónenword,Vía
correo electróñico a ,"" "o-"o"' 

,"iitl'"su ri@gma¡l com y lumar'hernandez1425@gmail com

Cabe mencionar que La EMPRESA NACIONÁ'L PORÍIJARIA se compromete a realizar el pago' una vez se

ába la publicación y factura correspondiente'

Se adjunta la siSu¡ente documentac¡ón:

l¡: o^
c
§¡:
!J
I

-t'

DR.

§actrona/

tb

encia

BU CHTNCHILTA

GERENTE GENERAL E.N'P.

:Hll"J.Txl.:Xff r22¿l¿Í'i"io" p'iur''" Nacionar ENP'LPN.ac{e'2023

cooi" d" Soli"i rd d. StMcios No 032

#; ;: il;;je;tarra d' Ditusióñ oNcAE/HoNDUcoMPRAS

Atentamente,
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E'IECUCION DE GASTOS

Pá ldcl

lmqeso po[ HMIoHELEN

PROD

-ÍEEH
República Ce Honduras

DOCII¡{E¡*TOA DB:

Pracomproñl!o
Comprom¡¡o
Dsvongado

Sacuoñcla
Op€rrcloñ€3
coñt bl.t

00

00

00

lnstltucló¡:

certnch Admlnlaffiv.:

unldrd El.cr¡tor8l

23 / O4/2024

GERENCIA CEN'TRAL

CERENCIACENERA! ENP

Empr.§¿ Nlcion¡ I Portu¿ri¡

Focha Elaborac¡ón:Lugar: Daaio Ccnñl

Dcvcngado I R.gullrlzaclónComprcmlroPrucomprom¡!oREGISTRO OE E
T¡po de documento j!!lllt{ SOUCITUD DE COMPRA

Fñh. d. V..clm¡.nto Pr..o d. CdP.. tao

xün.!o.a Adiudh¡c¡ón

UADQ-DCS - PD- 0 09 -

04 202423

CLASE DE

servlclot Profealonaloa y f écnlcoa

B¡eno3 y se.vlclo. tr

Transf.rsnclar

O{for

P!t¡¡G3 y Vl¡tlcoa

OPERACIONESCONTABLES : Antlclpo3 E D€uda Públlca

F¡rElarE D! Fr¡¡r¡c¡¡xrEtTo: 12 RocuEoa Propio'

ORo¡¡a¡Axo P¡xrtaClNOOn: t9 ¡1.@ rr.¿t luc16ú

Devoluclon€a Otros

'ICADE
BID:

CO¡vEflO.

TIIO¡

IMPORTE
uot{Eoa
t{Áctot{AL

Dif.
C.mb.

1,035.00 0.00 0.00

J§ r"
H-?
-JÁT

oEscRlPcloNCUE]{TA

collfaBLE
BEN

lRAl¡
acf

OBRA
SUB PROYPRO

Publicid¡d y ProP¿8a.da
25600

1,03J.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0

0.

0

lc/ll¡J lElgtlDo
to4 ¡. DEDUCC¡Ollla

to!¡r, ¡slElc¡ortl
¡aorl(, ¡ Pls¡¡

SON: MIL TREINTA Y C INco

I

clJENtal ar¡{crn¡¡l

c¡ñ ora¡rE'¡,r

ffis,ft8ntffi ffi¿irf; I,;*^*'*
UONEDA:

códlgo: Eq

.{

Oorc pc¡óñ L

V.rlf,c.do Poñ HM¡CHELEN

F.ch. y ho¡.: 2)!!@!J1!!l!-
H^SSEN Ot^v M¡CH!LEN C^STAO

.L P,"l

t---6-rr-B¡..l

f oot,

[_oro3 I

f ool l

E

F.Gi¡ Fiú ori.!

56rvlclos P€r§onales abnes de uro I
Comtruccloner I

D.uda Públlca E

E
tr
E

IÚPORTE
MONEDA

EXTMXJERAOBJ
GTO

001[*]
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EmprÉsa Nacional de Artes Gráficas
Col M¡r¿flores Sur, Centro Civico Gubemamental
Tegucigalpa Honduras
CAI: 697407-04D2D0-A34180-BE55A9-CA094F-C3
RTN: 08019999409325 Email; gereñch@enag.gob.hn

Telétuno: (+504) 2230-1.120

Webs¡te: http://rt ww.enag.gob-hn

Factura 000-001-01-00093057

Precio Desc. Libre de
canddad unltárlo (%) fnpuestos hnPuestos

Fecha factura:
!6to4t2024

D€scrlpclón

Fech! de
vcncimiento:
76t0512024

PUbIKAC|ON ADENDUM N' 1 A LA UCTTACÓN PUBLICA NACIONAL N" ENP-

LPN-GC-09-2023 en 1/5 pag¡na + 2 Logos Publkado el21lO3l2OZ4

Comentarbs: MIL TREINÍA Y C|NCO LEMPIRAS EXACTOS

Cond¡ción de pago: 30 días hábiles

Corrcltthro ú€ orden de comPra eEntl:
corfBlativo d3 constancla da reg¡stro 3xoñerado:
ldontncatlvo dol reglstro de la SAG:

1 900.00 0.00 lsv 15% 900.00 L

Descuentos y Rebajas
Otorgados:

lmporte E)onerado:

lmporte E)@nto:

lmporte Gravado 15%;

lmporte Gravado 18%:

tsV 15%:

tsv 18%:

o.00 L

0.o0 L

o.o0 L

900.00 L

0.00 L

13s.00 L

0.00 L

Total 1,035.00 L

. Rango Autoüado o00-001-01-00088001 al 000-001-01-00103000

. Fecha L¡mite de EmÉktn: 10 de Noüembre de 2024

. original: CIente, Copia 1: Obl¡gado Tributarb Embor. 2da Cop¡a: Arch¡vo

ENP
ENLACE

TEG CI(j¡\LPA

?o.l

Hora:
Pag¡na; 1 / 1

Fech¡:

o

Datos del Cficnte:
EMPRESA NACIONAL PORTUARA
RTN: 05069001047110
Cento C¡üco Gubemamental Pbo 9, Boulevar

Juan Pablo Segundo

Rec¡bido por (Nombre, Firma y Sello delCliente):

¡



EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

UNIDAD DE ADQUISICIONES
DEPARTAMEf{TO DE COMPRAS Y SUMINISÍROS

SOTICITUD DE SERVICIO bNo.

2024t4 mar¿oPuerto Cortés, Corté!

LICITACIONESDepartamentoADqUISICToNESUn¡dad Sol¡c¡tante

DIRECTOR DE UNIDADPos¡ción:Uc. Lucila Del C¡d LóPezSol¡citado por:

RETERENTE A I.OS PROCESOS DE LICITACIóN ENP f'-
DE MAYOR CIRCUI.AOÓN,GC.GG. SERVICIOS PARA TA PUBTICAOóN DE AVISOS Y OTROS EN PERIODICO

OFTCIAL I.A 6ACETA" SEGUN ARTÍCUIO /T6 DE I.A l..EY DE CONTRATACIóN DEt ESTADO'
pugr-lcAclór oe IoENDUM N.1 DE uclrAcloN BTICA NACIOÍIIAL ENP-LPN.6C{X'.2023, EN EL DIARIO

DE9CRIPqOI DEt SERVICIO

RATIRATI

M N RST oSUEF ER ANTE LERoNACI NNó BPU L CA AL,D1 LE c¡TACtNE MOU NED ADUP BLICAC óru
sELA PN NE LON ST VOVO ADPO Po EED EL ULAU PR RA aANLI REA GLE GASOsED

NTOUADJNco RFO EN 6E oRETAC B NLA coc LAL GDL AR OF A,oNE ELosT NA EUP RE

Observadonas dll sol¡citaat.

Pts
DIR crc N

¡1. d€
f kme Auiorl¡ád5 DeP€nd.ncl.

POr:

PARA Us(' DE I.A UI¡IDAD DC ADQU§ICIOÍ{ES

oa¡sroDEc^lro 
%.bOOPOA ENP

vERtftrÁDo FoR

CUBSLINEA PACC

Facha:

I+l*1,+
Bztot2blt@, Ol

oBs€Rvacl0t{E5
PACC €l'lP

APROBACIONREVISIONELABORAC¡ONFECHA

o3I o
PUBUCACION

a/
e-,L-e- ¿ ft-É o'3 L

APERTURA

@

z"/

Descr¡pción de la

L¡nea PACC:

Para Utilizar en:

NACIONAL",

ENP-tPN-GC-09-2023,
DIFERENTESDEusoDE

ARTE

,,¡¡o s/at7zw4) -.

Qo--,-,-.
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PARA:

DE:

ASUNTO:

FECHA:

GP

MEMORANDO
uADq-P-06()"2024

LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E'N'P.

LIC. ERLYN JOSÉ AVILEZ
Depto. Ejecución PresuPuestari

LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisi

SOLICITUD DE PAGO

02 de mayo 2024

ones

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de EMPRESA NACIONAL DE ARTES

GRAFICAS para cancelación de la Factura No.0(x)'001-01'{XXXl3057/por la cantidad total

de 1.1,035.ü)?or el Servicio de Publicación de Adendum No.1 a ENP-LPN-O9-2O23(

Conforme Oficio ENP-GG-228'2024

Con tal propósito se adjuntan originales de: 
.

Entrada de factura,,Factura, recibo, FOL-ZIB4,UADQ-DCS-PD-oog-2024,'Ofic¡o,/Solic¡tud

de servicios 032-2024íUADQ-187 -2024/

Así como copias de: Constancia electrónica de solvencia fisca.l, constancia electrónica de

p"gor..r"nt., v¡8ente a la fecha, oficio ENP-GG-2 28-2024! Oficio SDP-625-2024, Oficio

SSEP-AV-64-2023í'Borradot Registro de beneficiarios Siafi; Publicación ONCAE"

o¿\r /-.," o1 d§ IN
(L4 A-.L4-v4'a- )u (t

R.T.N: O5O69OO1O4711O

APARTADO POSTAL NO. 18, PBx: (5O4) 2665-0110' 2665-O42s,266s-O43s,
'.r-ct c ,E/trl .\caE-t't14 A ?rcaÉ a\atc1 r_^v' /cf'\'l TtaaE /'\'1?¿l

a

C.tn
¿\c

CC

.s- 1-^\

-a; t
a
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H(»IX'RAIs
OFI o ENP-GG-224-2024

Puerto Cortés, Cortés

1.4 de marzo de 2024

Señorcs:

Secretarla de Estado en el Despacho de la Presidencia

Su Oñcina

Estimado Señor:

Deseándole éxitos y bendiciones en sus delicadas funciones'

conforme a oflclo ssEP Av 6+2023 (COMUNICADO), se envfa el presente, solic¡tando el trám¡te de las

cotizac¡ones y publ¡cac¡ones de aviso en le EMPnESA AClOflAt DE ARIES GRAFICAS, E AG del proceso

detallado a continuación;

Publ¡cación de Aviso de L¡citac¡ón PÚblica Nacional EI{P-[PiüGATUDO{1-202¡[, referente a SUMINISTRO DE

siéuios pARA pRoTEGER AL PERsoMt Y AcII\os DE l¡ EMPRESA NAoo¡¡¡lt PoñTt ARul', solic¡tada de

acuerdo al Proceso de Compra menor No. ENP-Sft -02&2024'

sehaceconstarqueseestárem¡t¡endo,lapresentedocumentaciónyelavisodepubl¡caciónenword,vía
correo electrón¡co a los correos, yaniravasTll@gmail.com y lumar.hernandezl42S@gmail.com

cabe mencionar que La EMpRESA NAOONAL POTTUAñIA se comPromete a feallzar el paSo' una vez 5e

reciba la publ¡cac¡ón y factura corresPondiente'

Se adjunta la siguiente documentación:

original ofi c¡o ENP4C'22+2024
Coli" ar e"i- Oa Licitación PÚbllce Nacional ENP-LPN-GA-uDG01-2024

copia de Sol¡.itud de seN¡cios No. 028

Cop¡a de Gptura de Pantalla de Oitus¡ón ONCAE/HONDUCOMPRAS

$atlrona¿

¡¡..i,

Geróncia
Genaral

o

§
C,*

{a
E
\l¡*

Atentamente,

Copia rIch¡vo

r-

DR.

A3c

CH¡NCHILLA

G ERAL N.P,

APARTAD(
TI

\r{
I

1

,\

-



orrcro ENP-G G -22 4-2024

Puerto Cortés, Cortés

14 de marzo de 2024

Señores:

Secrearla de Estado en el Despacto de la Presidencia

Su Ofidna
Estimado Señor:

Deseándole éxitos y bendiciones en sus delkadas funciones.

Conforme a Oftdo SSEP AV 6¡f-2023 (COMUNICADO), se envfa el pres¿nte, sol¡citando el trámite de las

coti2ac¡ones y publ¡cac¡ones de av¡so en lá EMPREsA l{ACp AL OE AmES GRAFrcAS, EI{AG del proceso

detallado a continuacién:

publicación de Aviso de L¡citación Pública Nacional El{P-LrtüGA'lrDO.01-2m{, referente a §UMIi{ISIRO DE

SEGUROS PARA PROTEGER AT PERSOML Y ACTI\OS DE I¡ EMPRESA l{ACOltüT PORTIJARIA,, SOIiCitAdA dE

acuerdo al Proceso de Compra menor l,lo. El{P-5fi¡}02&2O2¡1.

Se hace constar que se está remitiendo, la presente documentación y el av¡so de publicaciÓn en Word, vía

correo electrónico a los correos, yaniravasTll@8ma¡l.com y lumar.hernandez1425@Smail.com

cabe menc¡onar que La EMPRESA NACIOi|AL K'RluARlA se compromete a realizar el pago, una vez se

reciba la publicac¡Ón y factura correspondiente'

Se adjunta la siguiente documentación:

or¡gin¡l oñdo ENP4G22+202'|
C@ir & Aüso d. tlc¡tación Públke tl.cional E}IP-LpN<A-UOO-01-2024

Copla de Solicitud de SeMcios No. O28

copia de capturó de Pantalh de Difu5ión ONCAVHONOUCOMPRAS

Atentamente,

DR,
G

Copis ¡.cltivo

Asc

ROB CHINCH¡LIJI
GENERAL ,N.P.

ü.elr¡00 *r¡¡ngiuqu'''
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En üsta de que los avisos son Provenientes de distintas instituc iones, se sugiere a la ENAG

tabla, sin perjuicio que se
que coordine con cada una de ellas, tal como se señala en la

disponga de otra coord Ínación Para el Pago.

Se adiuntan coplas fotostátlcas y Ia versión digital de los avisos de publicación antes

descrftos-

Sin otro pardcular, me suscribo de usted'

Atentamente, l
RODOLFO PASTOR DE

Secretario de Estado

r,.: . .r.;t.,,'1, rl r;t' ¡:.t-,.', ir-rl -i,: ia i.a:llrr''l'l \/ ¡lI'.

i'.i,,rt './.¡r' r : ; jr_t l_'l' '

¡'" ' -|i'"'' 1

i'., t, r., '.-':,1-1 " 't ' ''-1í

ADEMDUM NO.1

ENP-LPN-GC-O9-2023,
"suministro de diésel Y

gasolina regula¡ Para uso del

equipo oPerativo Y

administrativo de la EmPresa

Nacional Portuaria (ENP), en

los diferentes Puertos a nivel

nacional".

ENP-GG-228-20 24.

.7 .| :.'.

GOB lEi lfo DE IA REPI'EIICA
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Tegucigalpa M.D.C., 19 maruo de 2024.
2c o3l?-oU

AitÉ GrificsJ
ENA§

artl

Oficio 6

Licenciado
EDIS MONCADA
Gerente General de la Empresa Nacional de Artes Gráfrcas (E

Su Oficina.

Estimado Licenciado Moncada:
Le extiendo mi deseo de éxfto en el desempeño de sus labores; en ocasión itirle dos

i2J licitaclones prtblicas nacional, un (1.) conorr§o público nacional y un [1 um de

licitación pública naciona
detallan a condnuación:

I para su publicación en el Diario Oficial La Ga los cuales se

4

2 008-ALC-RTB-2024

3 ENP-GG-224-242+.

CPUN-AMR-001-2O24,
"Supervisión de las obras de
construcción Y
pavimentacÍón con concreto
hidÉulico del sistema
carretera de 1.52 km en la
aldea de Coxen Hole, entre las
estaciones 15+ 845 y L7 +365
tomando como estación
0+000 el límite con el
municipio de losé Santos
Guardiola, Departarnento de
Islas de la BahÍa".
EI{P.LPN.GA.U DO.O I.2O21,
"Suministro de seguros Para
proteger al persorral y los
activos de la Empresa
Nacional Portuaria".

Municipalidad de
Roatán.

Empresa Nacional
Portuaria IENP).

Institución que
pataá la
publ¡caclón

DescrlpciónOflcloNo.

Alcaldía - Municipal
de San Esteban,
Olancho.

LPN-AMSE-o01-2024,
'Adquisición de
motoniveladora para uso de
la Alcaldía Municipal de San
Estebán, Olancho".

San Estebln,
0lancho, LB de marzo
de2O24.

L

1

I

I

I
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I
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E.'ECUCION DE GASTOS

lnpreso por MFERRUFINO3

PROD

Í'EI
República da Honduras

DOClrElf¡lS Dl I

Prscomprom |to
Comprolnl¡o

Dgvrñgado
Slcu!ncl¡

Opa6cloño3
Cont bL.

00

00

00001

23 / 04/2O24Puerto Cortás

GERENCIACENfRA

GERENCIA GENERAL ENP ./

EmprBsa N-i)rl.l Potuarie

Fecha Elaborsc¡ón:Lugár:

Pr¡comprom¡.o E Compromlto o.v.rig.do E R.¡ullrtslclúi EREGISTRO DE:

Tlpo d. docum.nto ------::]g
SOLICIf UO OE OESEMBOLSO

FÉh¡ d. V.nclmLñto Prcc..o d. Coñ¡n No
Nún.ro (¡ A¿|,üdlc¡clli

o4/202423

DE Blona! do uso

Con!lrucclones

Iroud. Ptlbl¡cr E

Tra nsforsncba

Otro¡

P..¡le. y vl.tlcoa

Servlcl03 PersonaleS

S.rv¡clos Proúe3lonal63 y Tócnlco.

Bhrrt y sorylclo. tr
Dovoluclom¡ trOPERACIONES CONTABLES : Ant¡clPo6 E Douda Públlca

EsElfrE DA !t¡¡lc!rr¡Ell{,: 12

OBO¡¡r¡S¡aO tIXt¡CrADOi: 99 ta1ñ. ¡¡.tltuclóa

T¡¡E'
ttEo:

IMPORTE
i.ONEDA

NACIOT{AL

IUPORfE
uor¡Eoa

AfRANJERA
oí.

Cañb.

s¡o DB

8IP:

coxvBl¡Io:

0.m 0.m
'11

§

DESCRIPCIOI{CUE}{IA
CONfABLE

AENACT
OBRA

SUB PROYPRO

Publicid¡d y PropaStnd¡
00100

3,795.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0

0.

0

tOlt¡, ¡ttCA¡DO

tdrl! D@lrcc¡ofla
tott¡ ¡rlrc:oll§
EII1O A D¡O¡I

sON: TRES MIL SETECIE NfOS NOVENTA Y CINCO

drExr¡s a¡rcsaa

or.ot.,qrf

¡IONEDAI

Códlgo: 4E D.3c.lpc rón !EIg:&§
Y

v.rlñc¡dopoñ MFERRUFTNo3

ÍARCIO ALEJANORO FERRUFINO

Facha y hor¡: 23tc.1,an2a 13t2a:12

x5 c¡'l
},o>1/

f -ry{
Jtsr

l-- orrlsT

lnsütuclón:

GererEla AdmlnlsbaüYa:

Uñldad E¡lcutor.: t ooll

T o8o3 I

E

E
tr
E

3,795.00
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Empresa Nacbnal de Artes Gráfras
Col Mir¿flores Sur, Centro Cívico Gubemamental

Teguc¡9aha Honduras

cAt 697407-04D2D0-A34180-BE55A9-CA094F-C3
RfN: O8O19999408325 Email: gerenc¡a@enag.gob hn

Telétono: (+504) 2230-1120
Website: ht$://www.ena9.gob.hn

Factura 000-00 1-01-00093058

Dátos del clieñte¡
EMPRESA t\¡ACIONAL PORTUARIA

RTN:05069001047110
Puerto Cortes
Cortes
Honduras

P¡ecio Desc. Libre de
cantided unltarlo (Yo) lmpuestos lmpuestos

Fecha factura:
:.61o4t2024

FGcha de
vencimi€nto:
t6t05t2024

PUbIKACiON AVIsO DE LrcTTACÓN PUBTICA NACIONAL N' ENP-LPN'GA-

UDo-01-2024 en 1 pag¡na + 2 lDgos publkado el27lo1l2024

ComentATbs: TRES MI- SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS

Condición de pago: 30 días hábiles

Corelathra de orden de compfa SEnta:
cóñelativo da Coñ9tanG¡a de rag¡atro 'Dn'r.doi
ldentmcrtlw del regBtro de la gAGl

Recibido por (l,lombre, F¡fma y Sello delC¡ente):

. Rango Autorizado 0OO'OO1-01-00088001 al 000-001-01-00103000

. Fecha Limite de Emb6n: 10 de Noüembre de 2024

. Original: ctente, Copia 1: obligado Tributarb Embor, zda copia: Archivo

1 3,300.00 0.00 lsv 15% 3,300.00 L

Descuentos y Reba.¡as

Otorgados i

lmpotte E)(onerddo:

lmporte Exento:

lmporte Gravado 15961

lmporte Grd\rado 18%:

tsv 15%:

tsV 18%:

0.00 L

o.o0 L

0.00 L

3,300.00 L

0.00 L

495.00 L

0.00 L

Total 3,795.00 L

ta:ta1

"!t

m'
z
E.

qpi

!ñ!
t'

7

o

Pag¡na: L / 1

Descr¡pclón



EMPRESA NAC¡ONAL PORTUARIA

UNIDAD DE ADQUIS¡CIONES

OEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISÍROS

'-.x-i
HONDT'RAS

2024t2 mar2()Puerto Cortés, CortésEm¡sión
LIC]TACIONESDepartamento:ADqUrSrcloNEsUnidad Sol¡citante:
DIRECTOR DE UNIDADPosiciónicitado por:

Descr¡pción de la

Linea PAcc:

t¡c. Lucila Del Cld tóPez

DO4L-2024, EN Et DIARIO OFlClAt
TICITACION PÚ8LICA I{ACIONAt ENP.IPN.GA.UPUBLICACIóN OE AVISO DE

¡16 DE I¡ TEY DE COI{TRATACIóN DEt ESTADO.IA GACEÍA, SEGUN ARíCULO

OTROS EN PERIODICO DE MAYORAVTSOSDE

R€FERENTE A TOS PROCESOS DE UCÍÍAOóN ENP

Para Ut¡l¡zar en:

crTACl
D EU M N STROF REE ALNTERE2024DO-01UNE N-64-P.tPNBLICA ACtPÚ ONAL,NUSOEDLIB cAcUP

FIo c ALDEL IAR oENNAtNACIOME RESAPD LAEACTIVOStNAALR RSOPEROTEGEARAP PROSUSEG

Observaciones del Solicltante

CtONL lr-

IFcch¡

onno"'* 
26booPOA ENP

,/*1,+

fecha:POR

OztotsoYlt
.z-sa@,.o t

oBSERVACIOf,ES
PACC ENP

/9 oJ03{l3 o3PUBUCACION

(

e ^-/d

c/
a¡t - ¿oI LJ o3

APERTURA

/

ffi
souclTup DE SERVICIO oNo.

tAPARASERVtCtOS

oE§CRIPTCION DEI §ERVICIO

PORTUARIA",
DE

LOS

LA GACETA, BLANCO Y NEGRO, CONFORME ARTE ADJUNTO.

B.cibldo Por:

USO DE tA UNIOAD DE ADqUISIOOÍ{ES

€
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PARA:

DE:

ASUNTO:

FEGHA:

GP

J
MEMORANDO

uaDo-P.o59.2024

LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.

L!C. ERLYN JOSÉ AVILU
Depto. Ejecución PresuPuestari

LIC. LUCILA DELCtD LOPEZ
Directora Unidad de Adquisiciones

SOL¡CITUD DE PAGO

25 de ab¡il2024

1,r^0

a\I

Solicitamos realizar transferencla SIAFI a nombre de EMPRESA NACIONAI DE ARÍES

GRAFICAS oara cancelación de la Factura No.fixHol-01-«xxr losfior la cant¡dad total

J" t¿isSJOl"r el Servicio de Publicación de Aviso de LPN-GA-UDO-oL-2024'"

Conforme Oficio ENP-GG-2 24'2\2y'

Con tal orooósito se adjuntan originales de:

il#:Hffi ;; J i#"i-t: *,,oq FoL-zs7 8t u ADq-Dcs-PD-ooB -2024 / oficio lso¡citud

de servicios 028 -zoz4 u eoQ+a8-2o24/

Así como copias de: Constancia electrón¡ca de solvencia fiscalconstancia electrónica de

oasos a cuent#igente a la fechá, Oficio ENP-GG-101-2024, Oficio SDP-625-2024f Oñcio

isip_ev-e+zoz {porrado(xegistro de beneficiarios siafi,/publicación oNCAE.z.

1
¿)

G^
)a 0

R.T.N: O5O690O1O4711O

ApARTADopoSTALNo.lE,PBx:(5o4)2665-o11o,2665-c,425,2665-0435,.rEt c ,E^r\ ttcÉE-.t114^ .r..Éc .t', c1 r^\.'' rf,1,'| 4cAÉ -r\44'r 
LS.LY

P
D

s cloftEs
CION

\ &\*z

tff os/a't

P./
at

¿ -4¿-'7,'-(/'a'"4-



DOCI.IMENTOSDETRANSPARENCIA MES DE MAYO 2024 #2
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ORDF.X PIIRA OOTPRA MENOR DE SERUICrc

05 DE ABAIL 2024EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Earrlo El Centfo, l calle, 1er¿.Ye.

Puerto C¡nét C¡rtés, Honduras C.A.

tclefono: 26654987

¡fi¡r @1$U¡L¡902

FECHA:

O/C No. HC1{NP+A-202¡l{X}7

LIC.LUCtI¡ DELCID LOPEZ

DIRECTORA UNIDAO DE ADQUISICIONES

EMPRESA NACIOI{AI- PORTUARIA

PUERTO CORTÉS. CORTÉS

ITIMEOIAÍA05 DE AERIL DEL 2024

?Ala¡Eio Y lvlAtfta oE MA¡{O OE 22 llt
rI,§ raria¡€sl¡qulE¡{ MALffA O¡c iG Dt50tlsP r

22,748.0322,7 4A.031
1

FLORJDA

FAVO SIGUIENTEARIT coNENCIAMDE MANUELRAEREO losE1DEINSUM ISTRO PASAIE
ELRETORNANDO404-07 o2zELo DOMINGOSALIENDI-MIAM .s.,FL.S.P.s.s.PE0 DE VIAI

REPRESENTANTE
RILAB 24.zo21 DEERNES

FERIALA DEENPORTUARIANACIONALEMPRESALADEcoMoACIONCIPARTI MIAMIDEDADcruFCCABE SNRIDA CARIELFLODEASOCIACIONDEcRUCgROSDEL¡NEAS

22,7 48.03

4,346.43

22,748.03
65t.97

23,40o.oo

lmporte Gr.v-¿do

lmpoúe Exento
ISV 1

a

ENÉ

Elaborado
c. Gl

aNAL|5TA oE sEnvlclos

I

PAZ
OELC¡D LOPEZ

UNIDAD ADQUISICIONES

Prl(or¡D.uttboo .qü¡¡rbrt e".rr|..t'c" a 
^'*'ÁiJ¡ 

& L r'í dt cdltt'l¡dó 
'Ll 

r-¿t' u **Jtt- 
't'¡tt '¡{"r b n¡'l¡ dErh ttüüL'.¡ d ht DLD6bo'|3 6q¡"5 d'l

r

ENP &
HONDURAS

PROVEEDOR

fT¿Et IMVEL S. DE R.L

ANA PAUCK

Ph¡ ¡01. loól t, col- ColontbL to .Y.. NO'

OdN.ltc¡ón, S.P.§., Honduñ¡

ENTREGAR A:

Dr.rüc¡fit Tobllc.tt¡l ¡to uotr¡üam¡,

t_

PB)< (so4) 2é6=-O1't<)'.2et65-O42S' 266= Ot435
rELs. (so4, =---:;-711, 

)áéÉ'-óáez É'\x' |3o4t 2étas-<)2=2



F-01

G*lión: m24

R_EGA_FO'I FO7

Él04l1ñ21'l4t4gi07

P¡ioine I d€ I

EiTECUCION DE GASTOS
Repúbtca de Honduns

ln,fgso por MFERRUFINO3

PROD

DOCI rrroS Dl,
Paacomproalho

Comproñl¡o
Dovgngado

Sacr¡€ncla
Opsraclons.
ContabLs

00

00

lnstltuclón:

Goranch AdmlnlsEaüv!:

UñHad E¡.cr¡tor.:

001

0s/ 04/2o2,

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA GENERAL ENP

Empr63a Nacioñal Portuar¡¡

Focha Elaboración:Lugar: Puerto Corté§

Dev.ngrdo f-l Reeuladzlclóo EComproml.o

SOLICITUD DE OESEMBOLSO
Tlpo do docum.nto -j:ll NoOc Fol Oilln

F.ot Flll.dhslftoc-o¡Lco F. IoF.ch¡ d. V.nrlml.nto
Nün.ro.b ,qudk.clóñ

I,ADO-DCS-OS - 025 -
2024

04 202405

CLASE DE TÉntf.rtnc¡aa

Olfo.

Pa.lFr y Vl.tlco6
S.rvlcld ProLtlon Lr y Tácnlcoa

Blafú. Y So.Ylcloo

OPERACIOT¡ES CONTABLES Anüclpoq E D.ud! Públlc.

rlBú t!.tltuctó!

Otros

6¡OrD¡

B¡P!

colvEalo r

IIPORTE
XOI{EDA

IACtONAL

IfPORfE
UO}IEDA

EXIRA¡IJERA

ol.
Cañb.

23,400.00 0.00 0-00

Ss,

DESCRIPCIONCUEI{TA

CONfAELE
AE

TRAN
o&i
GfoPROY

ACT
OBRA

SUBPRO

al Ext rior
26100 000

23,{D.00

0.00

0.m

0.m

0.00

0.m

0.00

0.00

0fql¡¡¡ lrlqltDo
to? ! DtDlrccrorl3
rql¡¿ ¡llElc¡otia
E¡:!O ¡ t¡6r¡

soN: VEINTITRES MIL C UATROCIENTOS

dExTrS ar¡tÉAñ s

)

¡IONEDAT

Códlgo: 4! Descrlpc¡ón

)
FERRUFINO MORAZAN

V.rtñcÍ!oPo.: r¡FEÉRUFlNo3

Foch¡ y ho.!: oilan?{.2a l4-1u-0¡

olWr11

-n s56 Y
l----oo-l

fi-oo1 I

-¡803-l

REGISTRO DE: Procompromlro []

Scrvlclos PoEor¡ll.r tr Bhner dr uso I
conrrruocloncr I

D.u&Públlca E

E
tr
E

tuE.lt Da !r¡l¡c!¡I¡rfto¡ 12 *,at* 
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EVALUACIÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

ASOCIACION DE FLORIDA Y DEL CARIBE FCCA EN tA CIUDAI' DE MIAMI FI.ORIDA

GC.GG- COMPRA DE PASAJES AERCOS I TERf{ACIONAES PARA ÍNASLAOO DE

EM PI¡ADOS DE I.A ENP CONfORME REGLAMENTO DE VIATICOS ENP

04 DE ABRIL DCL 2024 U:00 A.M.

r. ¡vrtulclólt¡ ucat

CUMPLE

2. EVATUACIóru rÉc¡¡tca Y eco¡,¡ óurce

O.
OÍERENII

dÍo Dl oElfa
L

REeutsío§ TÉCr¡rcG
ossERvAcloftls

CUMPU f{O CT,MPtE

23,40O.OO CUMPLE

ASTRO TOUR 26,995.00

\

1

a

t
t

at¡

¡

I sAll

TRAVEL TOURS 29,1s6.O0

TÉ DE EVALUACIÓN

LUGAR Y FECHA: Pu¡nro conrÉs, conrÉs, o¡ ot ¡gntL zoz¿

3. INTEGRANTES COMI

úMERo DE PRocrso DE coMPRA:

DEscRtPcÉ DEt PRocÉso:

UNEA PACC EN¡:

fEC}IA Y HORA OE APEiTURA

DE ras oFERfAs Eco órrrcAs:

FEOIA Y HOñA DE EVAI.UAOóT DE OÍERTASI

REqU§¡fGIICAI.EJ o8§Eiv^clot{85

CUMPTE I{O OJMPTE
RTNOFEiENTE

¡o.

ITZEL TRAVEL S. DE R.L C.V

05019003075888

0s0190r.78985893

TIRMANo. IDENflDADNOMBRE Y APETI.IDO

IRIS AZUCENA MENDOZA

7n0506-1991-00586

(

HONDURAS

*

*
*

*

*

fr-llrl
fRABAJAt''lOS POR LA REFU¡¡DACION DEL PAIS

APARTADO posTAL NO. rri, pex: (504) 2665-O110, 2665-0425,266s-O43s'
rELS. (504) 266s'O714,2665-O367, FAX: (504) 2665-0232

ENP-SM-036-2024

SUMINISÍRO DE 1 PASA'E AEREO PARA PARNCIPAR COMO REPRESENTANTE DE TA

EMPRESA NACIOÍ{AL PORTUANIA ET{ LA FERIA DE LIÍ{EAS DT CRUCEROS DE tA

04 OE ABRIL DEL 202¡l G)r30 A'M.

05069fi)10471101.

CUMPLEASTRO TOUR2.

CUMPLETRAVEL TOUR.!;

SE RECOMIENDA AD.IUOICAR, OFEBTA MAs
¡TZEL TMVEL S' DE R.L C.Y

1.

CUMPLE

CUMPLE

0601-1976-O1584

,ENNIFFER RAMIREZ AMADOR

0505-1983-00356GISEI.A CTAUDETH PAZ



§

-¡

a

JENNIFFER

RAMIREZ A

HEYDI SARAHI

MARTINEZ

a
a¡,

a J

REVISOR DE

COMPRAS

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

DE COMPRAS

TTZEL TNAVEL S. DE R'L C'V

martinezheydi06l@gma¡l

com

?

t
I

I
I

I
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-SM-036-2024

UT¡IIIISTNO DE I PASAJE AEREO PARA PANNOPAR COMO REPNESEÍ{TA I{TE DE tA EMPRE§A NACIONA

ORTUARIA EI{ tA FERIA DE LII{EAS DE CRUCEROS DE I.A ASOCIACIOf{ DE FLORIDA Y DEI. CARIBC FCCA EN

IUOAO DE MIAMI FTORIDA

Jenn¡ta270910@gmail.co

32694144

'7m, L

il t,¿

DETAIIE DE OFERTAS RECIBIDAS

05069001047110

05019003075888

23,40O,OO

26 99s.OO I

29,156,OO
TRAVEL TOURS 05019017898589

oBsERVACtO ES: PROCESO PUEUCADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATEÍ{CION A COMUNICADO Of{CAE{11&2021'

Número del Proceso:

Desctlpdón del

Proceso:

tao de olercntesIto¡a de Apeñura:Fedr. de Apert¡r.:Lut r dc A?Crtura:Fectr. de h¡bllcadón

02 ABR|L 2024 | eUrnro conres, coRTEs

INTEGRAiITES DEL COMÍTÉ DE APERITURA

FlrmaTeléfonoConeo llectrÚnlcoPuestoNombre

adqu¡sic¡ones@enp.hn | 947G5113

valo?

OtertadonÍofcr.ntal{o.

2

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTÉ' CORTÉ' 04 DE ABRIL 2024

t

&\*7ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

**
*

**

fRABAJAHos PoR LA REFUNoaclóx oel peis

APARTADo PoSTAL NO. 18, PBX: (5O4) 2665-0110' 2665-O42s,2665-0435,
TELS. (504) 26€,5-0714,2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

TRES(3}09:30AM04 ABRIL, 2024

SOPORTE

ADMINISTRATIVO

GRILLMA G.

NAVARRO

9707-8632
m

l,u

1.

ASTRO fOUR

3.

R.T.N:



tb San Pedro Sula. Honduras
PbFOr Local l, CdCffi
l0 Al! NO Crqrvücirrr
fd: 25181050. Csl 95958¿
E{rd: s4.dqrtt/*Éfhodofr¡!.qflJn
RTN{H)ISOII442M ITZEL TRAVEL S. & RL(b C.V.

FACTURA
o

000-00il1-«)oo02l7 -

Fecha: 2i,0/,12024

Crt OaTm.2C5Caá.2ÉEaal4r DfllG/Il,¿EI

Cüente

Valor en btras:

EXACTOS

RIGINA

NombrB: EMPRESA ¡IACIONAL POf,fUARIA

RfN: 0506900l 0471 l o

wndedo.Termiños

t¡bAdqfmE¡.oo€rú

No mn dt Coopr¡ Etda.:

f5.b odraÍú Ó faog- Éiql.r&:

t.o RlgEs s G:

TOTALOÉqsÍoPr..ro Lro¡f
DEISCR?CrcX DEL PRdXJCTO

1SAP-IIIA"SAPBOLETO AEREO

PAX MENCIA ARITA,/JOSE MANUEL

fKT 0013,r 10328868

18.,tO1.60S.¡üd
Erenb

1Gra\¡ado d I

18%Grava&
651.97rsv 15%

lsv 18%

o'3de

TOTAL A PAGAR L

fOfAL A PA(¡AR UT¡D ¡

@r

0
.I.A FACTUM E5 BEII EFTCTO OE IOOOS, tXtlAra'

OrttÉl: C¡.rÉ Cola.r C¡ñt¡tí¡d¡d CofÉ: Ob&¡do Irür-b ErdtÚ

f(dr. d. rtr.rdóo: @ár¿@3 dE fn¡E dc Eíühfll,l.t2gl'
n ¡foA¡l!E tofl{Eol.@l

tlfDG{t.@fO

VEIMNTRES MIL CUAIROCIEXTOS LEMPIRAS

freri d€ coñPra:

Rélerencia:



EMPRESA NACIONAT PORTUARIA
UNIDAD DE ADQUISICIONES

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

SOLICITUD DE SERV¡CIO No.

Em¡s¡ón: Puerto Cortét Cortés 2 abril 2024

Unidad Solicitante: GERENCIAGENERAT Departamento: DIRECCION

Solicitado por: DR. CARLOS BUESO CHINCHItLA Pos¡ción: GERENTE GENERAT

Nombre del
Proceso:

Para Utilizar en:

MPRA OE PASAJCS A€REOS INTERNACIONATES PARA TRASTADO DE EMPTEADOS DE LA ENP

CONFORME REGLAMENTO DE VIATICOS ENP

PARTICIPACION COMO REPRESENTANTES DE IA EMPRESA I{ACIOÍ{AL PORTUARIA ET{ TA FERIA DE LI¡{EAS DE

CRUCEROS DE I.A AÍ)CIACIOÍ{ DE FLORIDA Y EL CARIBE FCCA Ef{ tA CIUDAD DE MIAMI FLORIDA

DESCRTPCTON OEtSERVTCIO

SUMTNISTRO DE 1 PASAJE AEREO A FAVOR DE: jOSE MANUEL MENCIA ARITA, CON EL SIGUIENTE ITINERARIO DE VIAJE;

S.P.S. -MIAMI FL..S.P.S., SALIENDO EL DOMINGO 07-04.2024 RETORNANDO ELVIERNES 12 DEABRIL2024.

Observac¡oñes del Solicitante

6cLonu,

et

E
\I)

2/
r

Fecha 4

I

*

Compr¡s ySumSol

o
Gerencia

General

techaiReclbido poñ
PARA USO OE t¡ Ur{IDAO DE ADQUISICIOñ|ES

t¡

VERIFICAOO POROSJETO DE GASTO

2t"t2o
CUBSLINEA PACC

1 L_Bll 150
PACC Ef{P [o

ozlo4lz4
,ol

BSERVACTOT{E5

APROEACIONELABORACION

PUSLTCACTON

¿ a/o V/a

iFECHA

)¿) gt/(/o.l \r-(
OBSERVTECHA

APERfURA

f{

0 a
(' C,.

gtft ao

036

de Scrv¡c¡03

02

POA ENP

Feaha:

oL

0



&
\*j,

PARA:

ASUNTO:

FECHA:

GP

R.T.N: O506900104711 o

MEMORANDO
uADe.P-05+'2024

LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe tlepto. Contabilidad General E.N.P.

LIC. ERLYN JOSÉ AVTLEZ
Depto. Ejecución PresuPuestari

LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisici ones

SOLICITUD DE PAGO

25 de ab¡i12024

HONDURAS

DE

sol¡citamosrealizartransferenciaSlAFlanombredelrzELTRAVELs.DER.LDEc.v.,
paracancelacióndelaFacturaNo'üX!-(X)5{1-üXx)o217'porlacantidadtotalde
Li¡,¿OO.OO'po, el SERVICIO DE SUMINISTRO DE 1 PASAJE AEREO CoN DESTINO A

Miami, Fl.

Conforme Orden de Servicios HC1-EÑP-PA'2024-OO1 /

Con tal proPós¡to se adjuntan origlnales de:

Entrada de factura, Factura, oiden de servicios, factura proforma,' Adjudicación,'

n"r"f r.,O" de Adjudicación i rOt-ZSSeIV1OQ-DCS-OS-025-2O24l Fo¡mato de Evaluación

de ofertas; Formato de Apertura de ofertas,,cotizaciones,, Solicitud de servicios 036-

20241 GG-262-2o24 Oficio o4O-SSDPGI-SETUR-2O24 lnvitación "
Asícomocoplasde:constanc¡aelectrónicadesolvenciafiscalyPagosaCuentavigente-
a la fecha, Reg¡stro de beneficiarios Siafi,/Publicación ONCAET.

O*,*l*u o?f orf tr

rRABI R LA REFUNDACION DEL PAI!

APARTADO PoSTAL No. 18, pBX: (5O4) 2665-011O, 26,65-c425'2665-0435'
.!-E.l c ,c:..!,.| .1d .---1111 ^ 

4acÉ-l\)E.1 r^v. /E^,\ .1caE-f\.a.t 
a.S-,Lt

:-IH
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ORITEN PIUTA COTPRA TENOR DE SENMGIO

fECHA:

HONDURAS

OE DE ABRIL 2024EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Berrlo El Gntro, l call!, lcra av€.

Puerto Cortés, Coftés, Hondufas CA.

teleiono: 266H987

rfizEr TRAVEL S. DE R.L
ANA PAUCK

Ph¡. 5o1, Io..l ," col. c.Li.lt¡. 10 .l.. .O.

orajñv.b.ráñ, !P5, Íoñduru

o/c

uc.LUc[¡ DELCTD TOPEZ

OIRECTORA UNIDAD OE ADQUISICIONES

EMPRESA Í{ACIOIAT POflUANlA
PUERTo coRTÉs, cofiEs

RItr lrü190U¡14¿$2

HCf {NP+&2O2,1{D8

08 DEABRII. DEL 2024 INMEDIATA

3 5,7 t9.63 17,158.89
suMlt{tsTRo DE 03 PASAIES 

^Ef,EOS 
COX DESTr¡{O SPS-ROA?Á -S.PS. SAUENDO EL 09-0+2024,

R,ETORNANDO EL 12.0+2{ A I{OIi{BRT DE OSWAU)O ANDRES VASQUE¿ CESAR AUGUSTO AI{¡YA
RONEY RAONELDY GU¡'AN.
REAIIZAR INSPECCIO¡{ Y SUPERVISIÓN DEL CARENADO QU E SE ESTA REALIZANDO AL REMOLCADOR

MARCO AURELIO SOTO EX EL DIqUE DE LA EMPRESA EAGLE MÁR¡NE

*+++*u,L.*****

17,158.89

5,607.37
17,158.89

841.11

Sub-Total
lmporte Grat¡ado

lmporte Exe¡to
Isv 1596

.<:=:-Iot¡l ¡ Pag¡r 18,000.00

PASA,I¡O Y MAtf,IA D€ MANO O' 22 II5
tos P sAJÉs rlrctufE¡t M ¡¡ra DC c¡iGA ot 50135 taia

Elabor.do porl
I.A DETCID LOPEZ

uNroAo aoQUtstctof{Es
PAZ

ANALISTA D€ SERVICIOS

FE)<: (so4'
-rELS, (sO4) 2óé5-<)714, 2665-0367, FA)<: (5O4) 2565 0232

&
\*'2

PROVEEDOR EN]TEGAR A:

tt

_Td
I

t¡ll¡rl
I ¡r¡¿ra ]

trt



Rap(tblica de tlonduas

lnpÉñ por HHERTIANDEZB

PROD

UM

F- 01

G6lión: 20¿{

R-EGA-FO I FO7

o8ro¡t/:¡ma l¡1:52:¡10

EiTECI'CION DB GASTOS

'lde1

llpo de documento --:9::In
SOLICITUD OE COMPRA

O¡rd¡-¡ór¡

Fñt¡¡ ¡L V.¡rcinbnlo Pro...o ¡¡ Con*" ¡o
Núñ.rc.i Ad¡d.¡clór

DOCr¡XEa'¡O8 Dl :

PraconrFoml¡o
Conrpaom¡¡o

Davañgado

S.cuam¡.
Oparac¡otla
Cont!bhr

00

00

lnstituc¡óñi

Gcrancia Administnrtlv.

Unld.d E¡.cutora:

0803

001

001

Eñpr$a Nacional Porh¡atu

GERENCTA CENIRAL

GERENCIA GENER¡J. ENP

Lu9ar: Oisrr[o Cenlral

x I R.guLrizrc¡tu EPrccomprom¡soREGISÍRO DE: 0ev6ngrdoComproñiso

uaDQ-DCS -OS -026 -
2021

202408 04

DE

s.rvic¡os Prolr.ionrl.r y Técn¡cot tr
8¡enas y Sarv¡cloa

Ant¡c¡poq E D.uda Públ¡c!

frarÉ'.r!nclaa

Oúo.

P.rr¡cayvhücoc E
D€voluciono3 Otros ¡OPERACIONES CONTABLES :

¡¡r!¡f!E Da tri¡l.crl¡a¡ntlo. 12

rl.r¡ rE.tttuclóó

IUPORfE
f,OI{EDA
i¡acoxaL

IMPORTE

f ot'tEDA DlL
Camb.

16.000.00

1t

$s
t

h
§

DESCRIPCIONCUENTA

COIITABLE
OEJ

GfoPROY
ACT

OARA
PRO SUB

P¡ssjes Nacioúles
2611000100

0

0

tota! tltcl¡Do
tql¡! DEgccro¡!3
a(lr t ¡llllcrolta
¡otfllo ¡ P c¡¡

soN : DIECIOCHO MIL

cr.Batat !¡¡€r¡laB

liio EOA:

Cód¡go: Dascaipc¡ón

v.rtñc¡óo por: HHE I I{DEZI

IIADA BESSY HERXANOEZ PE]ñ¡A

F.ct¡á y ho.¡: o€/oa¿o2a 1¡t:¡7J5

o
oq\tov't !.;,

f--n aaú

tool

Fach¡ELboaaci.tn: oa/o412024

S.rviclo. P.6or¡al.r tr

o¡O¡¡fIaD ltlr¡lc¡^Do¡: 99

B¡.n !&u!o E
conrtrucclonea !

frlr¡d. PúUb. E

0.00 0.m

r8,000.m

0.m
0.m

0.00

0.m
0.00

0.00

0.00



.t¡ lE

08 DE ABRIL DEL 2024 10:00 A.M.

1. EVATUACIÓN LEGAT

f{o.
OFERET{TE RTN

REQUISIT6 LEGAI.ES oBSERVAC|OT{ES

CUMPIE ¡{o cuMPu

05069001047110 CUMPLE

2

3

2. EvALUActóN TÉc¡ucr v ecorórurce
NO.

OFEiEIITE
(xro DC ofctifa

L
REquEnos ?Éc r@s

oSSERVACTO ES
CUMPU r{o cuMPtE

1
rTZEL TRAVEL S. DE R.L C,Y

CUMPTE
sE RECOMTENDA AoJUDTCA& OfEmA MAS

EAJA

19,314.OO CUMPLE

20,04o.oo
sJt'tTEcRANres cotvurÉ o¡ ¡vttuectÓ¡

f{OMBRE Y APETIIDO No, IDEúIDAD / FIRMA

IRIS AZUCENA MENDOZA

JENNIFFER RAMIREZ AMADOR 0506-1991{0586

6ISEI.A CI.AUDETH PAZ 0505-1983{x)356

I vl

2

t

§

)

t
ata

at¡

¡

úMERo DE PRocEso DE coMPRAI ENP-SM-037-2024

DESCRIPoóN DEI PRocEso:

SUMINISTRO DE 3 PASAJES AEREOS PARA REATPAR INSPECC¡Of{ YSUPERVISIOÍ{ DEL

CARENAID qUE SE E§fA REATIZA¡{DO A LA EMBARCACIOiI MARCO AUREI.IO §OfO
EN EL DIQUE DE LA EMPRESA EAGIT MARINE S.A.

LINEA PACC E P:
GC.GG. COMPRA DE PASA'ES AIREOS NAC|ONAI"E§ PANA IN.ASIADO DE

EMPI.EADOS DE TA ENP CONFORME R€6LAMENTO DE VIATICOS Ef{P.

FECI{A Y HORA DE APEtrruRA

DE r.At oFERTAS Eco óMrcAs:

FEcl{a y HoRA DE EVALUAoó DE oFERTAS:

EVAIUAqÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

&
HONDURAS

I

*

*

*

* '^r

o47110
LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTÉS, CORTES, 08 DE ABRII. 2024

APARTADO pOSTAL NO. 18, pBX: (5Oa) 2665-O11O, 2665-C425,2665-O435,
TELS. (so4) 266s-o714,2665-0367, FAx: (so4) 266s-o232

08 OE ABRlL DEl2024 09:30 A.M.

l. rTZEL ÍRAVEL S. DE R.L C.V

05019003075888 CUMPLEASTRO TOUR

0«119016822s61 CUMPLETRAYEL TODAY

=

18,OOO.00

ASTRO TOUR

TRAVEL TODAY

0601-1976-01584

¿

E,*;I

R.T.N:



a

-¡l ¡ ¡a
a

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Número del Proceso:

Descrlpción del

Proceso:

MINISIRO DE 3 PASAJES AEREOS PANA RTALIZAR INSPECCION Y SUPERVISIOf{ DEL CARENADO qUE SE EST

IZA'{DO A tA EMBARCAOON MANCO AURELIO SOTO EN ET DIqUE DE LA EMPRESA IAGLE MARIf{E S.A

I

\

\

a

I
I

,

t
t

¡

I

fecha de Publlcación Luta. de AeGñura: Fecha de Apcrtura: Hor¿ dG Aprrturá: o 
de olerentes

04 ABRTL, 2024 PUERTO CORTES, CORTES 08 ABRTL, 2024 09:304M rREs(3)

INTEGRAÍ{TES DEt COMITÉ DE APERTURA

Telffono FlrmaCorreo elestrónlcaPuestoNombre

9470-5113

//lat,

.-)
9707-8632Jennita270910@tma¡l.co

m

HEYDI SARAHI

MARTINEZ

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

DE COMPRAS

mart¡nezheyd¡061@8mail

com ¡1.*3269-4744
L

05019017898s89 20 o40.oo

DETATTE DE OFERÍAS RECIBIDAS

valor
Ofertado

RTNo. Oferénte

1E,OOO.OO05069001047110

19 314.OO0501900307s888

TRAVEL TODAY

t

Eh &ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

OBSERVACIONES: PROCESO PUBUCADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCTON A COMUNICADO ONCAE-{'18-2021'

APERÍURA ETECÍUADA EL 08 DE ABRIL DE! 2024 AL PRESENTAR TA5 OfERTAS f{ECE§ARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO

CONFORME MONTO ESTABLECIDO EN IJAS DISPOSICIONES GEI{ERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUELICA VI6EÍ{TE'

**
¡^r

lt
* *

RT.N: 05O59O0104¡'lo
TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTÉS, CORTÉs,0t DE ABRII. 2024

TRABAJAMOS POR LA REFUNOACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 14, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425,2665-0435,
TELS. (5O4) 266.5'0714,2665-0367, FAx: (sO4) 266s-A232

lf

ENP-SM-037-2024

GRILLMA G.

NAVARRO

SOPORTE

ADMINISTRATIVO
adqu¡siciones@enp.hn W

JENNIFFER

RAMIREZ A,

REVISOR DE

COMPRAS

lL-i-
é)

l. ITZEL ÍRAVEL S. DE R,L C.V

2. ASTRO TOUR

3.



de San Pedro Sula. Honduras
Pb $l LocC I, Cd Coffia
'10 Arl t¡O Cfq.ru#í
Tet 25181(E0, C6l 9555-15&2

E{ra: r4.dq¡trCacihoao&.rs.cürJ¡
RlNlmlq)ll.,li¡ñI2 ÍTZEL IRAVEI S. (b R.Lú C.v.

EACTURA
3

00040s01{n000218

Fecha:

C¡¡: OarU¿CSCa .itEB{LalDaaAF¡fr{a

Cliente

Team¡nos : \rend€dor Refereñcia:

!,ESCRPCDT' D€L PROO{'GTO C¡nüd.d Pr.Gb Unlt Darqrnto TOTAL

BOLETO AEREO SAP{TB.SAP
3 5.719.63 17,154.89

PAx OSWALOO VASQUEZ, RONEY GUZIi¡AN, CESAR AMAYA

PNR OOAYWG

Sube¡ Tarifas/Aárrl¡.Easloüoo 11,551.52

E¡€oto

E¡m€aado

c.6¡ado d '15% 5,607.37

Gravado d 1894

tsv 15% 84't.11

tsv 18%

do IVAS TUAS O's ae,olirG/Otro6

TOTAL A PAGAFI L 18,000.00

?OÍAL A PAGAR T'SD ¡

DIECIOCHO MIL LEMPIRAS EXACTOS

RIGI}¡AL

Nornbf€: EUpREsa xactoNAl- PoRTUARIA

fren d€ cqnpra:

-LA FACTUM ES 8EÍ{EFIC¡O t)E 
'otx)S, 

O(I,AI.A'

OrtiCr Cl¡át Copr¡: coot¡bed Cogh: Oül¡ó f.iü.* E dla
Hl¡ ¡f. ,t .tdó.r: @/rl¿@3 Ér. E ar. dG E r*Éó.f,/ür7@r

R¡fpA¡to.t¡doÚGo1{@1
dmG.or..@tE

2210/.12024

Valo. eri lótras:

RTN: o5o69mr o47r 1o

DüAdqikü E.mor&:

tlo ffir d. CqrTra EEíaa:

i5 & cq¡¡¡tri¡ ór R.g- E Úlrú;
t¡o Rogküo SAG:

I

0



Em¡s¡ón: Puetto cortés, cortés 4 abr¡l

EMPRESA NAC¡ONAI PORTUARIA

UNTDAD DE ADqUlslcloNEs
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

soLtclru D DE SERVICIO

2024

Un¡dad Sol¡c¡tante: GERENcIA GEf{ERAL Departamento: DIRECCIOÍ{

Sol¡c¡tado por: lNG. jOSE MANUEL MENCIA Posic¡ón: GERENTE GENERAT

Nombre del

Proceso:

CC€G.COMPRA DE PASAJES AEREOS NACIONATES PARA TRASI¡DO DE EMPI.TADOS DE I.A ENP CO IORMC

REGTAMENTO DE VIAT¡COS ENP.

Para Ut¡l¡zar en: REAI-IZAR INSPECCION Y SUPERVISIóN DEL CAREN ADO qUE SE ESTA REALIZANDO A LA EMBARCACIOT{ MARCO

AURETIO SOTO EN ET DIqUE DE IA EMPRESA EAGTE MARI¡{E S.A.

o37

DESCRIPCION DEL SERVICIO

GUZMAN.

E: SPS-ROATAN-S.PS., SALIENDO EL 09-04-2024,

VASQUES, CESAR AUGUSTO AMAYA, RONEY RAONELDY
SUMINISTRO DE 03 PASNES AEREOS CON

RETORNANDO EL 72-04-24 A NOMBRE DE

ITINERARIO DE VIAJ

OSWALDO ANDRES

obrervacionet del Solicitanle: nat

0)

Fechafecha

(tA)
e I
(,y

tirma Autodtade O€Pandenc¡¡ Solicitante

UAoQ-Dcs. CoPl. sóh.n.n!.

de Serv¡c¡os

FechaiReclbldo por:

PARA Us{) OE I.A UNIDAD DE ADqUEloOf{ES

---..^ 2bt LO,of - 79ttl§O7
PACC ENP oBsERvaoor.s 

-

VERIFICADO POR

o¿fotf,t
fecha

,tl
POA ENP

oBrEToDEGAsfo 
2b t to

ur{EAPACc cugs

PUBLICACION a/
E!ÁaoRActot!fECHA

0oq

APROBACI ON

ad{? ac/¿)

RVACTO¡¡E5

-ró(tL
flJtZo ^.2-., t¡q r

Ort e¿-¿- ¿z

No.

zDz{

I

--'T

APERTURA

D



*

&
MEMORANDO

uaDq-P.O#2024

LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.

toPARA:

GP

o

LIC. ERLYN JOSÉ AVILEZ
Depto. Ejecución PresuP

LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisi

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 25 de abril 2024

solicitamos realizar transferenc¡a slAFl a nombre de ]TZEL ÍRAVEL S. DE R.L DE C.V.,

para cancelación de la Factura fto.qx».005{1-qxxr0218 por la cant¡dad total de

L18,mO.OO por el SERVICIO DE SUMINISTRO DE 3 PASAJES AEREOS CON DESTINO A

ROATAN, ISLAS DE LA BAHIA.

Conforme Orden de Servicios HC1-ENP-PA-2024-008.

con tal propóslto se adluntan orlglnales de:

Entrada de factura, Factura, orden de Servicios, factura proforma; boletos electrónicos,-

Adjudicacióní Resolución de Adjudicación ;FOL-256O1UADQ-DCS-OS-g26-2O24fFo¡mato

de Evaluación de ofertas,' Formato de Apertura de ofertasí cotizaciones, sol¡citud de

servicios O37 -20241 GG-27O-2O24.'

Asl como copias de: constanc¡a electrónica de solvencia fiscal y Pagos a cuenta v¡gente

a la fecha, Reg¡stro de beneficiarios Siafi,'Publicación ONCAE'-

o
p
e

DE

11tJ

R.T.N: O5069OO1O4711O

G

.tsNá.
orceccló¡¡
jCQ!ls¡C CN€s

:-IH

a's-u

ENP

HONDURAS

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACIóN DEL PAiS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBx: (5O4) 2665-011O, 26,65-0'425,2665-O43s,
-rEr c ,Er'\r\ oacr-r\11A "CAE-i\2é1 

r^V' 
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a \ ORDEN PARA cOiIPRA iIEñIoR DE SERVIGIO

I
a-¡

I

a
-¡ .E¡

EMPRESA NACIONAT PORTUARIA
Barr¡o ElCentrc, l calle, lera ave.

Puerto Cortét Cortés, Honduras C.A.

telefono: 2665"0987

PROVEEDOR

tfzEt- TRAVEL S. OE R.L.

ANA PAUCK

Pi.r¡ 501, L@|1, Co¡. CoLohbi¡ 10ave.ñ.O.
ciÉuñv.laclóñ, S.P.S., Noñd!á,

ñTr{: o¡)1tr114Qq)2

PRocEso NúMERo

FECHA:

O/C No.

12 DE SEPIIETIBRT, 2023

HCr -ENP-PA-202341 1

EIfiREGAR A:

LIC.LUCILA DELCID LOPEZ

DIRECTORA UNIDAD DE ADQUISICIONES

EMPRESA NACIONAL PORIUARIA

PUERTo comÉs. coirÉs

FECHA DE Er.ABoRAcróN FECHA DE ENTREGA

ENP-5M-123-2023 12 DE SEPÍIEMBRE,2023 INMEOIAIA

coMEt{fARtos o rt{sTRuccloNEs EsPEcl,aLEs

Elabor

GI LA

ANALISÍA DE SERVICIOS ECTORA UNIDAO ADQUISICIONES

TotalCantidad Préc¡o t nit rio06cripsiónIterE,
Droducto

s,s00.001 99,-o-Q.SUMINISTRO DE UN (1) PASAIE AEREO A FAVOR DEL DR

NERARIO DE VIAIE: S.P.S.-TEGUCIGALPA-S.P.S., EL D

QUIEN ASISTIRT(A SESION DE CONSEIO DE MINISTROS PRO6RAMADA EN CASA

PRESINDECIAL

óoñ-iii fA MrERcoLEs 13-09-2023

CARLOS A. BUESO,

s,s00.00

0.00

5,500.00
0.00

5,500.00

Sub-Total

Importe Gravado

Importe Exento
ISV 157o

Total a Pagar

ENÉ
ES

t

PAZ

L

1



Repttbl¡cd de HonduÉ§

lrnpne por MFERRUFINO3

PROD

F- 01

G€3lióñ: 2023

R.EGA-FO 1 FO7

2d12¡m2X 1A.59:31

06687

0l
01

00

lnltih¡ció :

G..!nch Adminlstr.t¡va

Un¡dad E¡.cr¡tor.: 001

28 / L2 /2023

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA GENEFAL ENP

Empr4á Náckmal Portuaria

Fecha Elabor¿c¡ón:Lr¡gaa:

Comprom¡soPrecomprom¡so

BENEFICIARIOS:
ffil{ombre o Razón Social

00!08 21{1&00711&5I¡ZE! TRAVEL S DE RL DE CV

fpo de documsnto __M9!\

0801901 14,.2902 5,5@.00

MEMORANOUM

Pc.o¿ C.ficñ llo F.óa Fít¡ dtF
2a 12 2023 t t2 /2331

CT]ASE DE

F.ch. d. V.rc¡n¡.¡to N'1m.rc & Ad,ud¡c&tón

Sorvic¡oa Personalc8

S..vic¡o! Prolr!¡onale! y Tócnico6

Blénaa y Sarvlc¡oc

Tl.nlial!ncias

Oú95

Pe!¡Jaa y Vlatico3

tr

OPERACIONES CONTABLES : Ant¡cipo. E Oouda Públ¡ce E

Ft ETIE Dl l¡¡ ¡rC¡¡xIIFro: 12
D.!ñiaácróo

O¡O¡lfIErc ,IX¡XC¡¡¡O¡: 99 ¡i.u ¡¡.tltuclóó

lltPoRfE
MONEDA

NAC¡ONAL

PORTE

MOI{EDA o¡1.

C.mb.

Otros

COrVEüO ¡

5.500.00 0.00 0.00

o 'Cfi..¡P

óiffi;lg \*
1=q-
-ú'F

r.i
/

$\ttt
_)
rf,
§

L-a
1+.

-J r,,'
tt
l/¡

OBJ
GTO

AEN CUEI{TA
COflfABLE

DESCRIPCIOTI
PRO SUB PROY

ACT
OARA

0000 Pasájes Nacion¡l.s00 000 001 zerl
r!4 r, ¡ttelrDo
rdt r. DaooccroÍtÉ
ro!r[ ilrEctdll
¡@¡fIO ¡ P¡G¡¡¡

5,5m.m

0.00

0.m

5,$0.00

0.m
0.m

0.oo

0.00

soN: CINCO MIL OUINIENTOS

a¡PRES MC¡O¡A PORIU&A iECTJRSOS Pl{OprOS LEx.n^s

*.1,**"*,*"-
úaDo r rrlmra pRov§óN oRo€r,Es oE coi/F§¡ v€NoR 2o¿r, a¡ ¡rtrc¡aro{ 

^ 
rls NoRss oÉ

cr*iÉcom sfE DEr EJEACTCTO Fr§Car 2@3. Er¡ffoAS ¿OR l S€CREÍ R[OEFIN NZ¡S §EGTJN

^aUERoO3a.r¿o23. 
Col.lroRr¡€^LoO€ScRrro EN a^irlculo rb'É DE LALEYoñ6¡{rc OE

ñEUtuESro §E §OrCfI A9GN¡a¡O 
'RE§PUEST¡Á]¡p¡^ 

t^tiovrs¡oN oE las oRoes ouÉ
F|*io{ADJLDErD gDiJi¡¡ftEErfo m É§fRE coEoñrÉ P¡ai Erf ¡2! Drcf,E PiocE§di
.INALI'ARAX SU Ef¡'^ DE EJECUC|o{ É¡¡ E. FÉiioDO FISC^I 2@''
202aorI AF voR DÉ rrzEL l¡ vELsDEñLDECv sEct N PñOCESO No E¡F srJl.1212o23

á/rcliÁxoo U¡DGocsa§¿r-2o43^§¡cMcDN PiEsrrPLEsr¡iÁ t^rl Er§Ur¡x§rRo oÉ, PAs JE

Em 
^ 

faloñ DEL oR c¡Rros ¡flufio BUEso tox
202!. sodcfnó DE

ñóÉ.mR r]a BVEL s DERL o€cv./
mrcF Rro s P s - fÉGrrclc¡¡,P^' s, s. EL or¡
cof¿^cror{o€ corm s*-e}rá.¡.1.

x?
HNL Descripc¡ón r,E¡4PrRAs

¡IONEDAI

Códiso:

Variñc¡dopor': MFERRUF|NoS

MARCIO AIE'ANDRO FERRUFINO

F.ch. y ho.a: 2ü12t2@31d:592a

.t"at DU11

EJECUCTON DE GASTOS

DOqOXE*aO8 D¡:
P6compfoñ¡ao
Comproñlso
Oavengado

Sacuonc¡a
Operac¡ona3
Co.fablaa

-oBotlfoo¡

REGISTRO DE: E flevengodo @ R.gul.rt.ciúl E

t cód¡r"

is
fui!o--A!o:rz?B-,orn

tlr¡mD i¡ Oóclmnto

tr Bi.n.. dc u.o E
Coñtrucclon ! E

Ocud. Públlc. E

E
tr
t8

IMPUfACION

0.0c

0.0[

0.0(

0.0{



EJECUCION DE GASTOS
F-01

Gost¡fi: 2023

R-EGA-FO1 FO7

121Éliñ2313159:44

.lLs!ñá 1d9 t ..,_ -

Repúbliea de Honduns

lmpreso por: FAVIU3

PROD

DOCU!,E¡rrOS DE:

Lugar: Puerto Cort¿s

lnstltución:

Gerenc¡a Adñiñistrat¡vá:

Un¡dad E¡ocutora:

REGISTRO OEr

RES

npo de documonto _ lo!.llx
a_tz7§2L!oz¡'_,.

F.cb éB.c.Polóo FGCIr

Fecha Elaborac¡óñ: L2/09 /2023 Precompromlso

Comprom¡so

Oevengado

Socuenc¡a
operaclones
Contablos

_ 

-oo '
-- ¡ó l

0668?

ai-!-B-o-llEmpresaNac¡onal_Po,tu!! j9,__

f oo1 GERENCIA oENTRAL

Precompromiso I X-_ Comprom¡so Devengado

souc,rro oe cor"*o / iUADQ-DCS-OS-087 -
2023

ññ:ál:iorii¡m¡nio

Núrr.ro da adiudlc.clóñ
F.dra Fií¡ origst

Regularizac¡óñ

D.116tEcléo

&v.¡dñre'|io Pl§c.ro (b ComPr.

CLASE DE GASTO:

S€rvlclo3 Profe€¡onales y Tácnico§

Blenss Y Sorvlcio§ a

B¡enes de ¡.Úo

Coñstrucc¡onta

D6údr Pr¡bllca

fransforcnc¡aa

Otrog

PaEales y Viatlcos

OPERACIONES CONTABLES I Anticlpos I Douda Públlca -' Devoluc¡ones Otros

FSEñTE DB IINANCIAUIE§tO I ¡2 Recurs03 P.oplos SIGADB

BII:
tRAl'fO.

lrto:
OROI¡¡ISMO .I¡¡¡¡CIA,OR I 99 xl¡r¡ brtttucló! _-b-.á'o-EA¡¿ñ

t_--
lpno lsuaL_I_
rIoo

0EscRtPctoN

t- ----t- --

IMPORTE
MONEDA

EXTRANJERA
Dll.

Camb.
' 

ó.ooPasajes Nscio¡alas 5.500 00 0.00

soN: CINCO ¡/lL QUINI
rola¡J lract¡Do
Torll DBDqCCl0tE6

TOI¡I RETtt¡CroxE6

. ¡ao¡r1t a EleaR
'' crri¡rÁ erxoürs

5,500-00

0.m

0.00

0.m

0.00

0.00

0-00

0.00

0-00

0.m
0.00

0.00

¡€REoi ñ^voR oE- oR c Áros aRTUño au€so coN ff!¡€ñ Rlo s,P.s._ rEGt clGAP ' s.P.s . EL ola
M|ERCOTES 13 0E SEPfrElrgñE O€ eO¿, SOUCíLD O€ COTIZACION OE Corpi¡ aNP_Si¡r212023
PñO\€EDOR: IIZEI fRAVA S, D€ R,L O€ C,V.

ft|ONEDA:

Cülgo: lslr Descrlpcióñ IEEIEAS

Varlñc.do por: FAVtt^3
FRANCIIICO JAVIER AVIL.A SANIO§

Fsche y hora: 12lo9¡¡)23 13:59:¡15

P¡RA €L StJtlIJ§f¡O D€ 
' 

P¡§AE

l

Y

¡>

re¿.5

.l

26110 0000

OBJ
Gfo

BEN

fRAN

000 i 00r

r4AEn0,

'./)

0

rl oqI?''¿3

00

x

CUENTA
CONTABLE

PROY
ACf

OBRA

IMPORTE
MONEOA

NACIONAL



¡;E
Repúblba de Honduñs

hprcso pot: FAVILA3

PROD

EiTECUCION DE GASTOS

\2/ O9 /2021

F-0t
G6§tión: 2023

R-EGA-FOI FO7

1Z0§Í2O2313159.14

Págiña '1 d6 I

056A1 ,/
00

o0

00

LugÉt: Puéno Corüás

¡natltuc¡ón:

cer6ñcia Adm¡nltH¡va:

t nldad E¡ecutc'ra:

REGISTRO OE

-E cu[Elrelo= -E§PILi'oliPo de docurÍorto soL-co¡'

t2/ 09 /2023
F.cn & R.6P.¡ói F.Gh' dt vtÉlm''nto

órrasE oE GAsfo:
s.rvic¡05 PefsonaloE

Sorvicios ProLslonalo6 y Tócn¡cos

óáoi

lor
oo1

Fecha Elaborec¡óñ:

Emprssa Nacbnal Port¡ara

GERENCIACENTRAL

GERENCIAGEÑERAL ENP

DOCI'UI}¡TOS DE:

Precomproñiso
Comproñiso
Oevéngado

Secuencia
Opéraclones
Conlables

RegularizaciónPrecomprom¡so X Comprom¡so 0evengado

soa,c,ru, oa cor"* / riADQ- DCS -OS- 087-
2023

Nr¡ñ.re d. DGUñ.ñto

Pr@.o.|! CóñpE No F.d!. Fñri. otlgE !

Bienes Y Servic¡o3

ópenirtiouescoÑiÁar-Es, Ant¡cipos

¡¡¡m.rD ¡L Aqud|.aiÚñ

B¡en93 de u3o Tran3lorenclas

Constucc¡oñgs Olrog

Deuda Pt¡blica Pasa¡$ Y V¡atlcos

Deud. Públlca Dévoluc¡oocr

x

Otros

RocuÉos Proplos

i.ú. lá.tltuc16¡

SIGIDE TR¡!,IO:
rs&fTE DE PINAIIC t{IENTo: 12

OROIt¡ISüO tIút¡CIjarOR. 99

IIPRO sUB PROY

I

11 00 000

IMPUIACION

ACT OB.I SEN

OBRA GTO ÍRAN

oo1 26110/ oooo

CUENTA
COI{TABLE

OESCRIPCION

0.m
0.m

0.00

0.m

otf.
cemb.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

IHPORTE
MONEDA

t{AclollaL

ITPORTE
MONEDA

EXÍRANJERA

P¡¡ajes Nacionalcs / 5,ff,0.@ y'

5.500.m

0.m

0.00

0.00

0.00

SoN: CINCO MIL OUINiENTOS
tlt L ¡ftel¡Do
llol¡¡. D¡Dr¡rcc¡orls
lorE ¡B[nac¡oLEs

¡loÚao ¡ tlc¡i
CI.'ENI'.S B¡¡{C¡RI s

cúE on!6rcur

PE$XEX DE LA OPEf¿iCOX

ffimm mmm!ffiSffFf,tEB'

MONEOA:

Cód¡so: EÉ Doscrlpc¡ón !EU3f!49 ^
Varlficado poc FAV¡LA3

FRANCISCO JAVIER AVILA SAÑIOS

Fachá y hora: 12¡,g¡?02a 13.9:45

Aprobedo Poñ

Fechr y hora: ,5(€
tl

\

0
2r

¡r\¡ir-rg

q1
3

rL
o"Iz"

?
Y

3
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&l¡ IE¡

EVATUACIóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

1. EVATUACIóN T"EGAI

I{o.
OFERENIE i|ft{

REQU§¡TOS llGAtlS oEsERVAC|Oi{ES

Cl,MPLE t¡o cuMPtE

t. ITZEL TRAVEL S DE R.L DE
c.v

08019011¡142902 CUMPLE

CR TRAVEL TOUR S DE R.L/ 0s019017898589 ,CUMPLE

? KTRACHOS TOURS , 05019009220790 CUMPLE

2. EVALUACIóNTÉCNICAY ECONóMrcA

3. INTEGRANTESCOM DE EV

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 12 DE SEPTIEMBRE DE 2023.

N¡JMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-SM-123-2023 -

DTSCRTPOóÍ{ DEr. PROCE O:

SUMIMISTRO DE 1 PASA'E AEREOS A FAVOi DET OR CARIOs 8UESO, PAiA PARÍICIPACION

SESIOÍ{ DE COI{SE¡O DE MIf{I5TK):' PNOG¡'I A EX CAIIA PiE5IOEf{OAT Etr IA OUDAD OE

TIGUOGAIPA ,.

UÑEA PA€C ENP:
GG€G.COMPRA DE PASAJES AERE6 i¡AOOÍ{AIE9 PATA TRASIÁOO DE EMPlIADOS DE I.A Ef{P

COÍ{FORME REGI.A¡ÚEITO D€ VIANCOS Ei¡P.

FECHA Y HORA DE APENTURA

DE I"A!i OFERTAS ECOÑóI.I ICAS:
12 DE SEPÍIEMBRE DEt 2023 ür:mA'M. /

FECHA Y HORA DE EVALUAOóÍ{ DE OFERTAS: 12 DE SEmEMBRE DEt 2023 10:15 A.M.

OBSERVACIONES
O',MPI.I I{O CUMPTE

MO¡IÍO OE OFERfA
LOFERENfE

ilo.

SE RECOMIENDA AO.IUOICACION,,OFERTA

MAS BAJA Z.
CUMPLE080190u442$21.

05019017Ar8589 CUMPLECR TRAVET TOUR S DE R.L2.

.05019«192207903. KTRACHOS TOURS

OMBRE Y APETUDO o. lottlTl DAD FIRMA

¿(

IRIS AZUCENA MENDOZA ' 0601-197m1584

ANGEL IRIAS 0501-1989-04117

GISSELA CTAUDETH PAZ 05{¡G1983-{rc356

--utTlMAL|NEA-

,

2.

REQUTSIÍG fÉC rco6

rTZEL TRAVEL S DE R.L. DE C.V

CUMPLE



I§

I

&

&§*2ftl IE¡
t t ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1) \

oBSERVACIOt{ES: PROCEÍ' PUBUCADO EN HOI{DUCOMPRAS 1, Ef{ ATEÍ{CION A COMUf{ICADO Ot{CAE{11&2021' ',

APERTURA EFECTUADA EL 12 OE §EFnErlBRE DEL 2Or3 AL PRESEi'TAi 1A:' OFERÍAS ]{ECESARIAS PARA GESTIOÍ{AR ESTE PR()CESO COI{FORME MOHÍO

ESfABIICIDo EX TAS OISPOSrc]O]{ES GEXERAIIS DEI. PRESIJPUE5ÍO DE LA REPUBUCA VIGEiÍIE'

ENP-SM-123-2023 ,Nrlmero del Proceso:

IMEÍNO DE 1 PASA,'E AEREOs A FAVOR DEL Di. CANLOS BUE§O, PANA PAFIICIPAOOi¡ SESloI¡ DE COÍ{5E¡O

§fnos PRoGRAMA Ef{ cAsA P¡E|DENOAI Ef{ l¡ cluDAD OE IEGUCIGAIPA /
Descripción del

Pfoc6o:

Fedra de Publlcac¡ón Lugar de Apertura: Fccha de Apertura: Hora de Apertura: N" de oferentes

06/5EPTIEMBREM BRU2O23 , 
PUERTO CORTES, CORTES L2-O9-2023 / O9:OO AM ' TRES (3) ,

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE APERTURA

FIrmaTeléfonoCoIreo .lectrón¡coPuestof{ombre

9470-5113
adquisic¡ones@enp.hn

SOPORTE

ADMINISTRATIV

o

GRILLMA G.

NAVARRO

A
31s2-5611REVISOR

COMPRAS
ANGEL IRIAS

J il,Lel
3269-4744martinezheyd¡061@ gma¡1.

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

DE COMPRAS

HEYDI SARAHI

MARTINEZ

DETAILE DE OFERTAS RECIBIDAS

Valor OfertadoRTNOferentef{o.
00508019011¡t429O2 'ITZEL TRAVEL S. DE R-L. DE CV1

5,676.20'05019017898s892. CR TRAVEL TOUR S, DE R.t
6,165.OO0501900!12207903. KTRACHOS fOURS

TUGAR Y FECTIA: PUERÍO CORTÉS, CORTÉS, 12 DE SEPTIEMBRE DE 2023.

t
ala

EMPRESA NACIONAT PORTUARIA .

Angel.irias@enp.hn

com



San Pedro Sula. Honduras
Plaza 501 Loc€l 1, Co¡ colomb¡a

l0 Ave NO Ckcunvalac¡ón
i;aii 251S1050, Cel 9555-4582

E-mail: s6p.circunvalac¡ón@excgllours.com.hn

RfN:08019011442902 ITZEL TRAVEL S. de R.L.de C.v

o

000-005-01-000001 37

Fecha 26/O2/2024

CAI: 0/t7O96-2C5C¡lA-2E¡tg83-AB8¿l D-B6AF¡17.E4

Cliente

Terminos Referencia

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Cantldad Prec¡o un¡t Ooscuento TOfAL

BOLETO AEREO NACIONAL 5,395.04 5,395.04

PNR: 00gRO3-009RGH

PAX: BUESO CHINCHILLÁ,/CARLOS ARTURO

Subtota¡ Tarifes/A6rolineas/Otros

I Exenlo

I Exonerado

lrñ rte Gravado el 15'lo 699.72

lm Gravado al 18%

tsv 15% 104.96

tsv 18%

I de IVAS T Q's aerolineas/Otros

TOÍAL A PAGAR L 5,500.00

TOTAL A PAGAR USD 3

Valor en letras

C¡nco milqu¡ nienlos lempircs exactos

Original cl¡.nte Cop¡a: cont¿bilidad copia: obliSado Tribut¿rio Eíti30r

Fecha de re.epc¡ón: 02111/2023 Fech¿ l¡mitede Emisión:Ozl1ll2i21

Santo Autori¿ado:000'OO5_O1'00OO0OO1

a|000{05-01ffo100o

Nombre: EMPRTSANACIONAL PORfUARIA

RTN: 05069001047110 Orden de compra:

NAR G
"LA FACTUBA ES EENEFICIO DE TODOS, EXUATA"

\

FACTURA

Datos Adqu¡ñent€ Exoñoradoi

No Orden de Compra Exenla:

No de constanc¡a de Reg. Exonerados:

No Rog¡slro SAGI

4,695.32



GC.GG.COMPRA DE PASAJES AEREOS MCIONATES PARA TRASTADO DE EMPLEADOS DE TA ENP CONFORME

REGI.AMENTO DE VIATICOS ENP.

ASISTIR A SESION DE COÍi¡SE'O DE MINISIROS PROGRAMADA EN CA§A PRESIDENCIAL EN [A CIUDAD DE

TEGUCtGAtPA, M.D.C.

I

No.SOIICITUD DE SERVICIO t23

\ ¿

I \

Para Utilizar en:

I

Emis¡ón: Puerto Cortés, Cortés 6 septlembre

Un¡dad Sol¡citante: GERENCIA GENERAL

sol¡citado por: DR. CARLOS BUESO CHINCHILLA

2023

Departamento: DIRECCIoN

Posic¡ón: GERENTE GENERAI

Nombre del

Proceso:

DESC$PC|Of{ DEL SERV|CIO

SUMINISTRO DE 1 PASAJE AEREO A FAVOR DEL DR. CARLOS ARTURO BUESO, CON ITINERARIO DE VIAJE S,P.S,.

TEGUCIGALPA (IDA); SALIENDO EL DfA MIERCOLES 13 DE SEPTIEMBRE 2023.

Observac¡ones del Solic¡tante:

-.^cion., or/
llt

E
U¡*

Firña Autorizada Dependénci. Sol de Serv¡c¡os

2b F€aheFe€ha 0¿

Gerenc la
Geñeral

Fecha:Rec¡bldo por:
PARA USO DE IA UNIOAD DE ADQUISICIONES

VERIFICADO POROUETO D€ GASTO
POA ENP :@ta

18u láoz
I.INEA PACC

2Jou0.Al
oBSERVACIOf{ES

PACC ENP

Fecha:

CUBS ovlogl2u

otlúlat Vrtr or,fo7la2>r*ouloq \zs

REVtStOf{ APROBACIONEI-ABORACIONFECHA

PUBLICACION

++c t

n@-¡l- O

Q"^¡l*o--lu
OBSERVACIONESFECHA

APERTURA

¡l f, -a-o¿o1 ¿3 o---/-i,

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
UNIDAD DE ADQUISICIONES

DEPARTAMEIITO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

o
c
§)

*
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MEMORANDO
UADQ-P-o33-2024

PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.

LIC. ERLYN JOSÉ AVILEZ
Depto. Ejecución Presupuesta

DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisicrones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 11 de Ma¡zo 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de ITZEL TRAVEL S, DE R.1., para

cancelación de Ia Factura No.000-005-01-00000137 por la cantidad total de [.5,500.00
por el Serv¡cio de Suministro de l Pasajes aéreo.
Conforme Orden HCl-ENP-PA-2023-011.

Con tal propósito se adjuntan originales de:
Entrada de factura, Factura, PROVISIÓN 2023, FOL-6687, Orden de Servicios.
Adjudicación, Resolución de Adjudicación , FOt-6687, UADQ-DCS-OS-087-2023, Formato
de Evaluación de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas, cot¡zac¡ones y Solicitud de
servicios L23-2O23, GG-578-2023.

Así como copias de: Memo UAQ-1278-2023, Constancia electrón¡ca de solvencia fiscal,
constancia electrónica de pagos a cuenta, vigente a la fecha, Registro de beneficiarios
Siafi, Publicación ONCAE.
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APARTADO POSTAL NO. 18, pBX: (504) 2665-0110, 2665-c,425,2665-0435,
TELS.(sO4)2665-c714,2665-036ZFAX:(5O4)26,6¡s-O232 \§\q
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EMPRESA NACIONAI PORTUARIA
Barrio El Centro, l calle, lera ave.

Puerto cortés, Cortés, Hondurds C.A.

telefono: 2665-0987

PROVEEDOR

rrzEr TRAvEr, s. DE R.L.

ANA PAUCK

,1.2.5o1, L«¡|1, Col. coloñbi.10.v.. N.o.

Ck.un%la.ión,S-Ps., Hoñdqa5

a
a \ oRDEit pllnA cotpnA ¡tENoR DE BEnvtcto

FECHA:

O/C No.

2t DE NOVTEiIBBE, 2023

HCt -ENP-PA-2023.014

ENTREGAR A:

LIC.LUCII.A DELCID LOPE

DIRECTORA UNIDAD DE ADQUISICIONES

EMPRESA NACIONAL POSTUARIA

PUtRTo co8fÉs, coRrÉs

ft f N: 0a019011¡tai¡91r2

PRocEso NúMERo
ENP-SM-154-2023

FECHA DE EraBonacrór,¡ FECHA DE ENfREGA

LUCI DELCID

DIRECf ORA UI{IDAD ADQUISICIONES

coMEtffaRtos o tNf RUcctoNEs EsPEclALrs

fo@s ros pasarrS rñctulYa¡ MAtEfa oa caicA D€ 50 tls PAra
CADA PASA,'E¡O Y M IEfA DE MAIIO DE ,, TI5

Ela

Grs PAZ

ANALISTA OE S€RVICIOS

Autori¿ado por:

2I DE NOVIEMARE,2023 INMEDIATA

Pllclo unlt¡rlo foblC¡nüdldItonr! I
Dmduclo

Dorcrlpclón

24,700.00 49,400.00

49,400.00

2

2
24,7 00.0O

2

2

1 27,250.00 27,250.00

SUM¡NISTRO DE 5 PASAJES AEREOS A FAVORDE:

1. DR cáRlos ARTURo BUEso 2. RoDRIGo MEIL{' coN ELsrct IE¡¡TE ITINERARI0 DEvlAlE; s.P§. -
BARMNQUILLA COLOMBI,A.S.P.S. SAIIENDO ELVIER¡TES 01.12-2023 REIORNAI{DO EL JUEVES 07

DE D¡CIEMBRE 2023.

3. tNc. DAvrD cHAvARRfA 4. tNG. oSwALDoANDRES vAsquEz, coN EL slculEl{TE ITINERARIo DE

v¡AlE, S.P5. -BARRANQUILLA C0L0M8¡A-S.P.S. SALIEND0 ELD0MING0 03'12'2023 REToR¡{AND0

ELIUEVES 07 DE DICIEMBR.E 2023.

5. RoBERTo CAfl,OS nAMIREZ ALVARENGA cot{ ELSIGUIEI{IE mIERAR¡o DE VIAIE; PA.LMEROLA

COMAYAGUA.BARRANQU¡LLÁ. COLOMBIA-PÁIMEROLA. COMAYACUÁ" SALIENDO ELVIERNES 01.12-
023 RETORNANDO EL ¡UEVES O7 DE D¡CIEMARE 2023,

1

**lj.L*

126,050.00

0.00

_-l¿6050.00
,z'+l*D§.oo

fzrmot

Sub-Total
Importe Gravado

lmporte Exento
rsv 15%

Total a Pagar

DIRE
c
ON
NES

c

0

c
o

VE)riWÉ€ú|

APAR_rADO POS_rAr- F.¡O- 14, PB)<: (5O4' 26€5-0-110, 2G65-O425,2GG5-O4=5-rELS. (5O¿) 2665-O'714. 2€j65-.l.3€'-7. FA)<: (5O4) 2é65-O232
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Repúblk a de Honduras

F.0l
C§úI M
R_EGA-FOI FO7

211111:2023 1'tgfr
l%0it 1 & I

B,IECITCION DE GASTOS

knp,Eslo pr HHER¡Ui'IDÉ48

PROD

SOLICITUO DE COMPRA
fPo dc documento sof,-c1'ü

PÉc-oÓGdtE 1.o

¡rolbc Fol o,t¡rr

F€.i. frfña siesl
r.cñ. d. V.ÉltíLnb

?lú!n rc.¡ A4'rdG.Glóí

saDQ -DCS - OS - 11 5-
2023

DOCru:rc8 Dl:
PrrcoírFoariLo
Comgmmbo
D.etng.do
Sacl|.ncia
Operaclql.r
Coflt¡bl€!

00

haüh¡cló.t:

G.IrrE¡r Adnlnil!?üYa:

lrnktrd El.q¡bra: 001

2t/7t/2023Dbtrito C€nral

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA GENEML ENP J/

E nprÉsa Náci)flal Portuane

Lugar: Fac{lr Elabqsciói:

X D.v.ngldo f -l Reguhrhaclón !
REGISTRO DE: CompromiloProcfipromBo

202321 11

CÚSE DE GASfO: Trarultrsocl¡t

Oüa

P!r.¡o! y Vdcla

L]
S.rvlclo. P¡údGh. Y facnlca

B¡.oc Y s.rücb. [E
OPERACr)I{ES CO¡¡TABLES

rOBrtE DE ltlrlclrxt!¡Io ¡ 12 Racurroa Pfo9loa

AñüdpG ú D!ud! PúU¡c. E Dgvolue¡onr3 0116

Tr¡¡D t

D.ftah¡ció!
arol¡it

BI?:

colttllo,

ITFORTE
IOIIEDA
t{Acloxa¡-

ITFORIE
IOiIEDA

EXÍRA'TIERA
or.

126,050.00

C¡lnb.

0.m 0.00

11

F¡r ¡do po.:

DESCRIPCIOIICUE}ÍTA
coi{TABrl

ACf
OSRA

OBJ
GfoPROYPRO SIJB

Pasajes el Exidior0000001 26'12000000
126.050.m

0.m

0.(!
0.m

0.m

0.m

0.m

0.00

0.

0
r(/t¡! 

^t!(!tlootot¡r. DE ¡rcc¡ora3
f<E¡t lalE¡ClqEg
Ftfro ¡ P ¡¡¡¡

soN: CIENTO VEINTISEIS MIL cINCUENTA

d.Elaf 6a¡¡tt,¡¡§

IO]IEDA

Códfp: 4 Dslsripc¡ón l,ExPrRAs

Va. cádonoc HHERM¡DEZD

HADA EESSI HERMNDEZ PEnA

F.ctra y ha¡: 2it11t1a¡J 1'g:a

Ll N
-LoL1

§ ,c,

1=é-rx
-¿ ñi

f---6Bro¡

t--- oo -l
f---¡o 

_-l-osor 
l

f-¡-01--l

E

SorYlclos Partonales I Bl¡r¡¡ rb r¡¡o fl
Con tucclorp E

D.ud. Pl¡Uic. E

OtglttAF !¡I¡rC1¡DOl: 99 Xlo. Ir.tttuclóu

SET
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EVALUACIÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

1. EVALUACIóN I"EGAI

ito.
OFEREII¡ÍE Rff{

REQUIS]fOS IEGA"ES

clrMPLr i¡o cuMpLE

1
IÍZEL TRAVEL S OE R.L. DE

c,v
080190u¡l42gr2'

2. CR TRAVET TOUR S DE R.L ' 05019017898589. CUMPLE

3. ASÍRO TOUR!i S. DE R.L. 0s01900307s888 CUMPLE

2. EVALUACTóil rÉcÑtcl v ¡coruómlc¡
llo.

OFEREI{TE
ft,Of{TO DE OFEMA

L
REqutsros rÉcNlcos

OB:iERVAC|oTES

cl,MPtt ito clJMPtE

1.
IÍZEL ÍRAVEL S DE R.L. DE C.V o8019011¡142902 CUMPLE

SE RECOMIENOA ADJUDICACION,,OFERfA

MAS BAJA '

2. CR TRAVETTOUR S DE R.t. 05019017898st9 CUMPLE

3. ASTRO TOURS S. DE R.L. 0501qxr307 s6a8 CUMPLE

3. INTEGRANTES cotvurÉ oe rvruutcrór
OMBRE Y APELUDO No. IDENnDAD FIRMA

IRIS AZUCENA MENDOZA 0501-197ffi1584

ANGEL IRIAS 0501-1989-04117

GISSEI.A CTAUDETH PAZ 0s06-1983-00356

-.-UtTIMA LINEA-_

\

§

a

t
atf

t.)

I

&\*7
ENP-SM-15/[-2023 .NúMERo DE PRocEso DE coMPRA:

SI,MIMISfiO DE 5 PASA¡ES AEiEOS PA¡A EJECUTIVOS, PANA PANNCIPACIOÍ{ COMO

RGPf,flsEl{fArllES DE I'A El{P E¡ I'A COf{VEircrOx DE PUE¡ÍO6 DE l Tlr{OAl'llEIlCA A

CETEBRANSE Ef{ BARFAI{QUIA @I.OMBIA ,DEsc Pctó DEL PRocEso:

GC€G{OMPRA OE PAsAJES AEREO§ Ii¡IERiIACIOÍ{ATS PARA fRASIAIX' DE EMPLEADOS DE

lA El{P CO FORIT,I! REGI¡MEtrfiO OE VI,Af|COG Ef{P' 'UI.¡EA PACC ENP:

21DE NOVIEMBRE DEL 2023 09:15 A.M.FECHA Y HORA DC APERruRA

DE l¡s oFERfAs Ecoxómlc¡s;

21 DE I{OVIEMBnE DEL 2023 U:05 A.M.FECHA y HoRA DE EvatulctÓ¡ or or¡¡tes:

IUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTE 21 DE NOVIEMBRE DE 2023'

2

OBSERVACIONES

CU I\¡ PLE



I
ft¡ tl| ACÍA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

oB§ERVACTONES: pROCE§O pUBUCADO EN HOt{DUCOMPRAS 1, EN ATEiICIO¡¡ A COMUÍ{ICAOO Of{CAE{r18-2021. '

APEiTUM ETEcUADA EL 21 OE I(,vlErlBRE DEI. 2O2:' AL PRESErÍAN LAs OFERÍAS ]{EGESAiUII' PANA GESNOXAR ESTE PROCE§O COiIFOiME MOffiO

E§IABIECIOO Ef{ tAS OISPOSICIOf{ES GEÍTERA¡.ES DEL PRESUPUE5TO DE LA REPUAUCA VIGETflE. .

\

§

)
t.l

I
&

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-SM-15+2023 .Número del Proceso:

DE PUEFTOS DE LANiIOAMERICA A CEI.EBRANSE EI{ BARRAi'qUA COLOMBIA /
cbuo n¡pngsertl¡tlEs DE t ENP EI{IMIÍRO DE 5 PASAJES AEREOS PARA EJECI.Ifl VO§, PANA PARÍ CIPACIOI

Descrlpdón del

Proceso:

Fecha de Publ¡c¿ción Lugar de Apertute: Fécha de Aperture: Hora de Apertura: No d€ oferentes

13/NOVTEMBRE/2023,
PUERTO CORTES, CORTES 2r-71-2023 09:15 AM ' rRES (3)

¡NTEGRANTES DEt COMITÉ DE APERTURA

TeléfonoCorfeo electrón¡coPuestoNombr€

9470-5113
adquis¡ciones@enP.hñ

SOPORTE

ADMINISTRATIV

o

GRILLMA G.

NAVARRO

3as2-5614Angel.irias@enp.hn
REVISOR

COMPRAS
ANGEL IRIAS

326947MmartinezheydioSl@gma¡l

com

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

DE COMPRAS

HEYDI SARAHI

MARTINEZ

DETATLE DE OFERTAS RECIBtDAS

Valor OfertádoRTNOlerentéf{o.
o.o(}I08019011/t429021. TTZEL TRAVEL S DE RI DE CV

125,456.O00501qr17898589 'CR TRAVET TOUR S DE Rt ,2.

L35,827.65'05019«13075888 /ASTRO TOURS S. DE RL '

LUGAR Y FECHA: PUERTO COnTÉS, CORfÉt 21 DE NOVIEMBRE DE 2023.',

t
ata

F¡rma

rüt*,

3.



San Pedro Sula. Honduras
Pl¿a ao1 Local 1, Col colombia
'10 Ave NO Ckcuñvaláción

Tel: 251&1050, C€l 9559582
E-ma¡!: s¿p.circunv6lación@€xce¡tou¡s.com.hn

RfN:oao19011,{42902 IÍZEL TRAVEL S. d6 R.L.d€ C.V

FACTURA
o

cAl: 0,17D96-2c5c4A.2E4983.488¿11 D-BEAF,l7-E4

Cliente

Noñbre: EMPR€sa NActoNAL PoRluaFla

RTNi 050690010471'10 Orden de compra

ferminos

Noventa y tres m¡l dosc¡entos ve¡nticinc!

lemp¡ras exactos

v1
ul>ql,

RIGINA

TOTALD6scuentoProclo UnltCant¡dadDESCRIPCION DEL PRODUCTO

18.843.3918,843.391
BOLETO AEREO INfERNACIONAL

TKT 230-34019s9362

24,257 .411 24.257.41
TK-r 230-3401959363

PAXr MEJIA CHAVARRIA./ROORIGO

48,514.8224.257 .412BOLETO AEREO INfERNACIONAL

TKT 230-3401959365

PAx: CAHAVARRIA MEJI¡/DAVID ALFONSO

fKT 230-3401959355

PAX: VASOUEZ SIKAFFYiOSWALDO ANDRES

80.886.40Subtotal Tarifas/Aerolineas/Of os

Exe¡to

Exoneradolm

10.729.22Gravado al 15%I

Gravedo al 18%I

f,609.38tsv 15%

tsv 18%

O's aerolinlm TUAS

93.225.04fOfAL A PAGAR L

fOTAL A PAGAR IISD 3

Datos Adquirignte ExoneÉdo:

No Olden d6 Compra Exenia:

No de constanc¡a de Reg. Exoñerádos:

No Registro SAG:

I
FACTURA E5 BENEIICIO DE TODOS, EXUALA'

orit¡nal: Cli.nte Copia: Contab¡lidad Cop'ra: Obl¡8ado Tr¡butar¡o Em¡lo.

Fech, de recepción: 02111/2023 Fecha l¡m¡te d€ E.Ilitíón:o2ll1l2o24

R¡ngo Autoriado:«XNr5-01-0@00«)1

ál 0m4o5-01-0o0o1om

\ 000-005-01-00000'136

Fecha: 2610z2024

Valor en letrasi

PAX: BUESO CHINCHILWCARLOS ARTURO

BOLETO AEREO INTERNACIONAL =



DR. CARLOS BUESO CHINCHIILA posición: GEREfitTE GENERAT

GC.GG.COMPRA DE PASAJES AEREOS INTERÍ{ACIONATES PARA TRASTADO DE EMPTEADOS
CONFORME REGTAMENTO DE VIATICO§ ENP.

PARTICIPACION COMO REPRESENTANTES DE tA EMPRESA NACIONAT PORTUARIA EN I.A CONVENCION DE
PUERTOS DE LATINOAMERICA A CETEBBARSE EN LA CIUDAD DE BARRANQUII.!A COLOMEIA

I

Solic¡tado por:

\ ?

a \

soUctTUD DE SERVICIO No. t54
I

Un¡dad Sol¡citante: cERENCIA GENERAT

2023

ENPNombre del
Proceso:

Para ui¡l¡zar en

EMPRESA NACTONAL PORTUARTA
UNIDAD DE ADQUISICIONES

DEPARTAMEiITO DE COMPRAS Y SUMIITIÍROS

Emisión: Puerto Cortés, Cortés 9 nov¡embre

DE TA

Departamento: DIRECCION

DESCRTPCTON DEr- SERVtCtO

2. RoDRlGo ME h, coN EL sIGUtENTE trtNERARto DE vtaJE; s.p.s. -BARRANeutLLA, cotoMBtA-s.p.s. sALtENDo EL vtERNES 01
12-2023 RETORNANDO EL JUEVES 07 DE DICIEMBRE 2023.
3. ING. DAVID CHAVARRfA

4. lNG. osWAtDO ANDRES VASQUEZ, CON EL SIGUIENTE ITINERARIO DE VIAJE; S.P.S. -BARRANQUttt-A, COLOMBTA-S.p.S.
SATIENDO Et DOMINGO 03.12.2023 RETORNANDO EL JUEVES 07 DE DICIEMBRE 2023.
5. ROBERTO CARTOS RAMIREZ ALVARENGA CON Et SIGUIENTE ITINERARIO DE VIAJE; PALMEROI.IA, COMAYAGUA -
BARRANQUILTA, COLOMBIA-PALMEROLA, COMAYAGUA. SALIENDO EL VIERNES 01.12-2023 RETORNANDO EL JUEVES 07 DE
DICIEMBRE 2023.

SUMINISTRO DE 5 PASAJES AEREOS A FAVOR DE:

1. DR. CARTOS ARTURO BUESO

Observacion€s del Sol¡citañtei

§ac
no aI

Ger

-a

0
9¡

!¡t

Sol¡.itánte ñ
Feche /olt' .¿ 3

ia

oF

Rec¡bldo por:
PARA USO DE tA UNIDAD DE ADqUISICIONES

,o..,n, o*f;pf A)'Ot 7&t tsos'

OUETO OE GASTO VERIFICADO POR
POA ENP 2totZO

LINEA PACC CUBS rcftrfze

Fecha:

I

ITABORACION APROgACION

PUELICACION

l\ la>7

rECHA

L t/a z

REVtSt

C--4-/o O-,e.,¿- O/(- ao

oESERVACTONES

APERTURA

Qrr.*..;rb !t t
k^fit-../-2

Servic¡os

Fechai

¡5

CI



\

)

I
!.I

?
-¡ aE

\

PARA:

DE:

ASUNTO:

FECHA:

GP

R.T.N: O5O69OO1O4V1A

MEMORANDO
uaDo-P-o32-2024

LIC. ERLYN JOSÉ AVILEZ
Depto, Eiecución PresuPuesta

LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquis

SOLICITUD DE PAGO

'l'l deMazo2O2l

t.l

¡

ionaa ,)

o

Con tal propós¡to se adiuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, PRovlSlÓN 2023, FO1-8904, Orden de Servicios'

Adjud¡cación,ResolucióndeAdjudicación,FO1-8904,UADQ-DCS-OS-116-2023'Formato
de Evaluación de Ofertas, Formito de Apertura de Ofertas, cot¡zaciones y Solicitud de

servicios t54-2O23, GG-7 49-2023.

A5í como copias de: Memo UAQ.1278-2023, UDP.357.2023, constancia electrón¡ca de

solvencia fisial, constancia electrón¡ca de pagos a cuenta, vigente a la fecha' Re8¡stro de

beneficiarios 5iafi, Publicación ONCAE.

NOTA: Se solicita realizar una Disminución por el monto total de Lps'32,825'00 al F01'

8904, lo anterior debido a que el sr, Ministro Roberto Carlos Ramirez no realizó e|

viaje.

O*y+" a tlo 3

6".,,4+***
I

nA

laiiEs

e
DIR ró,¡t

APARTADOPOSTALNO.lS,PBX:(5O4)2665-011O,2665-0425'2665-O435',
TELS.(5O4) 2f,rjs-O714,2l,65-O3fj7,pax:iso¿) 26¡€¡5-c/232 §-q-t\

d&

ffi
\*¿

LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.

solicitamos realizar transferencia slAFl a nombre de ITZEI TRAVEI. s. DE R'L', para

cancelación de la Factura No.O(x}O05-01-m000136 por la cantidad total de 1.93,225'00

por el Servicio de Sum¡n¡stro de 4 Pasajes aéreos '
Conforme Orden HCl-ENP-PA-2023{14.

^/ a1/*l' I
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rEl tEl

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Barrio El Centro, l calle, lera ave.

Puerto Corté§, Cortés, Honduras CA.

telefo¡o: 2665{987

PROVEEDOR

I-I-ZEL fRAVEL, S. DE R.L.

ANA PAUCK

Pl.z¿ 501, Ldl1,Col. coloñbi.10.ve N.o.

Circunv.l¡ció¡, 5.P.5., HonduEt

DE

t
I

I

I

a

a \ ORIDEI{ PIIRA COTPRA TrJ\lOR DE SERYICIO

COMEMTARIOS O tNSTRUCCIOI{ÉS ESPECI,ALEs

rctDos uls PAsAr€sli¡ctt YE¡{ M tEr oEc iGA DE !O l¡5 PAIA

CAI» PASA'T¡O Y MATIIA DE MAiIO OE 2' tIs

Elabo,ado
PAZ

ANAIISTA DE SERVICIOS

FECHA: 29 DE FEBRERO, 2O2,t

O/C No. HC1{NP-PA-2024-«)6

ENTREGAR A:

LIC.LUC¡LA OELCID LOPEZ

DIRECTORA UNIDAD DE ADOUISICIONES

EMPRESA NACIONAT PORTUARIA

PUERTo coRrÉs, coRfÉs

FECHA DE

UNIDAD ADQUISICIONES

!ll.d., Mp.ñ.d. d.l d@ññto Fol . .-rv'i d'
;i. ér.bt.cid. én l.¡ ot3rot¡cloñ.s G.ñ.6ler d'lE pláD d. cuñPl¡mi.nto .t. h ordén d. coñpñ comÉn¡¡ . carer t P'rür d' la comniadón 

'n 
lf'ko d' h ord'ñ d' com'd'

¡á-e.o-¡- o _ .qr¡v.r.¡t._ En .pllc¡r¡n .t ant uto No.72 d. t Lly d. conr¡t .6. d.t E t¡do, ta! tñrt¡tct n t pu.d.ñ

29 DE FEBRERO, 2024 INMEOIAfA

OIRECCI \
aoQUISICIONES

o)

c:

o

ó acron

t--

ENP-SM-015-2024

loblPllclo UnltlrioC¡nlidrdDs¡crlpciónItllll¡ I
producb

18,514.84
UMINMRO DE 1 PASA'E AEREO A FAVOR DE:

. LIC TESLA UAIADIACA SUAZO CON EL SICUIENTE III¡ER¡RIO DE VIAIE; S'PS -PANAMA'S-PS'

ENDO EL LUNES 0+03.2024 RETORNANDO ELSABADO 09 DE MARZO2024.
1

18,514.

*¡lt**u,L.+'¡*¡t¡t

I{OTA: SE EMTTE NUEVAIT{EI¡TE ONDEN DE COMP¡IA POR VARIACIOI¡ DE PNECIOS

77,0t3
1,501

18,740.00

Sub-Total
Importe Gravado

lmporte Exento
tsv 15%

Total a

A.PARTAoO POS_rAL ¡'¡O. '1rEi. FB)<: (5O4) 26Gs-o11o' 26'Bs'O425' 26t6=-o43s'
-rEf-s. (so4, zo-=: Lzlá|- )-¿és'- oze-' FAx: (so4) 2éé5-o242

1

17,013.8(
2ZS.!Á



Repúb ca de Honduras

lmpnso por MBORJAS4

PROD

F- Ot

Go6üóñ: 202,1

R-EGA_FO1 FO7

2m2r&2113t57,53

P¡tglnr 1 d€ I

E.TECUCION DE GASTOS

II
TlPo do documsnlo sol-col'4 SOLICITUO DE COMPRA

F.ch. .L v.nclml.nto Pro6.o d. CdnF tlo

tlo.Doc F01 origrt

F6d¡ F¡t!'. orti!
Nú8.ó d. A4udlc¡c¡ón

DOCT'I@¡TO§ DB ¡

Prscom prom lao

Comprom¡ao
Devongado

Secucnclr
Oporlclonog
Cont!blet

01314

00

00lnstltuclóñ I

Gsrencla AdmlnltE tlv!:

Unidad E¡scutora:

001

Puertc Cortés

GERENCIA CENfRAI

GERENCIA GENERAI. ENP

Empr6sa Nacional Poitueria

Lugar:

Dovengnrio [---l Rogubrtsacbn !x Compromi3oREGISfRO OE: Procomprom¡ao

UADQ - DCS - OS - 014 -
2024

24242',| 02

CLASE DE GASTO: Tranrlgrrncla3

Otro.

P¡sal9t y vl.ücor
sewlcloc Proñ.llonlle§ y Técnlcoa E

Blsn€5 y Ssrvlclo§ E
OPERACIONESCONTABLES :

toEfTB DE !¡Xr¡c!rlra¡-T!: 12 Raaualoa ProP¡o!

oncN¡¡sxo llNrt¡c!¡¡o8 : 99 xl'e¡ ¡r¡itllu.ló¡

Ant¡clpos El Dsuda Públ¡ca Devoluc¡ones Otros

Ti,l¡lo I

i6D
SrqlDr

Bll ¡

CIwIIIO!

ItaPoRfE
MONEOA

NACIONAL

IMPORTE

ot{EoA
EXÍRAI{JERA

Dtr.
Cañb.

0.00 0.00

'11

oEscRlPcloNCUENTA
CONfABLE

o&r
GTO

BENACf
OARA

SUBPRO

15.725.O0
Passjes al Exterior0000261000 100

15,725.ú

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.

0

0

0.

tgt¡I, ¡lBqltDo
tor¡¡¡ DlDocltolta
tolltE ¡EIE¡C¡OX¡A

rclIr! r Pto¡¡

sON: QUINCE MIL SETECI ENTOS VEINTICINCO

O.EXTAS EÁ¡¡C¡IAS

o....r r,-}-.

UONEDA:

Códlgo: Eq Descrlpción
F¡nnado por:

c
\t

r--.t-l
[-iol I

fi-oI-ol-..l

Fecha ElaboEclón: 21/ 02 /2024

E

S.rvlclos P.r6on.l€s E Blenes de uoo I
Conrtruccloner !

Dsuda Pt¡bllc! E

(

PROY

EL

varllcaaroPoa: MgoRJAs4

MONICA ULI,ANA BOR.JAS O'HAfiA

F.cha y hora: 271@no211a,5lt5o

Aprob.do Por:
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t. rvrtutc¡ót recll

2. EVALUACI N rÉcrurca Y tcoHó¡vtlcl

3. INTEGRANTES COM rtÉ or gvlr-u

ApARTADO POSTAL NO. 18, PBx: (5O'¿) 2665 o110, 2665-0425, 2665-0435,

ENP-SM-015-2024NTJMERo DE PRocEso DE coMPRA:

COMPRA OE 01 PASAIE AEREO INTERNACIONAL CON DESTINO A PANAMA, A NOMBRE

DE TESLA MARISOL MARADIAGA, PARA LA PARÍICIPACION DE LA SEGUNDA EDICION

DEL PROGRAMA DE LIDERAZGO FEMENINO PARA EL SECÍOR MARITIMO PORfUARIO

(LrF E)

DEscRrPctóN DEL PRocEso:

ENP<AUA€G-CONTRAIACIO?{ DE SERVICIOS PARA LA COMPRA DE PASAJES

AEREOS INTERNACIONALES PARA TRASIADO OE EMPTEADOS DE LA ENP CONFORME

REGTAMENÍO DE VIANCOS.
LINEA PACC ENP:

25 DE FEBRERO 2024 08:25 A.M.FECHA Y HORA DE APERTURA

DE tAs oFERTAS Ecotótt¡cls:

26 DE FEBRERO 2024 0a:30 A.MFECHA y HoRADE EvAluactót{ DE oFERfAs:

oSsERVAClOf{E5

NO CUMPTE
RTI{

t{o.
OFERENfE

080190114429021
¡TZEL TRAVEL, S. DE R.L.
DE C.V.

080190168225612 c.v. RAVEL TODAY
GRUPO ACCESO, S.A. DE

CUMPLE
0501900307s8883 ASTRO TOU& S. DE R.L.

REeursffos fÉc lcos
oBSERVACIOI{ES

NO CUMPTECUMPI.I

MOifTO DE OFERfA

L
NO.

OFEREI{TE

SE RECOMIENOAAOJUD¡CACIO¡¡ Of EsfA MAS

CUMPLEts,725,OO1
ITZEL TRAVEL, S. DE R.L. DE

c.v.
CUMPLE

16,319.40GRUPO ACCESO, S.A. DE C'V.
TRAVEL TODAY)2.

CUMPLE18,449.8OASTRO TOUR, S. DE R'L.
3.

No. IDENIIDADNOMBRE Y APEI.LIDO ffio6o7-Le764tsy»,IRIS AZUCENA MENDOZA

/t0506-1991{O586.IENIFFER RAMIREZ AMADOR

/-P ó
0505-1983-0«)13GISEIA CIAUDETH PAZ

Pf.N: O 690010471',I0

glsr-tq$t -OlT3TESLA MARISOL MARADIAGA

TELS. (504) 2665-0714, ?665-0367, FAX: (504) 265s-o232

EVALUAOóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

REqUISITOS I..EGAI.ES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

_-J¡núA-

)
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1¡ \

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLTCADO EN HONDUCOMPRAS 1, Ef{ ATENCION A COMUNICADO ONCAE'O18'202T'

APERIURA ETECTUADA EL 26 DE FESRERO DEt 2024, AL PRE§ENTARSE I.AS OFERTAS NECESARIAS PARA 6ESNO AR ESIE PROCESO'

COI{FORME MONTOS ESTAA1ICIOOS EN LAS DISPOSICIONES GENERAIES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE'

R-T-N: O5O69(.01O4Z'lO

I.UGAR Y FECHA: PUERTO CORfES, CORTÉS, 26 DE FEBRERO DEt 2024'

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (5O4) 2665-0110, 26,65'0425,2665-0435'
TELS. (5O4) 2665-0714,26€5-e:i6?, FA-x: (5O4) 2665-0232

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-SM-015-2024Número del Proceso:

MPRA DE 01 PASNE AEREO INTERNACIONAL CON DESTINO A PA

SLA MARADIAGA, PARA LA PARTICIPACION DE LA SEGUNDA EDICION DEL PROGRAMA

IDERAZGO FEMENINO PARA EL SECTOR MARITIMO PORTUARIO (LIFE)

NAMA, A NOMBRE D
Descripción del

Proceso:

Fecha de Publicac¡ón Lutar de Apertura: Fedra de Apertura: Hora de Apertura: No de oferentes

16/FEBRERO/2024 PUERTO CORTES, CORTES 26-O2-2024 8:25 AM rRES(3)

INTEGRANTES DEL COM|TÉ DE APERTURA

F¡rmaCoreo electrónicoPuestoNombre

9470-5L13adqu¡sic¡ones@enp.hn
SOPORTE

ADMINISTRATIVO

6RILIMA G

NAVARRO

9707 -A632lenn¡ta270910@gmail.co
m

REVISOR DE

COMPRAS
JENIFFER

RAMIREZ A.

i.'l*3269-4L44mart¡nezheyd¡061@gmail.

com

AUXITIAR

ADMINISTRATIVO

DE COMPRAS

HEYDI SARAHI

MARTINEZ

DETAILE DE OFERTAS RECIBIDAS

RTNOferenteNo.
1508019011442902S. DE R.L. DE C.V.ITZEL TRAVE1.
16,319.4008019016822561TRAVEL TODAYGRUPO ACCESO s.A. DE C.V.

449.80105019«r3075888S. DE R,L.ASTRO fOU

M

ffi
I ¡-'1. )-t<

Teléfono

Valor Ofertado

725.OO

3.



'San Pedro Sula. Honduras FACTURA

000-005-01-00000161

Fecha: 08to312024

I
Ph2.5Ol Locál 1. Col fur¡Ua
10 Av6 NO C¡rcunvdac¡ón

Tdr 251fFl05(}. Col 95li§.i1582

E-ñ¡ : ssp.c¡rcunvalaciür@G¡adtot¡G.com.hn

RTN.08O190I!442902 ITZEL IRAVEI- S. dc R.L do C.V

CAI : 0a7D96-2C SCaA-2EagB3.A g84l D. 36AF,a7€4

Clicnte
{

I

cd
Nombre: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

RTN. J5r¡{,9oii104/I1o Orden de compra:

Ierminos vendEdor Referencia

Prscl nescuenlo foJ*--Cantldad I Pqcll¿!,i.T'DESCRIPCION DEL PROOUCTO

54 r.841BOLETO AEREO SAP.PÍY.SAP
1 1 :,41

LbtlPAX: MAR^OIAGA SU^2OITESLA MARISOL

TKT 23G3110328859

17,013.80

1.501.04

225.16

18,740.00

Subtol.¡l fardáyA4rolncasiolros

I',r

i

rsv 181"

tsv 15,i.

crava'ro al 18%

Gravado al 159"

E

TOTAL A PAGAR USD S

IO]AI A I)AGAÍI L

O s aerolindalolros

Oatos Adqu¡rie e Eroierado.

ilo Orrien de C(,npra ExE ll¡

¡b de cooslan¿ia de Reg. Exrrrerados

No R€gi6tro SAG:

'l¡ lA(TURA tl SFN|flcro ot fooos, tr,t^t^'

( ,x'¡¡r¡: (¡cr¡le Cop¡¿: Co¡t¡bilid¡d Copi¿: Obl(¡do lrib{t rio tmisor

,,h¿ de rE(rF<an: o¿l11/¡02! rccharimúc dc tm¡¡¡orr¿/ll/¿o¿a

R¡n8o 
^u¡or¡.r.b:oüI005_o¡'Ooomo:

¡l (xm_oo5'01'@oolo0o

,%

\

DÉciocro nl sctecienlos ¿Ilarent¿ lcn¡plras exactos

(
| <-rfd'



DESCRIPCION DEL SERVICIO

E;

EDNrTt RAE R oNE ETEN 5 G UL5A AZU co oRAMA IAD GLAR L c TE5ER Ao AF oP1 EASAJ EAM N ROST EDU5
02 42ME RZA oDOBA 90 DE SL A42EN 04S 3-0 02NE EDO LL ULISA

^
SPAP AN M 5PS sAJ

Obrervac¡ones del Sol¡citante:

a
a,

lb

o.

ta5de Servia¡os

al

fecha

o
c
§

Ito ZOZv
Oririñ.| UAO(¡-oCS- C¡p¡ Solich¡nr..

Fi Depende
Auto

Frch.

Reclbido por:

PARA USO OE I.A UNIDAD DE ADqUISICIOÍ{ES

Fech

CUBS

18 tttú2

FechaVERIFICAOO POR
OBJETO DE GASTO

2vtz

,^*,*, fig¡,3,p.o1
LINEA PACC Qo/za

APROEACIONREVTSTOI{ELAEORACION

tQ 02. ¡C )(-

fICHA

o'l- L
ACrOf{ES

APERTURA

fECHA

(.LtrL

-l-+ c t¡ib'L) Q4¿)

(Ja
"'l

a r@-¿--a

EMPRESA NACIONAT PORTUAR¡A

UNIDAD DE ADQUISICIONES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

soLtctruD DE SERVICIO No. 015

Emisión: Puerto Cortés, Cortés 15 febrero 2024

un¡dad sol¡citante: GERENCIAGENERAT Oepa rta m€rito:

Posición:

DIRECCION

DR. CARTOS BUESO CHINCHITTA GERENTE GEN€RAL

is¡nvrcos p¡naln cort¡pnn óe pÁsl¡rs eEREos INTERNACIoNALES PARA
ENP.GAUA.GG-CONTRATACION DI

TRASLADO DE EMPLEADOS DE tA ENP CONFORME REGI.AMENTO DE VIATICOS ENP'

solicitado por

Nombre del

Proceso:

pa;a Utitizar en: ptnrtC¡i¡C¡ól er t,'ll itCUltOl ¡OlC¡ól Otl pnOCmMA OE LIDERAZGO FEMENINO PARA Et SECTOR

MARITIMO-PORÍUARIO (tIFE}, A CETEBRARSE EN TA CIUDAD OE PANAMÁ

MARISOLDE

RETORNANDO

POA ENP

.]-

PUBLICACION

lu
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¿ MEMORANDO
uaDo-P-o3l-2024

PARA: LIC: CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.

LIC. ERLYN JOSÉ AVILEZ
Depto. Ejecución PresuPuestaria

DE: LIC. LUCILA MIROSLAVA DELCID
Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 11 de ma¡zo 2O24

Sol¡citamos realizar transferencia SIAFI a nombre de ITZEL TRAVEL S' De R'L' para

cancelación de la Factura No.OOO-005-01-00@0161 por la cantidad total de 1.1&7¿f0'00

por el Servicio de sum¡n¡stro de l pasaje aéreo a favor de L¡c. Tesla Maradiaga con

destino a la Ciudad de Panamá.

Conforme Orden HCI-ENP'PA-2O24-006'

Con tal propósito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, Memo de lncremento uADq-166-2024, cot¡zac¡ones,

orden de servicios, Adjudicación, Resolución de Adjudicación , t0t-L3L4, UADQ-DCS-OS-

oL4-2O24, Formato de Evaluación de ofertas, Formato de Apertura de ofertas,

cotizaciones y Solicitud de servicios OL5-2024.

Así como copias de: constancia electrón¡ca de solvencia fiscal, constancia electrónica de

pagos a cuenta, v¡8ente a la fecha, boleto electrónico, correos, GG-136'2O24, Co¡¡eo

lnscripción/Regisro, Reg¡stro de beneficiarios Siafi, Publicación ONCAE'

GP

i't

G
,,-/a-a-l-6 2 a/o t/av

w*70¿.*4W
I

v1¿

R.T.N: O5O69OO1O4711O

APARTADO POSTALNO. 18, PBX:(5O4) 2665-0110,266.5-0,425,2665-0435' _ ,t .,
rELS. (5o4) 2665-O714,266s-O362 FAX: (sO4) 266s-o232 (U1' ..r

ó

F
é

c too

EN

qn

IRECCI
i' i:,:;

r. l.u
l¡a



DOCUMENTOSDETRANSPARENCIA MES DE MAYO 2024 #2

HCI-ENP-PA-2024-005



§ ?

¡

a
t-

J

a

at i ORDEN PARA COTPRA TENOR I'E EERVICIO

EMPRESA NACIONA-L PORTUARIA
Bar¡o El centro, 1 cal¡e, lera ave.

puerto Cortés, Cortés, Honduras C.A.

telefono: 2565{987

PROVEEDOR

ITZEL TRAVEL, S. DE R.L.

ANA PAUCX

Pla¿ 5O1, Local ¡, Col. Coloóbi. 10 aw. N.O

cÉ!ñval¿.¡ón, 5.P.5., Hoñdur¿s

FECHAI 29 DE FEBREBO, 2024

O/C No. HCl -ENP-PA-2024{x)5

RTN: 08019011411291,2

NI]MERO DE ór,¡ fECHA DE EI{TREGA

coMENTARIOS O INSfRUCC¡Ol{ES EsPECI,Al"ES

ÍODOS LOS PASAJ'5 I¡{OUYEN MAI.EÍA DE CAiGA DE 50 LB5 PAñA

CADA PA5ÁjERO Y MA¡¡IA DE MANO DE 22 tIS

Elabora

G CLAU

ANALISTA DE SERVICIOS RA UNIOAD ADQUISICIONES

ENP-SM-012-2024 29 D€ FEBRERO,2024

lhll¡,
plldudo

DGscrlpci{tn Cantidad Proclo Unihrio Tot l

1

SUMINISTRO DE 1 PASAJE AEREO A FAVOR DE:

1. LIC. LUCILA MIROSLAVA DEL CID CON ELSIGUIENTE ITINERARIo DE VIAIE; S PS -PANAI'{a-S Ps'

SALIENDO EL LUNES O4.O3.ZOZ4 RETORNANDO EL SABADO 09 DE MARZO 2024'
1 18,514.84 18,514.84

*****u.L.**'i,r*

NOTA SE EM¡TE NUEVAIIENTE ORDEN DE COMPRA POR VARJACION DE PREC¡OS

sub-Total
Importe Gravado

lmporte Exento
ISV 15olo

Total a Pagar

17,013.80

1,501.04

17,013.80
225.76

ta,740.oo

ADQU¡SICIO¡\85

tsrvÉ
P6fi

(so¿> 2665-O11C>'- 2665- O42s' 2é65*O4? S'
_rELs- (so4) zee=-é-z-t¿, 26ss-o367, FA><: (5o4) 266s'<>232

t
I

&

ffi\x7q¡

ENTREGAR A:

LIC.LUCILA DELCID LOPEZ

DIRECTORA UNIDAD DE ADQUI5!CIONES

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

PUERTo coRTÉs, coRTÉs



F-01

Gáüón: 2024

R-EGA-FOI FO7

271O2Íñ2113: .17

L€I BiIECUCTON DE GASTOS
Rep(tbl¡c¿ do lbnduras

ttllp ¡o so pot: HHERNANDaS

PROD

mclrxEtros Dl !

Prlcomproñ¡3o
Corñprom¡ro
Devañgado

Srcu!ñcla
Op.racloñaa
Corn bb.

00

00
lñsd{üc¡ón:

Gerenc¡r Adm¡n¡strat¡va

Un¡dad E¡.olnora:

001

Distrilo CenliálLug.r:

Empr.sa Nacional PortlJañá

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA GENEF{A! ENP

Fach. El,aboracióñ: 27 /02 /2024

Dcveñgado Regubrlr.clón ECoñprom¡soPrécomprom¡3oREGISTRO DE E
RES

lipo d. do.um.nto --:19!JIü
21 02 2024

SOLICITUD DE COMPFA

?r!.-. ¡ Cdte.. L0 F..lE Fñ útF
r¡úñ.o (b Adi!.!c.c¡ór

uaDQ - DCS - OS - 013 -
2024

CLASE OE GASfO:- s.rvlcba Perronalaa

Satüc¡o3 P]lfaaloltllrs Y Tácr{coc

B¡a,tla Y S€rvlc¡oo

o¡G¡.f,Ia¡O tlt¡¡CllDot: t9 xláü l[¡tltuclóÁ

ll.nlLÉnci¡a

Otso3

P.!.1.. Y V¡.lico. E
Ant¡c¡pos E Ooud. Pr¡blic.

rqExlB DE !¡!¡¡C¡,lrrEtlo: 12 ROcur¡ot Propioc

Dévoluc¡ono3 Otros

I&AIO,8I0¡¡E

IXPORTE
TOt{EDA
NACloNAL

IfPORTE
IIONEDA Dt.

c.mb.

15,125-OO 0.00 0.00

1'1

I

oEscRrPcloNCIJEI{TA
COI{TA8LE

ACT
OARA

oaJ
GTO

SUBPRO

al Exterior
000

15,725.00

0.m
0.m

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0

0soi¡: QUINCE MIL SETECIE NTOS VEINTICINCO

crÉnrr§ E¡rlc¡nas

,1hr
,^Y

I¡|ONEOA:

códleo: EE oe.c,lpc¡óll

-:

vortñc¡dopor: SHERNA¡¡DEZ!

HADA BESSY HERÑANOEZ

P"ñ y

Foch. y hot!: 77ñ2n@a 13:543a

..} . -,ñ

fi- 013131

t-- oo--l

[ioil

t oeo-tl

n

F.cñ¡ .L V.Éiñ¡.nto

Blomr dc wo !
co.r.truccloñ.i fl

D.ud. Públlca E
OPERACIONESCONfABLES :

I aelt

lrt*"PROY

00100
Íi¡rr¡ atlcl Do

tarllt DDucctorl6
lor ! ¡ErÉc¡orla
rctto ¡ ?¡!ll¡

?.
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EVAIUAqÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

1. EVALUACIÓN LEGAT

NO,
OFERENTE RTI{

REQUTSTTOS lf6A1f,S oBsEnvaclol{Es

CUMPI,'E NO CUMP[T

ITZEL TRAVEL, S. DE R.L.
DE C.V.

08019011¡t42902 CUMPLE

GRUPO ACCESO, S.A. DE
c.v. (TRAVEL TODAY)

08019016822561
CUMPLE

3. asTRo YouR" s. DE R.L. o5019003075a44 CUMPLE

2. EVALUACIóN TECNICA Y ECON órvrrca

3. INTEGRANTES COMITÉ DE EVATUACIótu

ENP-5M-012-2024NúMERo DE PRocEso DE coMPRA:

COMPRA DE O1 PASAJE AEREO INTERNACIONAL CON DESTINO A PANAMA, A NOMBRE

DE TUCII-A DEL CID, PARA I.A PARIICIPACION DE LA SEGUNDA EDICION DEL

AZGO FEMENINO PARA EL SECfOR MARITIMO PORTUARIO (LIFE)PROGRAMA DE LIOER
DEscRrPcró DEt PRocEso:

ENP.6AUA€G.COI{TRATACION DE SERVICIOS PARA TA COMPRA DE PASAJES

AERTOS If{TERNACIONALES PARA TRASLADO DE EMPUADOS DE LA Ef{P CONFORME

REGTAMENTO DE VIATICOS.
I.INEA PACC ENP:

26 DE FEBRERO 2024 08:15 A.M.FECI{A Y HORA DE APERTURA

DE tÁs oFERTAS tcoróutcls:
26 OE FEBRERO 2024 0E:20 A.M.fEcHA y HoRA DE EvALUActóN DE oFERfAs:

MO¡fTO DE OFEETA

L

REeursros rÉct{lco6
OBSERVACIOI{ES

CUMPLE NO CUMPI.E

1
ITZEL TRAVEL, S. DE R.L. DE

c.v.
L5,725.OO CUMPLE

5E RECOMIENOA ADJUOICACION OFERfA MAS

2
GRUPO ACCESO, S.A. DE C.V.
(TRAVEL TODAY)

16,319.40

3 ASTRO TOU& S. DE R.L. 16,523.2O CU M PLE

FIRMANo. IOENTIDADNOMERE Y APELI,IOO

0501-1976-01584IRIS AZUCENA MENDOZA

0506-1991-00586JENIFFER RAMIREZ AMAOOR

0s01-1974-04978LUCILA MIROSI-AVA DEL CID

APARTADo p05TAL llO. 18, pEX: (5o.+) 2665-O11O, 2665-G425' 2665-0435'
TEL.s. (so4) 266s-o714,2665-o:¿i¿ FAx: (5o4) 26,6.s-O232

1.

NO.
OFERENfE

CUMPLE

0506-1983-000139t§.F$M48ff1f.44,r
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, ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1a \

EMPRESA NAC!ONAI PORTUARIA

ENP-SM-012-2024Número del Proceso:

CILA DEL CID, PARA LA PARTICIPACION DE LA SEGUNDA EDICION DEL PROGRAMA D

LIDERAZGO FEMENINO PARA EL SECTOR MARITIMO PORTUARIO (LIFE)

N DESTINO A PANAMA, A NOMBRE D
MPRA DE 01 PASA'E AEREO INTERNACIONAL coDescripción del

Proceso:

Fecha de Publlcac¡ón Lutar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apeñura: No de oferentes

07|FEBREROl2O24 PUERTO CORTES, CORTES 26-02-2024 8:15 AM rREs(3)

INTEGRANTES DEL COM|TÉ DE APERTURA

feléfonoCorreo electrónlcoPuestoNombre

9470-5113adqu¡s¡c¡ones@enP.hn
SOPORTE

ADMINISTRATIVO

GRILLMA G.

NAVARRO

9707 -8632Jenn¡ta270910@gmail.co
m

J EN IFFE R

RAMIREZ A.

rLlo3269-4744martinezheyd¡061@gmail.

com

AUXILIAR

ADMINISTRAÍIVO

DE COMPRAS

HEYDI SARAHI

MARTINEZ

DETATTE DE OFERTAS RECIBIDAS

Valor ofertadoRTNOferenteNo.
15,725.OO08019011¡142902S. DE R.L. DE C.V.ITZEL ÍRAVE1.

319.40108019016822561GRUPO ACCESO s.A. DE C.V. (TRAVEL TO2.
16,523.200s01900307s888S. DE R.L.ASTRO TOU3.

oBsERvAcloNEs: PRocESo PUBLICADo EN HoNDUcoMPRAs 1, EN ATENCIoN A coMUNlcADo oNcAE{,18.2o2r.

APERTURA EFECTUADA EL 26 DE ÍEBRERO DEL 2024, AL PRESENTARSE tAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESÍE PROCESO'

cof{FoRMEMof{TosEsTAauqDoSENtAsDlsPoslcloNEsGENERAIESDELPRESUPUESTooELAREPUBI.ICAvIGEÍ{TE.

R.T. l.¡ : o5L169o01 o4n1 L)

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTÉs, ConrÉs, z6 or r¡gn¡Ro DEL ZO24'

APARTADO POSTAL l'JO. 18, PBX: (5o4) 2665-0110, 26,€.s-O42s' 266s-O435'
TELS. (504) 2665-0714, 2665-A3r.1, FAX: (504) 2665-0232

F¡rma

REVISOR OE

COMPRAS



0-0000000000

San Pedro Sula. Honduras
Plaza 501 Local l, Col Colomt a

10 Aw NO Orcrrnvalacióñ

Tol: 251 6-1050, Cel 945t4582

E.ma¡l: sáp.ciror¡vdaón@exc6ltours.coñ.hn

RTN:08019011442902 IfZEL TRAVEL S. d6 R.L.d6 C.V

FACTURA

Fecha:

CAI: 0¡UOO8¿C5C4A-2E¡I9B3dB8¡II O€6AF¡l?E¡l

Cliente

Valor en leuas

Cinco m¡l quin¡ontos lemp¡ras sxactos

Nombre: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

RTN: Orden de compra

Term¡nos Vendedor Referencia:

Cant¡dad Preclo Unlt O€gcuento TOTALDESCRIPCION DEL PROOUCTO

18.5'14.84
BOLETO AEREO SAP-PTY-SAP

1 18,514.U
PAX: oEL CIO LOPEZ / LUCILA MIROSLAVA

17,013.80Subtotal TarifaJAaro¡¡neasi/Otros

Exenlo

Exoner¿do

Gravado al 15% 1,501.04

Gravado al 18%

225.16rsv 15%

tsv 18yo

Q's aorol¡neadotrcsde TUAS

TOTAL A PAGAR L 18,740.00

TOTAL A PAGAR USO §

-

I
I

Datos Adqu¡ri6nl6 Erood'ado:

No Ordgn do Cornpra Ex6nta:

No dg corEtancia do R€9. Exonerados:

No R€gisto SAG:

"ta FACTUS ES 8€NEFICTO OE fOOOS, E¡UAr.A"

Oridnal: Clirnte Copla: Cont b¡l¡d.d Copiar Oblig¿do frlbüterio Emisor

Frch¿ d€ r.c.pclór:0V1V2023 FGda l¡mite de Emis¡ól:,0211l/2074

n¡nto Autorizado:ün(x)l)1{O0000O1

alm(}(DH)1-(xm10(x)

o

tl

I1



ot2No.souclTUDDE SERVICIO

GERENTE GENERAL

oe l¡sr.¡ts ttn¡os tt'¡r¡nrt¡¡clorÁ¡-Es plne

DE VIATICOS ENP.

paá uiili.a, "n, 
lpa-nrrciplcróÑ llr-l¡ sre u¡¡ol r
MARlrlMo-PORTUARIO (LlFEl, A c

d,rcón oir pioannMA DE LIDERAizGo FEMENINo PA

ETEBRARSE EN I¡ CIUDAD DE PANAMÁ

RA Et SECTOR

Departamento: DIRECCION

ENP-6AUA.GG-CONTRATACION D

TRASTADO DE EMPTEADOS DE TA

ctoPos¡NHI Hc LLAEBU csoRD cARrosodolS itatc po L
PRAMtAARA coc PosE ER5

edoN bm re ELAM NTOMR REE GcoP FN oE N
rocesoP

Unidad Solicitante: GERET'{CIAGENERAt

Emisión

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

UNIDAD DE ADQUISICIONES

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

Puerto Cortés, Cortés 6 febrero 2024

LAV E TENS UGcoD NA crRO5LA MUL cF o DR EER AoEAJ EAED P1 A>N ST ROUS M
90 EDAB DOoD LE 5ANR NA20 R4 ETO204-03LE UL ESNLA E DN oSNA MA 5ÁP.SP5

Observacion€s del Solic¡tante:
+ooi

no at

!¡

=0)

*

of

al)

Gr

r¡ficadoic¡tante
techa

Fecha {zo2
I UADq_oCS- C¡9a so¡kh¡ñt.

a Oependencia

Recib¡do Por:

PARA USO OE LA UNIOAD OE ADQUISIOONES

Fecha

fechá:
OBJETO OE GASTO

POA ENP

LI EA PACC

2Qt20
CUBS

- 2btzo,ot a6t, tS)L
PACC ENP

OBSERVACIOI{E!

ola,lzt
VERIFICADO POR

APROBACION

)0

aoRActot{ REV|5rOl{

¿a ?PUELICACION

FECHA

01-
.L

OESERVACIOI{ES lr< z
APERTURA

tL o'I

FECHA C¡;rrt;
1 ¿á-¿- á l-)o¿t

DESCRIPSON DEL SERVICIO

ITINERARIO DE VIAJE;

2024.
.s.;

ELDELLtc.
MARZO

P

de Serv¡c¡os
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PARA:

DE:

GP

R.T.N: 05069C'010'47110

MEMORANDO
uaDo-P-o30-2024

LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N'P'

LIC. ERLYN JOSÉ AVILEZ
Depto. Ejecución PresuPuestaria

LIC. LUCILA MIROSLAVA DELCID
Directora Unidad de Adquisicion

a

I

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 1'l de marzo 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de ITZEL TRAVEL' S' De R'L' para

cancelación de la Factura No.ooo-005-01-00@0160 por la cantidad total de L1&7¿O'00

porelserviciodesuministrodelpasajeaéreoafavordeLic.LucilaDelCidcondestinoa
la Ciudad de Panamá.
Conforme Orden HCl-ENP-PA-2024-005'

Con tal propósito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, Memo de lncremento UADQ-165-2024' cotizaciones'

orden de servicios, edjudicación, Resolución de Adjudicación, Fo1-1313, UADQ-DCS-OS-

o]l3-2o24, Formato de Evaluación de ofertas, Formato de Apertura de ofertas'

cotizaciones y Solicitud de servicios 0t2-2O24'

Así como copias de: constancia electrón¡ca de solvencia fiscal, constancia electrónica de

pagos a cuenta, vigente a la fecha, boleto electrónico' correos' GG-tl2-2O24'

invrrnclOl.t ClP, Registro de beneficiarios Siafi, Publicación oNCAE'

O **l- a, f o7h¿

6"-^Ve./"";'"- W7,/-

JC IJ

ENP
o

a

(:,

ApARTADO POSTAL NO. 18, pBx: (5O4) 2665-011O, 26,€¡5-O425','2665-O435'

TELS. (sO4) 266s-A714,2665-O362 FAX: iso4) 2€,6¡5-Cl2A2 q-t\-29
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EMPRESA NACIONAI PORTUARIA
B.nio El Clntro, l calle, l.ra ave.

Puqto cortés, coftés, Hondurás c¡"
trbto¡oi 256H987

AUDIOVIDEO, S-A. (GRUFO AMERICAI

PILAR ZALDIVAR

col-AtaMlDA, CAllt L 5 FLO8[5,

m*úl@261346

ORDEI{ PARII COTPNA MENOR DE 8ENMGrc

N¡ DTJ FI.A.S

FECHA: Og D€ tlAYO 202,1

O/C iJ,o.: HCl{NP{P-2024{O9

LIC.TESIA MARISOL MARADIAGA S.

DIRECTORA UNIDAO DE ADQUISICIONES

:MPRESA NACIOI{AL PORIUA8IA

PUETTO COffiÉS, CORTÉS

ff,EEilET'I.E I'lfiEltftü,til

6,750.00
1

019, EL CUA.L DEEE REáLIZARSE EN LOS SIGUIENTES TÉRT'ÍNOS: I'DEBE PUBUCARSE

ÍNTEGRA CONFORME AL DOCUMENTO QUE SE ADJUNTARA EN UNA

2. PUBUCANSE 3 VECES EN TOTAT" MEDIANDO UN ESPACIO DE TIEMPO

Y OTRA PUBLICACIóN DE 10 DÍAS HABILES; 3.' LA IJLTIMA PUBLICACIÓN DEBE

REALIZADA CON 20 DÍAS HÁBILES DE ANTICIPACIÓN DE LA FECHA 13 DE AGOSTO DEL AÑO

2024. PARA USAR EN: PUBLTCACIÓN DE AVISO DE COMUNTCACIÓN EDICTAT' PARA CTTAR A UN

O, EMfnDO POR EL JIJZCADO DE LETRAS DE LO Cfvll DE PUERTO

2,250.03EXPEDIENTE luDtcrÁL N0. oEDICTALDE AVISO DE COMUNICACPU

0506-82+2019
+r++*u¡L.{¡+.*+

Sub-Total
tmporte Gravado

lmporte Exetrto

6,750.00
6,750.00

0.00

1,012.50

7,762,50

roi¿r.§|(

'7-Zqrzi,t-.

D

'/

UNID

l¡ pÉ!.ñt oftlc|r d.!.¿ siñ... qE lo. ñL,i6 díPLñ 6
r¡omcnto d. Biblr lot

p.dán ndr.:¡r h rt .pción h r..tr.¡ó.' d. 
"tos 

por

Elaborado
Autor¡tado

DEfH PAZ
UNIOAD e.i.

AITAUSTA DE SERVICIOS

á ,l.e d. @ñplmr.ñto d. l. otdd d. @ñPÓ 6ñLD . óñ. . ,..tir d. L .Úuñ¡-cló¡ .n f.l@ d. h ord.¡ rL cúpn, d'b¡d'r¡'ñt' ñrttd' v *lLd''

PE dio.o.liso o tu.qúiEbñt . En ¡pliadón.l
^.do¡lo 

¡o-n d. b 1., .l. c..lt¿nc¡óí d.l E do, l¡r lrÚt¡t¡do's ,u'd'n 'pl¡or 
b NtE dLd¡ 6bbhd'L .ñ l- oirp6ii<»8 G.ÉELt d.l

ffil
R.T.N.:05069001 0471 I O Trl s ( soá, 2.'.is o2 _l2

PMVEEDOR E TNEGAR &

MARISOT

EA!¡¡r

fdCü | FüSUttHo l

ftrffiolúl[ÉcE



uADo-DCS-OS- 036 -
2024

F- 01

c€3tló.1: 2024

R_EGA.FOI FO7

071É¡ñ¿116i13t02

E.TECUCION DE GASTOS

1de1

Repúblhe de Honduns

lnpnso ¡,],r. MFERRUEINo3

PROD

Prscomprcrn¡3o

Compromlto
D€Yongado

Secuancla
Opar"aclona!
Cont bles

00

00

00

DOCI¡I¡B¡(IOS DB:

ln¡tltuclón:

Gororcl¡ Admlnbtraüva:

Un¡d.d El€cuton: 001

o7 / 03/2024

Empr€§a Nac¡oñal PonuarÉ

GERENCIACENTRA!

GERENCIAGENERAI ENP

Lugar: Puorio coalés

REGISTRO OE:

ALDO

TIpo do docum.nto 
--:9lq

07 / 03/2024

SOLICITUO OE DESEMBOLSO

Pto.-. (l. CdF. xo F.d¡ Ftm dtsr
fGh. .L V.ñclñ|.¡lo

¡ür.ó .L &lúd¡ddóo

cLrASE OE GASTO:- servlcloB Pa.sonalca

Sarvlclos Prol¿slolralea y Técnlco3

B¡.ns3 Y Servlclos x

Trañataranclaa

Olroa

Pa..l€s y v¡atlco8

OPERACIONESCONTABLES :

rlrErra DE ?¡¡¡¡¡c¡r¡:!Ea'r!! 12 Recul.c Paoploa

ong¡¡ararc lrx¡.tacr¡DoR : 9t ¡.l,r¡ Lttlt§clóÁ

Antlcipo¡ E Douda Públlct Oovoluc¡oñe3 Otros

g¡o¡D¡

B¡1.

Cot¡vla¡o.

TIlO:

IMPORTE
mor{EoA
I{ACIONAL

IÚPORÍE
XONEDA

OfiRAflJERA
Dl.

Camb.

7,762.50 0.00 0.00

11

4
§
c

Jt
1--j\+x

DESCRIPCIONBEN cuErra
colfrA8t'E

OEJ
GTOOBRA

PRO suB PROY

Pub¡icidad y Propagand¡0000000 1
7,762.$

0.m

0.00

0.m

0.00

0.m

0.00

0-m

0

0

'jallrl tt¡cl Do

fd¡¡t Dlolrcc¡oE
roat! lElECtOr¡A
xrflo Á Dxrr¡

INCUENTDOS CONESENTAsoN: SIETE MIL SETECIENfOS

clrcilf s6¡¡ú¡E s

o-a(t.túroí

fiioNEoa:

códlgo: tNL lóñ

ORO FERRUFINO MOB¡ZAN
v.rtficrdopo.: MFERRIJFINoa

F.cha y ho..: o7lo5r2o2¡ 1ar2:s8

o\ o5|?"n''

t-ol5 r 3-lFocha Elaborac¡ón:

t oso3 I

f oor I

PrscompromLo E comp.omlro E tlcvengado fl RegulartslcÉñ E

Blcncr de uro !
coñltrucclon . f]

Dcud. Públlcr E
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tlt iEr

1. EVATUACI LEGAL

M'.
OfE¡EIIfE ATTI

nEQUTSTTO6 lEGAl.E:r o8$n ActolrE¡

t{o cuMPtE

1 GRUPO AMER¡CA 08019002268346 CUMPLE
T

2. EVATUACróN TÉCNICA Y ECONóMICA

f{o. MOI{ÍO DE OFEETA
L

REqulsrr(,s fÉorrcos
O3SERVAC'O E§

C1,MPIE tl() CUMPrl

1. GRUPO Al.{ER¡CA 7 rr62.50 CUMPLE AOJUDICAR CONFORM€ OGPR

3. INTEGRAI{TES COM lTÉ DE EVAI,UACIÓN

\a
a.t

I

RT.N: o5o6900104711o
LUGAR y FECHA: PUERTO CORfÉS, CORÍÉS, 06 DE MAYO, 2024

TÚMERO DE PROCE§O DE COMPRAI

PUEUCACIOI{ DE AVISO DE COMU ICAC|óN EDICÍA! PARiA CffAR A Uf{

DEMANDADO, EMMDO POR EL 
'UZGADO 

OE ITTRAS DE LO CIVII. OE PUERTO

coRrEs. EXPEDIEf{ÍE 0soH2+2019
DESCñPOóÍ{ DEL PR()CESO:

E'{P-GAUA€G. SERVICIOS PARA LA PUBUCAOóN EDfTAEITS Y RAOIODITUÍ'RAS

DE AVISOS DE CITACIÓN CONFORME ORDENAÍ{ZA DETJUZGADO DE LETRA; DE LO

OVIL DI PUERTO CORTÉS.

U EAPACC E P:

FECIIA Y HORA DE APEMUNA

DE l¡S OEmAS ECO óiilc s:

06 DE MAYO DEt 2024 11:50 A.MECHAY HORA DE EVA¡.UAOó DE OfEXÍAS:

Fli¡liiAINo. IDEI{TIDADNOMBNE Y APÉIIIDO

)
lYYLL

0506-1991-00585

ot)0506-1983-{x)356

§Scbl4tcnFTOANY NAVIT BURGOS

EVAI.UACIÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (5O4) 2665-O11O, 2665-0425, 2665-O435,
TELS. (sO4) 266¡s-O714,266s-O367, FAx: (504) 2665-0232

?t
4ta &\*r,

ENP-SM{45-2024

06 DE MAYO OEL 2024 08:10 A.M.

O,MPT¡

OTEiET¡TE

t-l

IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

JEI{NIFFER RAMIREZ AMADOR

GISEI¡ CI¡UDETH PAZ



?
-¡ tI ACIA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
a.l

OESERVACIO ES: PROCE§O PUEUCAOO EfT HOÍ{DUCOMPRAS 1, EI{ ATENCION A COMUNICADO OÍ{CAE4LA'202L'

II

t
¡

&
EMPRESA NACIONAT PORTUARIA

ENP-SM-045-2024f{úmero del Proceso:

UBUCACION OE AVI§O DE COMUÍ{ICAOó CDICÍAI. PANA C]TAR A Uf{ DEMA DADO, EMMDO POR Etlesalpdón del

Proceso:

Fedr! de Publlcaclón Lr¡g8r dc Apertura: Fecha d! Apertura: tlora de Apcrtura: o de ofúentes

30 ABRIL, 2024 PUERTO CORTES, CORTES uNo(1)

IÍUTEGRAIWES DEL COMITÉ DE APERTURA

FirmaT.léfonoCorreo electrónlcoPuestoNombre

9470-5113adquisiciones@enp.hn
SOPORTE

ADMINISTRATIVO

GRILLMA G

NAVARRO

,.<.
9707-8632Jennita270910@gmail.co

m

REVISOR DE

COMPRAS

J
martinezheyd¡061@8ma¡l

com

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

DE COMPRAS

HEYDI SARAIII

MARTINEZ

DEÍAIIE DE OFERTAS RECIBIDAS

valor
OfertadoRTNOfercntoo.

7,762.5008019002268345GRUPO AMERICA

§
t
a

\

Rf,N: 05069001047110 LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTÉS, CORTES, 06 DE MAYO,2024

ApARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-O110, 2665-0425,2665-0435,
TELS. (sO4) 2665-U-714,266s-036¿ FAX: (5o4) 2665-0232

DI I.ETRAS DE LO OVII DE PUERÍO CORTEs. EXPEDIEÍ{IE OI'ffi2¡I.2019

06 MAYO, 2024 08:10AM

JENNIFFER

RAMIREZ A.

*l*i32694t44

1.



6o¡o.,irleo\Vll Honduras, c.A.

ffi -eg."T¿ffi s'ar-eox,exro¡\ U D I O V^lpE_O_ §..f . d e C . V.
cor_. ru_,quEon. ctúe li RTN 00019002268346
reCucteA_pa,u.OC.,¡rOnouneS c.t. E-MAIL: info.admon@americamulümedios.nel
FAX (m4) 22314936
TELEFONO: (50{) 22fi49f¡,r7} FACTURA

PEDIDO SAP
t{rc.324'1721

ORDEN
No.024397

REFERENCIA SAP
No. 96055007

FECHA OE DIA
EMTSTON 15

MES
05 üEo-oo 1.01{0033659

NOMBRE DEL CLIENTE
Empresa Nac¡onal Pqhlarig

RTN
G5069001 0a71 l0

NOMBRE DEL ESTAELECIMIENTO
Empr€sa Nac¡onal Port aria
10ñ27A2

DIRECCION
Bani, El C€nt.o, 1 Calle, 'l Aven¡d,

MEDIO
Radio América Comun¡cacion Edictal ENP{P.2024-{mO

15.05.2024
14.6.2024

AGENTE VENDEDOR
74A

Mana del Pile,t Zaldive¡

coNotctoNEs:
CO¡TTADO CREDITO

x

FECHA DE VENCIMIENTO
DrA MES Año14 06 2024

@otGo DESCRIPCION CANTIDAD UNIDAD PRECI()
TJNÍTA,R¡O

ISV IMPORTE

60(xm00

dxrxlso

6o0(xx¡0

1 Und

Lrnd

Und

2,%0.ñ

2.2*§

22ú.@

0.m 15

0.m 15

0.m 15

2.250.00

2,ñ§

2250.m1

@rlorldco,¡.o

IOTAL

RECIBI CONFORME

0.00 6,750. O0

POme E¡<ONEUOO
I¡PORTE EXEMTO

I¡PORIE GRAVATX) 15%
T,lPOfiIE GRAVADO 18%

LS.V. 15%

t.s.v l8t6
L
L

L

7 762.fi-rf{il-*Frlrt
-ilIil

irodsüóad; SFC on fted Hll
CAI: F5F56B-FOES3FC1 4OU.4O AF É451 524+ 4
F€cha Auto¡izadór: 28.02.2024 Fecha Um¡te dB Emi8ión: 2A.02.2ü25
Rango A¡brizado: qX}{)OI{1.{XX}3:1201 / mo{Ot{t{0035700

LA FACTURA ES BENEFICTO DE

Original: Cttrnto /Copia : Ouigado Tribütarb Em¡sq

TODOS, EXfJALA Pá3ira 1 ie :

SAN PEDRO SULA TEL. 2556.49€ / 5945
RAOIO SAN PEORO
LA CETBA TEL. 244$O8ai / 5150
RADIO CEIBA
CHoLUTECA fEL. 2792.ü10 t §3 r21
RADIO VALI-E

os:tu:¿e ORIGINAL 
¡b. ORDEN DE coMPRA D(EÑrA ¡b. CoNSIANCIA REGISTRo EXONERADoS: No. tDENTtFtcAT¡vo REGtsrRo SAc:

AÑO
2024

REBA'AS

Cornur{*idl Edi:tel. ori€íhdon L€gel , í.cUñA 3ltN
lS íAYO q(F10:O0A

Cd¡'r*-jm Ediclel, orblrhirr L6gel, t4UñA 3t N
3oi[tAYO 9:ü]10:0AM
Cd¡'¡i&r Edktsl, Orirlrhr Lrgd . t€UñA 3llN
t,lrJUliIO gfxll(}{x} M

1

SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS CON 50 /100 Lempiras.



EMPRESA NACIONAT PORTUARIA
UNIDAD DE ADQUISICIONES

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMII{ISTROS

\ ,
a

' 
;'*

SOLICITUD DE SERVIC No.to 0
202430 abr¡lPuerto Coñés, Cortés

SEGURIDAO LEGATDepartamento:GESTION DE RIESGOSUn¡dad Solic¡tante

JEFE DE DEPARTAMENTOPos¡ción:YOSSEIIN BUESO I.ARAsol¡citado por

coftFoRME oRDENANZA DEtJuzGADo DE urnes DE to cur o¡ putnro conrÉs.
Ef'¡P.GAUA.GG SERVICIOS PARA tA PUB EDÍTABtES Y RADIODIFUSORAS DE AVISOS DE C]T

Descr¡pción de la

tinea PACC:

Publicaclon de Avlso de Cámun¡caclón Edictal, para citar a un Demandado, emitido por elJu4ado de Letras de

lo Clvil de Puerto Cortes. Erpedlente 05O6'82+2OL9.
Para Util¡zar en:

oEsCRtPOOf{ DEt SERVIC¡O

be publicarse de manera integra conforme al documento que se

adjuntará, en una radio difusora; 2.- Publicarse 3 veces en tbtal, mediando un espacio de tiempo entre una y otra

publicación de 10 dias habiles.; 3.- La ultima publicacion debe ser realizada con 20 dias habiles de anticipacion de la fecha

13 de agosto del año2024.

Publicacion de aviso en los s¡gu¡ente terminos:1.- De
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UADo.P-O72-2024

PARA: Lrc. CÉSAR AUGUSTO SUAZO MÉNDEZ
Jefe Depto. De Contabilidad

LtC. ERLYN JOSÉ AVILEZ
flepto. Ejecución Prcsupuesta

LIC. LUCILA DEL CID LÓPEZ
Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 28 de mayo 2024

Asl como copias de: Constancia electrónica de solvencia ñscal, Constancia de Pagos a cuenta,

vigentes a la fech4 Publicación
082-2024, UGR-DSL- I 70-2024
No. 0506-824-2019.

, UGR-DSL.T80-2024, I'DP.DPP.

, Registro de Comunicado Edictal Expediente
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Sol¡citamos realizar transferencia SIAFI a nombre de AUDIO VIDEO' S' A. DE C. V', para cancelac¡ón de

la Factura No. 000{01{tl.OOO33659 por la cent¡dad total de L.7,762.50 por el Servic¡o de PublicaciÓn de

Áviso de Comunicación Edictal Expediente Jud¡cial No. 0506€24-2019; Conforme Orden HCI€NPOP'
m21409.

Oo ¡gual fo]ma 8e sollcltr emltlr ch.quo do caJa a la cuent de .nc.Jó de Banco DAVIVIENDA' lo
¡nteñor en vbta de que el pago os al contado'

con tal propósito 36 ad¡untan orlglne¡es de:
gnfaOa'¿e iaaura, Faaúra, Nota d; Requerimiento de pago al contado, contrato de publ¡cidad, Orden de

§érv¡c¡os, Notiñcación de Adjud¡cac¡ón, Resolución de Adiud¡cac¡ón, F01-03393, UADQ-DCSOS436-

ióZi, fó^ao de Evaluacióri de O,fertas, Formato de Apertura de Ofertas, cot¡zación y Solic¡tud de

servicios EN P€M-045-2024.
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